



**ПЛАН ЗАХОДІВ
з впровадження у 2026 -2027 роках
Стратегії розвитку
Радехівської міської
територіальної громади до 2027 року**

2026

ЗМІСТ

1. Методологія та процес підготовки Плану заходів
 2. Система цілей та завдань Стратегії, на основі яких сформовано План заходів
 3. Структура Плану заходів
 4. Фінансове забезпечення Плану заходів
 5. Система моніторингу та оцінки результативності впровадження Плану заходів
 6. Каталог технічних завдань на проєкти місцевого розвитку до Плану заходів
- Стратегічна ціль 1. Розвинута та конкурентоздатна економіка
- Стратегічна ціль 2. Розвиток людського потенціалу
- Стратегічна ціль 3. Сталий розвиток території

1. Методологія та процес підготовки Плану заходів з реалізації Стратегії Радехівської територіальної громади до 2027 року

Загальні положення

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади (далі – План заходів) підготовлено на основі положень Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади до 2027 року (далі – Стратегія громади), а також із урахуванням положень Стратегії розвитку Львівської області на період 2021–2027 років, актуалізованої у 2024 році.

Стратегія розвитку Радехівської міської територіальної громади (зі змінами) є головним планувальним документом місцевого рівня, основним вектором якого є реалізація урядової політики щодо відновлення, розвитку та розбудови регіону та територіальних громад, їх економічного потенціалу, забезпечення пріоритетності інтересів людини, раціонального використання і збереження наявних в області ресурсів, ефективного управління та збалансованого просторового розвитку.

Реалізація Стратегії громади здійснюється шляхом розроблення та виконання планів заходів у два етапи: перший – у 2022–2024 роках, другий – у 2026–2027 роках. Аналогічно, реалізація Стратегії громади здійснюється через поетапні плани заходів середньострокового періоду, що дозволяє узгоджувати завдання місцевого розвитку з обласними та державними пріоритетами. Відповідно, План заходів Радехівської міської територіальної громади також сформовано на період 2026–2027 років, що забезпечує узгодженість планування громади із середньостроковим бюджетним та інвестиційним циклом.

План заходів розроблено відповідно до Закону України «Про засади державної регіональної політики», згідно з Порядком розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 04.08.2023 № 816 «Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів», з урахуванням норм статті 75-2 Бюджетного кодексу України щодо планування, підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій на регіональному та місцевому рівнях, а також рекомендацій щодо підготовки планів заходів з реалізації регіональних та місцевих стратегій розвитку, надісланих листом Міністерства розвитку громад та територій України від 03.09.2025 № 30333/6/14-25.

Під час підготовки Плану заходів громади враховано вимоги чинного українського законодавства у сфері стратегічного та бюджетного планування, а також чинні програмні документи Радехівської міської ради (програми соціально-економічного та культурного розвитку, місцеві цільові програми, програми відновлення та безпеки).

План заходів є документом середньострокового планування, який запроєктовано як дієвий поетапний механізм досягнення стратегічних і оперативних цілей та завдань Стратегії, а в перспективі – стратегічного бачення розвитку Радехівської міської територіальної громади.

План заходів включає:

- проєкти розвитку та середньострокові організаційні, правові та інші заходи, необхідні для реалізації Стратегії;
- строки здійснення проєктів та заходів та відповідальних за їх здійснення;
- індикатори оцінювання здійснення проєктів та заходів та їх цільові значення;
- індикативні обсяги і джерела фінансування;
- місцеві програми розвитку, спрямовані на вирішення інвестиційних завдань Стратегії.

У Плані заходів громади додатково вказуються прив'язка кожного проєкту до відповідної стратегічної цілі та оперативної цілі, на території якої саме частини громади реалізується той чи інший проєкт (адміністративний центр, старостинські округи, інші населені пункти), а також очікуваний внесок у підвищення стійкості та безпеки громади в умовах воєнного стану.

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

Під час підготовки Плану заходів враховані:

1. Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021–2027 роки (зі змінами) та державні галузеві стратегії.
2. Стратегія розвитку Львівської області на період 2021-2027 років (зі змінами).
3. Стратегічні документи розвитку Шептицького вугільного мікрорегіонів, що спрямовані на співробітництво громад з метою підвищення їх спроможності та подолання спільних викликів.
4. Регіональні галузеві стратегічні документи та цільові програми розвитку Львівської області в різних галузях та сферах діяльності.
5. Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Радехівської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки затверджений рішення виконавчого комітету Радехівської міської ради 27 серпня 2025 року.

6. Стратегія розвитку Радехівської міської територіальної громади до 2027 року, програми соціально-економічного розвитку Радехівської міської територіальної громади, а також рішення виконавчого комітету та сесії Радехівської міської ради щодо пріоритетних інвестиційних та інфраструктурних проєктів.

План заходів об'єднує як необхідні для впровадження проєкти, спрямовані на усунення або пом'якшення негативного впливу повномасштабної війни російської федерації проти України, зокрема на відновлення основних інфраструктурних об'єктів, забезпечення безпеки населення та базових комунальних послуг, створення необхідних умов для стабільного функціонування економіки і соціальної інфраструктури, так і проєкти, спрямовані на повоєнний розвиток з довгостроковим фокусом, зокрема спрямовані на створення умов для інноваційного розвитку, підвищення конкурентоспроможності місцевої економіки Радехівської міської територіальної громади на місцевому, субрегіональному та регіональному рівнях.

План заходів сформований за проєктним принципом. Кожен з проєктів, включених до Плану заходів, представлений у вигляді картки проєкту в Каталозі проєктів, яка містить стислий опис його основних елементів:

- назву проєкту розвитку;
- номер і назву завдання з Державної стратегії регіонального розвитку, якому відповідає проєкт;
- номер і назву завдання зі Стратегії розвитку громади, якому відповідає проєкт;
- відповідну стратегічну ціль та оперативну ціль Стратегії розвитку громади, яким відповідає проєкт;
- територію, на яку матиме вплив реалізація проєкту;
- опис проблеми, на вирішення якої спрямовано проєкт;
- очікувані кількісні та якісні результати від реалізації проєкту;
- найменування індикаторів реалізації проєкту;
- основні заходи проєкту;
- обсяг запланованого фінансування проєкту в розрізі років та джерел фінансування;
- іншу інформацію щодо проєкту (за потреби), зокрема: співвідношення до Плану дій справедливої трансформації Шептицького мікрорегіону та Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Радехівської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки, потенційних донорів, програм міжнародної технічної допомоги, залучення коштів обласного бюджету розвитку та Державного фонду регіонального розвитку, а також можливість співфінансування з місцевого бюджету.

Реалізація Плану заходів Радехівської міської територіальної громади передбачається силами виконавчих органів Радехівської міської ради, її комунальних підприємств, установ та закладів, у партнерстві з Львівською обласною державною адміністрацією, профільними департаментами Львівської обласної державної адміністрації, бізнесом, інвесторами та інститутами громадянського суспільства. Такий підхід сприятиме горизонтальній міжсекторальній співпраці та об'єднанню зусиль ключових стейкхолдерів Радехівської міської територіальної громади, а також вимагає від

відповідальних виконавців забезпечення належної комунікації, уникнення дублювання зусиль і оптимального використання наявних ресурсів.

Збір ідей проєктів до Плану заходів

Після завершення 1-го засідання Робочої групи по розробці Стратегії громади 25 червня 2025 року був оголошений збір ідей проєктів до Плану заходів за встановленою формою. Всі проєктні ідеї мали відповідати «дереву цілей» Стратегії – переліку стратегічних і оперативних цілей та завдань.

10 жовтня 2025 року збір ідей проєктів до Плану заходів був завершений. Всього **поступило більше 60 заявок – технічних завдань від представників громади (юридичних та фізичних осіб, органу місцевого самоврядування, бюджетних організацій, громадських організацій, ініціативних груп) тощо.**

Відбір проєктних ідей до Плану заходів.

Робочою групою в ході засідання 06.11.2025 проведено оцінку отриманих проєктних ідей на предмет відповідності встановленим критеріям: кількість осіб, що отримають вигоду від реалізації проєкту; вплив на підвищення обороноздатності держави та повоєнну відбудову; вплив на якість життя; вплив на довкілля; створення економічних вигод; обґрунтованість вартості проєкту та джерел фінансування; сталість результатів.

Під час засідання Робочою групою було розглянуто усі отримані проєктні ідеї та прийнято щодо них одне з наступних рішень: включити проєктну ідею до Плану заходів, об'єднати проєктну ідею з іншими подібними проєктними ідеями та включити до Плану заходів, доопрацювати проєктну ідею та включити до Плану заходів, відхилити проєктну ідею.

За результатами оцінювання та обговорення до Плану заходів включено 41 проєктних ідей у формі технічних завдань на проєкти регіонального розвитку з загальним обсягом фінансування 322 638,8 тис. грн.

На досягнення цілей та виконання завдань, визначених у Стратегії, до Плану заходів включено чинні місцеві та регіональні цільові програми розвитку та враховано розроблення таких програм у наступному програмному періоді.

З метою громадського обговорення проєкт Плану заходів з реалізації Стратегії було розміщено на сайті Радехівської міської ради <https://miskrada-radekhiv.gov.ua/>

Стратегічну екологічну оцінку (CEO) проєкту Плану заходів розвитку Радехівської міської територіальної громади проведено в період з _____ 2026 до _____ 2026 відповідно до рекомендацій, затверджених наказом Міністерства екології і природних ресурсів України від 10.08.2018 № 296 «Про затвердження Методичних рекомендацій із здійснення стратегічної екологічної оцінки документів державного планування» (із змінами).

Моніторинг наслідків реалізації Плану заходів для довкілля та для здоров'я населення на території Радехівської міської територіальної громади проводитиметься на основі показників і процедур, визначених у Звіті про CEO до Плану заходів. Такий моніторинг розглядається як інструмент постійного контролю і як обов'язкова умова екологічно збалансованого розвитку громади.

У процесі підготовки Плану заходів максимально застосовано методологічні підходи стратегічного та операційного планування, які використовуються в державах – членах Європейського Союзу, із урахуванням чинних правових, інституційних та безпекових умов в Україні. Зокрема, у Плані враховано потреби відновлення та підвищення стійкості інфраструктури громади, забезпечення базових послуг населенню, розвиток місцевої економіки та покращення екологічної ситуації.

Для визначення сфер втручання у Плані заходів Радехівської міської територіальної громади застосовано такі принципи:

- партнерство – досягнення узгоджених цілей на основі консультацій та спільних рішень із представниками органів місцевого самоврядування, бізнесу, освітніх і медичних закладів, громадських організацій, ініціативних груп жителів та інших заінтересованих сторін;
- участь та спільна зацікавленість – забезпечення підтримки з боку мешканців громади, готовності до спільної реалізації заходів, підзвітності виконавців, а також мінімізація ризику реалізації вузькогалузевих або суто приватних інтересів окремих учасників;

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади на 2026-2027 роки

- сталість – узгодженість стратегічних цілей, оперативних завдань та конкретних заходів, що дозволяє забезпечити не лише короткостроковий ефект (відновлення після руйнувань, усунення критичних диспропорцій), але й довгострокову стійкість розвитку громади;
- інтеграція – поєднання інтересів і потреб усіх частин громади (центрального міста та старостинських округів), формування спільних проєктів, які працюють на користь кількох населених пунктів одночасно (зокрема, в частині доступу до послуг, енергетичної безпеки, мобільності та безпеки населення);
- інноваційність – визначення оптимальних і нових за підходом рішень (проєктів) з метою найефективнішого використання наявних ресурсів громади та зовнішньої підтримки, включно з енергоефективними технологіями, цифровими інструментами управління, модернізацією комунальної інфраструктури;
- узгодженість, ієрархію та взаємопов'язаність – дотримання відповідності Плану заходів документам вищого рівня (державним і регіональним стратегіям розвитку), із конкретизацією завдань на рівні Радехівської міської територіальної громади, а також узгодженням з місцевими цільовими і галузевими програмами.

Фінансове забезпечення

Фінансове забезпечення виконання Плану заходів Радехівської міської територіальної громади здійснюватиметься з урахуванням реалістичності джерел фінансування, прогнозованих бюджетних показників та можливостей залучення зовнішньої підтримки. План заходів узгоджений із наявними та очікуваними фінансовими ресурсами, необхідними для реалізації інвестиційних і відновлювальних (інфраструктурних, соціальних, екологічних) проєктів громади.

Передбачається, що фінансування реалізації Стратегії громади та Плану заходів здійснюватиметься за рахунок:

- коштів бюджету Радехівської міської територіальної громади та бюджетів комунальних установ громади;
- коштів державного бюджету, у тому числі міжбюджетних трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетам;
- коштів обласного бюджету Львівської області;
- ресурсів, які можуть надходити в рамках програм допомоги та грантової підтримки Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних фінансових організацій, донорських установ та програм відновлення;
- залучених інвестицій приватних партнерів, у тому числі в рамках публічно-приватного партнерства, співфінансування з бізнесом у частині модернізації виробничої та комунальної інфраструктури;
- інших джерел, не заборонених законодавством України.

Таким чином, фінансова модель реалізації Плану заходів поєднує бюджетні інструменти громади та вищих рівнів, міжнародну технічну допомогу і донорські кошти, а також потенціал локальної економіки, що дозволяє підтримувати життєзабезпечення громади в умовах воєнного стану та створювати базу для її післявоєнного розвитку.

2. Система цілей та завдань Стратегії, на основі яких сформовано План заходів на 2026-2027 роки

План заходів сформований відповідно до стратегічного бачення розвитку громади:

Радехівська громада – край добробуту і достатку з розвинутою, сталою економікою. Земля забезпечених господарів, які використовуючи сучасні технології і дбайливе ставлення до навколишнього середовища впевнено дивляться у майбутнє.

Стратегічні цілі

Стратегічне бачення розвитку Радехівської міської територіальної громади буде досягатись завдяки реалізації трьох стратегічних цілей:

- Стратегічна ціль 1. Розвинута та конкурентоздатна економіка
- Стратегічна ціль 2. Розвиток людського потенціалу
- Стратегічна ціль 3. Сталий розвиток території

Оперативні цілі та завдання

Вищезначені стратегічні цілі будуть реалізовані через систему оперативних цілей та завдань (табл.1.1). Їх реалізація передбачає виконання конкретних проєктів, внесених до каталогу технічних завдань (ТЗ).

Таблиця 1.1

Стратегічна ціль 1. Розвинута та конкурентоздатна економіка	
Оперативні цілі	Завдання
1.1. Ефективний економічний простір	1.1.1. Утримання, інвентаризація та облік об'єктів комунальної власності громади
	1.1.2. Формування ринку комунальної нерухомості та земельних ресурсів громади
1.2. Конкурентоздатне мале і середнє підприємництво (МСП)	1.2.1. Розвиток інноваційного МСП
	1.2.2. Розвиток сталого сільськогосподарського виробництва
Стратегічна ціль 2 Розвиток людського потенціалу	
2.1. Сучасний освітній простір	2.1.1. Формування спроможної та ефективної освітньої мережі громади
	2.1.2. Розвиток позашкільної та підприємницької освіти молоді
2.2. Комплексне забезпечення здоров'я мешканців	2.2.1. Підвищення ефективності медичної системи громади (первинна, вторинна та невідкладна допомога).
	2.2.2. Розвиток мережі соціального житла
	2.2.3. Розвиток спортивної інфраструктури та фізичної культури
2.3. Трансформація культурного простору	2.3.1. Інклюзивна модернізація культурного середовища громади
	2.3.2. Актуалізація культурної спадщини громади
	2.3.3 Збереження історично-архітектурних пам'яток
Стратегічна ціль 3. Сталий розвиток території	
3.1. Ефективна комунальна інфраструктура	3.1.1. Розбудова та модернізація інженерних мереж
	3.1.2. Покращення дорожньо-транспортної інфраструктури
	3.1.3. Розвиток системи поводження з твердими побутовими відходами
	3.1.4 Впорядкування просторового планування громади
3.2. Енергоефективна громада	3.2.1. Впровадження енергозберігаючих технологій
	3.2.2 Розвиток альтернативної енергетики
3.3. Комфортне і	3.3.1. Підвищення рівня громадської безпеки

безпечне середовище	3.3.2. Благоустрій громадського простору
	3.3.3. Розвиток безбар'єрного середовища
	3.3.4. Забезпечення екологічної безпеки
3.4. Ефективне врядування громади	3.4.1. Удосконалення системи управління громадою
	3.4.2 Підвищення соціальної активності та самоорганізації мешканців громади

Стратегічна ціль 1. Розвинута та конкурентоздатна економіка

Стратегічна ціль 1 спрямована на те, щоб Радехівська міська територіальна громада стала економічно стійкою, привабливою для інвестицій і здатною генерувати власні доходи. Ключовими умовами є ефективне управління ресурсами громади (земля, комунальне майно), підтримка місцевого бізнесу та розвиток сільського господарства як базового сектора зайнятості.

Сьогодні значна частина майна і земель громади використовується недостатньо ефективно. Облік нежитлових приміщень є неповним, частина об'єктів не має зареєстрованого права власності або перебуває в незадовільному стані, що не дозволяє громаді офіційно передавати їх в оренду, продавати чи залучати інвестиції. Аналогічно у сфері земельних ресурсів: межі, цільове призначення і стан використання багатьох ділянок не врегульовані, а нормативна оцінка відсутня або застаріла. Це означає для громади втрату доходів, юридичні ризики і слабку привабливість для інвесторів. Одночасно малий і середній бізнес стикається з типовими бар'єрами невеликих громад — обмежений доступ до приміщень, прогнозованих правил, стартових ресурсів. У аграрному секторі домінують дрібні фермерські та сімейні господарства з низьким рівнем кооперації, відсутністю спільної техніки й слабким доступом до ринків збуту. Усе це робить місцеву економіку вразливою в умовах воєнного часу.

Стратегічна ціль 1 реалізується через дві оперативні цілі.

Оперативна ціль 1.1. Ефективний економічний простір (управління майном і землею)

Ціль 1.1 спрямована на впорядкування майнових і земельних активів громади, щоб перетворити їх на інструмент розвитку, а не пасивний тягар. Передбачається повна інвентаризація всіх об'єктів комунальної власності та земель, юридичне оформлення прав, створення єдиної електронної бази, оцінка об'єктів і системне виставлення їх в обіг через прозорі механізми (оренда, приватизація, аукціони). Важливим елементом є впровадження публічних земельних аукціонів і актуалізація нормативної грошової оцінки земель у всіх населених пунктах для справедливого й передбачуваного ціноутворення.

Це дає одразу кілька ефектів. По-перше, громада позбавляється «сірих зон», де майно або земля фактично використовуються без зобов'язань перед бюджетом. По-друге, з'являється інструмент для залучення інвесторів (чітко підготовлені ділянки й приміщення з прозорими умовами). По-третє, зростають власні доходи бюджету від орендної плати, приватизації та земельних платежів. По-четверте, формується передбачуване середовище для розміщення виробництва й сервісів на території громади.

Оперативна ціль 1.2. Конкурентоздатне мале і середнє підприємництво

Ціль 1.2 охоплює підтримку малого і середнього бізнесу, включно з агровиробниками. Мова йде про створення зрозумілих стартових умов для підприємців (доступ до приміщень, земельних ділянок, інформації), підтримку участі в програмах відновлення та розвитку, а також супровід локальних виробників. Окремий акцент робиться на підтримці кооперативів і сімейних фермерських господарств. Це включає фінансову допомогу на модернізацію, доступ до техніки, опрацювання бізнес-планів, навчання, допомогу з виходом на ринки і переробкою продукції з більшою доданою вартістю.

Мета – зробити так, щоб фермери і малі виробники не діяли ізольовано, а працювали у структурі, здатній залучати зовнішнє фінансування, брати участь у державних і донорських програмах, формувати стабільну локальну зайнятість і постачати продукцію не лише як сировину, а як готовий продукт. Це безпосередньо впливає на зайнятість, доходи домогосподарств, локальну продовольчу безпеку та стійкість громади в умовах воєнного стану.

Підсумок по Стратегічній цілі 1

Стратегічна ціль 1 задає модель, у якій громада переходить від пасивного володіння активами до активного управління ними як економічним портфелем. Спершу - повний облік майна і землі, юридична впорядкованість, публічні інструменти доступу (аукціони, оренда, інвестиційні пропозиції). Далі - використання цих активів як бази для розвитку підприємництва, агровиробництва і локальних кооперацій. Це дозволяє посилити бюджет громади, знизити відтік працездатного населення, сформувані робочі місця та забезпечити локальну стійкість економіки як під час війни, так і в період післявоєнного відновлення.

Стратегічна ціль 2. Розвиток людського потенціалу

Стратегічна ціль 2 спрямована на підвищення якості життя мешканців Радехівської міської територіальної громади через доступну освіту, медичні та соціальні послуги, умови для розвитку дітей і молоді, фізичної активності та культурної участі. Громада розглядає підтримку людини як основу стійкості та розвитку: кожна дитина повинна мати доступ до безпечного навчального середовища; кожен мешканець — до базових медичних і соціальних послуг; кожне село і місто громади — до культурної та спортивної інфраструктури. Особлива увага приділяється тому, щоб ці послуги були реально доступними незалежно від віддаленості населеного пункту.

Стратегічна ціль реалізується через три оперативні цілі.

Оперативна ціль 2.1. Сучасний освітній простір

Оперативна ціль охоплює модернізацію навчальної інфраструктури, цифровізацію шкіл, безпечне підвезення дітей та оновлення освітнього простору.

Серед ключових проєктів – придбання шкільних автобусів для підвезення учнів з віддалених населених пунктів, комп'ютеризація шкіл, капітальні ремонти будівель і фасадів, модернізація харчоблоків та запровадження стандартів здорового харчування.

Передбачено також створення системи підтримки обдарованих дітей і молоді – гранти, стипендії, конкурси, що стимулюватимуть академічну, творчу та спортивну активність. Такі ініціативи формують середовище, де молодь бачить майбутнє в громаді, а не за її межами.

Результати – безпечне і комфортне навчальне середовище, рівний доступ до якісної освіти, підвищення цифрової грамотності, розвиток талантів і формування активного покоління майбутніх фахівців.

Оперативна ціль 2.2. Комплексне забезпечення здоров'я мешканців

Оперативна ціль 2.2 спрямована на створення в громаді системи базових послуг для здоров'я і добробуту людини: медичних, соціальних, реабілітаційних і фізкультурних. Вона поєднує модернізацію медичної інфраструктури, розвиток підтриманого проживання для вразливих груп і забезпечення умов для занять спортом.

У частині охорони здоров'я пріоритетом є розвиток дитячої медичної інфраструктури, закупівля сучасного медичного обладнання та створення нових медичних відділень на базі існуючих комунальних приміщень (зокрема у Стоянові). Завданням є зробити так, щоб мешканці, включно із жителями віддалених населених пунктів, отримували первинну допомогу, базову діагностику і необхідні послуги на рівні громади, без потреби в довгих переїздах. Це стосується і дітей, і дорослих, і людей похилого віку.

Важливою складовою оперативної цілі є розвиток мережі соціального житла. Заплановано створення відділення підтриманого проживання на базі комунальної будівлі у с. Стоянів. Ідеться про забезпечення умов проживання та догляду для вразливих категорій населення, які потребують постійної підтримки й супроводу. Такий підхід зменшує соціальну ізоляцію цих груп і дає змогу

громаді виконувати свою соціальну функцію не декларативно, а через створення відповідної інфраструктури.

Оперативна ціль також включає розвиток спортивної інфраструктури та фізичної культури. Передбачається модернізація існуючих та облаштування нових спортивних і дитячих майданчиків у різних населених пунктах громади, створення безпечних і облаштованих місць для занять фізичною активністю дітей і молоді. Цей елемент розглядається як частина системної турботи про здоров'я населення, профілактику захворювань і організацію дозвілля на місці.

Очікуваний результат оперативної цілі - медичні послуги, наближені до місця проживання людей; сформована інфраструктура підтриманого проживання для вразливих категорій населення; наявність у громаді безпечних, сучасних зон для занять спортом і відпочинку дітей і молоді. Це напряду підсилює відчуття безпеки та якості життя в громаді.

Оперативна ціль 2.3. Трансформація культурного простору

Оперативна ціль 2.3 спрямована на оновлення та розвиток культурної інфраструктури як простору соціальної взаємодії, освіти, психологічної стійкості й локальної ідентичності. Вона поєднує оновлення діючих закладів культури, підтримку сучасних форм залучення мешканців і збереження історичної спадщини.

У межах цієї оперативної цілі передбачено: поповнення бібліотечних фондів; модернізацію бібліотек і Народних домів; пристосування приміщень закладів культури до сучасних потреб громади; створення безпечних, доступних і привабливих просторів для дітей і молоді. Окремо планується запуск і підтримка ініціатив, спрямованих на поєднання культурної активності з реабілітацією, творчим розвитком і соціальною підтримкою (зокрема формування нових форматів для роботи з молоддю і сім'ями).

Також у межах оперативної цілі громада розвиває власну культурну суб'єктність та привабливість: видавничі ініціативи, робота з локальною історією, підтримка краєзнавчих і просвітницьких продуктів. Йдеться не лише про «дозвілля», а про формування впізнаваного образу громади, її публічної присутності, її історичного голосу. Важливою складовою є збереження об'єктів історично-архітектурної спадщини та проведення робіт з реставрації, що підсилює культурну ідентичність та туристичний потенціал центру громади.

Очікуваний результат оперативної цілі - доступні, оновлені, змістовно наповнені простори культури в місті і селах громади; підтримка дітей, молоді та сімей через культурні та творчі інструменти; підвищення ролі культурної спадщини в житті громади.

Підсумок по Стратегічній цілі 2

Стратегічна ціль формує людський вимір розвитку громади. Освіта, охорона здоров'я, культура та соціальна згуртованість — це взаємопов'язані сфери, що створюють фундамент для стабільного розвитку. Громада переходить від утримання установ до управління людським капіталом: модернізує школи та лікарні, підтримує талановиту молодь, покращує доступ до медичних послуг і створює простори для творчості та спілкування.

У результаті Радехівська громада вибудовує модель «комфортного і розумного середовища для життя», у якому мешканці мають можливість навчатися, лікуватися, реалізовувати свої ідеї та залишатися активною частиною спільноти.

Стратегічна ціль 3. Сталий розвиток території

Стратегічна ціль 3 спрямована на формування безпечного, упорядкованого та енергостійкого середовища проживання в Радехівській міській територіальній громаді. Вона охоплює оновлення базової інженерної та транспортної інфраструктури (водопостачання, водовідведення, дороги, поводження з відходами), впорядкування просторового розвитку громади та меж населених пунктів, енергомодернізацію об'єктів і мереж, розвиток систем безпеки й цивільного захисту, якісний благоустрій громадських просторів, забезпечення екологічної безпеки, а також посилення інституційної спроможності органів місцевого самоврядування і самоорганізації мешканців. Ця

стратегічна ціль поєднує технічну інфраструктуру, безпеку життя, якість спільного простору і якість управління як єдиний комплекс.

Стратегічна ціль 3 реалізується через такі оперативні цілі.

Оперативна ціль 3.1 Ефективна комунальна інфраструктура

Оперативна ціль спрямована на те, щоб базові послуги (водопостачання, водовідведення, транспортна доступність, поводження з відходами) були надійними, екологічно безпечними та однаково доступними для мешканців у всіх населених пунктах громади. Громада переходить до планового управління територією: впорядковуються межі населених пунктів, оновлюється містобудівна документація, закладаються зони розвитку і захисту. Це є фундаментом для залучення інвестицій, розміщення нових видів економічної діяльності і підготовки до післявоєнного відновлення. Водночас інженерна інфраструктура розглядається не лише як комунальна послуга, а як умова екологічної безпеки та як елемент справедливої трансформації: припинення хаотичного і забруднюючого використання територій, заміна застарілих практик на більш контрольовані й безпечні для довкілля.

Оперативна ціль 3.2. Енергоефективна громада

Оперативна ціль формує енергетичну автономність і стійкість громади в умовах війни та нестабільності енергосистеми країни. Мова йде про скорочення енергоспоживання в закладах освіти, медицини та інших об'єктах громади, перехід на більш ефективні системи споживання енергії, а також впровадження відновлюваних джерел енергії на критичних об'єктах. Це напряду пов'язано з «зеленим переходом»: громада мінімізує втрати, зменшує залежність від зовнішніх джерел постачання, підвищує готовність до надзвичайних ситуацій, зберігає функціонування базових сервісів навіть у разі руйнувань чи відключень. Енергомодернізація розглядається не як косметичне оновлення будівель, а як питання безпеки, виживання в умовах воєнних ризиків і відповідності майбутнім вимогам сталої економіки.

Оперативна ціль 3.3. Комфортне і безпечне середовище

Оперативна ціль визначає безпеку людей як один із центральних обов'язків громади в умовах воєнного стану. Це включає готовність до надзвичайних ситуацій, цивільний захист населення, функціонування локальних систем реагування, розвиток спостереження й оповіщення, підтримку сил оборони і співпрацю з ними. Безпека розуміється не лише як реакція на загрозу, а як впорядкованість і контрольованість середовища: доглянуті публічні простори, впорядковані місця спільного користування, належний санітарний стан, бар'єрність для хаотичних і небезпечних практик. Одночасно громада формує доступні спільні простори (центральні площі, парки, місця дозвілля, спортивні й дитячі зони), які виконують роль соціальної стійкості: вони утримують людей, підтримують взаємодію між поколіннями, зменшують відчуття тривожності, і фактично працюють як інфраструктура психологічної стійкості громади у воєнний час.

Оперативна ціль 3.4. Ефективне врядування громади

Оперативна ціль 3.4 фокусується на спроможності громади керувати власним розвитком у складних умовах і залишатися суб'єктом, а не об'єктом рішень. Ідеться про інституційну стійкість органів місцевого самоврядування: представництво інтересів громади на регіональному, державному та міжнародному рівнях; участь у професійних об'єднаннях і мережах; готовність залучати зовнішню допомогу, у тому числі на відбудову, безпеку, економічну трансформацію. Паралельно з цим зміцнюється внутрішня самоорганізація мешканців: громада підтримує об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, системно залучає людей до управління житловим фондом і спільним простором. Це є важливим елементом справедливої трансформації, оскільки така модель не тільки ремонтує інфраструктуру, а й передає частину контролю над умовами життя самим мешканцям, закріплюючи відповідальність і право голосу на рівні громади.

Підсумок по стратегічній цілі 3

Стратегічна ціль переводить Радехівську міську територіальну громаду в режим керованого розвитку під час війни і підготовки до відновлення. Вона поєднує кілька вимірів: технічну життєздатність інфраструктури; енергетичну стійкість і зелений перехід; безпеку і цивільний захист

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

населення; просторове впорядкування території; спроможність органів місцевого самоврядування діяти як активний учасник трансформації; залучення мешканців до управління власним середовищем проживання.

У результаті громада розглядає не лише що відбудувати, а як саме жити під час війни, як зберегти людей, як зробити територію безпечною і придатною до розвитку, і як закріпити ці зміни як власний стандарт, а не як тимчасову реакцію. Це є основою її справедливої трансформації.

3. Структура Плану заходів з реалізації у 2026-2027 роках Стратегії розвитку Радехівської громади до 2027 року

У План заходів Радехівської міської територіальної громади включено 41 технічне завдання на проєкти реалізації Стратегії громади на 2026–2027 роки (табл.3.1). В основі кожного з технічних завдань лежать стратегічні та оперативні цілі громади, а також визначені для них проблеми, завдання і очікувані зміни.

Для зручності планування, узгодження між виконавцями та подальшого моніторингу виконання, усі технічні завдання в межах Плану заходів структуровано не лише за стратегічними і оперативними цілями громади, але й за підходами середньострокового плану пріоритетних інвестицій (СППІ). У межах цього підходу для кожного технічного завдання додатково визначено сектор, підсектор і напрям інвестування. Це дозволяє однозначно зрозуміти, до якої сфери належить проєкт, яку проблему він має вирішити, який тип ресурсу він потребує, і хто є відповідальним за його реалізацію та подальший нагляд за результатами

Для кожного технічного завдання також визначено відповідального виконавця на рівні громади (профільний виконавчий орган міської ради, комунальне підприємство, установа, заклад), партнерів співреалізації (обласні департаменти, міжнародні програми) і орієнтовні показники результативності. Це дозволяє не просто включати проєкт до переліку, а прив'язувати його до конкретного носія відповідальності, очікуваних кількісних і якісних змін, цільової аудиторії та джерел фінансування.

Найбільший масив технічних завдань Плану заходів згрупований навколо завдань, які безпосередньо впливають на якість життя і безпеку населення в умовах воєнного стану та підготовки до повоєнного відновлення. Ідеться про підтримку критичних послуг (водопостачання, водовідведення, медична допомога, доступ до освіти), цивільний захист і підтримку сил оборони, утримання та впорядкування публічного простору, а також забезпечення базових соціальних рішень (підтримане проживання, доступність послуг у віддалених населених пунктах). Саме ці інструменти вимагають негайного впровадження і часто мають найбільшу частку видатків.

Окремий блок технічних завдань спрямований на економічну спроможність громади та її інтеграцію в післявоєнну відбудову й економіку відновлення. Сюди належать інструменти, що стосуються управління землею і майном, підтримки малого та середнього бізнесу, кооперації сільгоспвиробників, розвитку виробничих і логістичних функцій території. Вони розглядаються як основа здатності громади утримувати власні доходи, залучати інвесторів та працювати напряму з програмами відновлення, у тому числі з європейськими партнерами.

Третій змістовний блок становлять інструменти «зеленого переходу» і справедливої трансформації. Ідеться про модернізацію систем водовідведення й очищення стоків, впорядкування системи поводження з відходами, енергомодернізацію закладів освіти, медицини та інших публічних будівель, підвищення енергоефективності й запровадження відновлюваних джерел енергії на критичних об'єктах. Цей напрямок має подвійний характер: з одного боку, це відповідь на вимоги безпеки і стійкості в умовах війни (робота ключових систем навіть у кризових умовах), а з іншого — поступове приведення громади до стандартів екологічної відповідальності та раціонального використання ресурсів. Для цього блоку ключовим є доступ до зовнішньої підтримки (державні та обласні програми, міжнародна технічна допомога, грантові інструменти, у тому числі ЄС, а також залучення приватних інвестицій та механізмів співфінансування).

Таким чином, План заходів не є просто переліком окремих проєктів. Він описує цілісну модель впровадження Стратегії громади: від критичної безпеки і збереження людського потенціалу — до економічного відновлення і залучення інвестицій — до переходу на більш стале, ресурсно ощадне і екологічно відповідальне управління територією. Для реалізації цієї моделі громада одразу закладає джерела фінансування різної природи: місцевий бюджет та бюджети комунальних установ; обласні та державні програми, у тому числі інструменти відбудови; грантові й технічні ресурси міжнародних партнерів; приватні інвестиції, включно з можливостями державно-приватного партнерства. Це

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

створює не лише рамку фінансування окремих об'єктів, а основу фінансової самостійності громади в середньостроковій перспективі.

Таблиця 3.1

№	Завдання Стратегії	Назва проєкту місцевого розвитку	Сектор	Підсектор	Напрямок інвестування
Стратегічна ціль 1. Розвинута та конкурентоздатна економіка					
Оперативна ціль 1.1. Ефективний економічний простір					
1.	1.1.1. Утримання, інвентаризація та облік об'єктів комунальної власності	Комплексна інвентаризація та ефективне використання майна і земель комунальної власності	Публічні фінанси	Управління державним і комунальним майном	Інвентаризація, аудит і впорядкування використання майна та земель комунальної власності, включно з формуванням актуальної бази активів, їх правового статусу, оцінки та запобігання нецільовому використанню
2.	1.1.2. Формування ринку комунальної нерухомості та земельних ділянок громади	Система управління земельними ресурсами Радехівської громади			Створення та ведення системи обліку й управління земельним фондом громади (інвентаризація земель, нормативна грошова оцінка, моніторинг використання, запобігання самовільному зайняттю та нецільовому використанню).
Оперативна ціль 1.2. Конкурентоздатне мале і середнє підприємництво (МСП)					
3.	1.2.2. Розвиток сталого сільськогосподарськог о виробництва	Підтримка кооперативів і сімейних фермерських господарств	Публічні фінанси	Підтримка бізнесу	Створення умов для розвитку малого та середнього підприємництва, зокрема аграрного сектору (підтримка кооперативів, сімейних фермерських господарств, інфраструктури збуту та переробки продукції).
Стратегічна ціль 2 Розвиток людського потенціалу					
Оперативна ціль 2.1. Сучасний освітній простір					
4.	2.1.1. Формування спроможної та	Придбання шкільних автобусів	Освіта і наука	Шкільна освіта (загальна середня	Забезпечення безперешкодного

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	ефективної освітньої мережі	для забезпечення підвезення учнів закладів освіти		освіта)	доступу до якісної освіти (шкільні автобуси для підвезення учнів до закладів загальної середньої освіти).
5.		Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «НУШ»			Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа»
6.		Комп'ютеризація закладів освіти громади			Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання, комп'ютерним та мультимедійним обладнанням для підвищення якості освітнього процесу.
7.		Модернізація системи шкільного харчування закладів освіти громади			Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)
8.	2.1.2. Розвиток позашкільної та підприємн. освіти молоді	Система підтримки та заохочення обдарованих дітей і молоді громади			Розвиток та підтримка здібних і обдарованих учнів шляхом створення системи заохочень, стипендій, грантів та проведення конкурсних програм для дітей і молоді.
Оперативна ціль 2.2. Комплексне забезпечення здоров'я мешканців					
9.	2.2.1. Підвищення ефективності медичної системи громади	Розвиток дитячої медичної інфраструктури Радехівської громади	Охорона здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації (ремонтів) об'єктів медичної інфраструктури
10.		Забезпечення медичних закладів обладнанням та медичними		Лікарські засоби, медичні вироби, засоби реабілітації	Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

		виробами			медициними виробами
11.		Розвиток фонду соціального житла в Радехівській громаді	Житло		Формування та розширення фонду соціального житла для вразливих категорій населення громади (у тому числі придбання, відновлення чи переобладнання приміщень під житло).
12.	2.2.2. Розвиток мережі соціального житла	Забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	Житло	Соціальне та службове житло	
13.	2.2.3. Розвиток спортивної інфраструктури та фізичної культури	Модернізація спортивних та дитячих майданчиків	Соціальна сфера	Спорт та фізичне виховання	Модернізація, реконструкція та облаштування спортивних і дитячих майданчиків із урахуванням безбар'єрності, безпеки та енергоефективності.
Оперативна ціль 2.3. Трансформація культурного простору					
14.		Поповнення бібліотечних фондів Радехівської громади			Формування та оновлення бібліотечних фондів для підвищення доступності культурних і освітніх послуг у громаді
15.		Модернізація приміщень бібліотек Радехівської громади			Реконструкція, капітальний ремонт та модернізація приміщень бібліотек для створення сучасних культурно-інформаційних просторів громади
16.	2.3.1. Інклюзивна модернізація культурного середовища громади	Розвиток системи Народних домів Радехівської громади	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Культурні та інформаційні послуги для населення	Культурні та інформаційні послуги для населення Напрямок інвестування: Модернізація та розвиток мережі закладів культури (Народних домів) як багатофункціональних просторів для культурно-просвітницької діяльності, дозвілля та публічної активності мешканців громади.
17.		Капітальний ремонт	Соціальна	Підтримка	Створення та

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

		приміщення в м. Радехів з влаштуванням мистецько-реабілітаційного центру «Art-нова»	сфера	ветеранів і осіб, постраждалих від війни / реабілітаційні послуги	модернізація інфраструктури для надання психосоціальної підтримки, реабілітаційних та інтеграційних послуг вразливим групам населення шляхом капітального ремонту та облаштування спеціалізованих приміщень.
18.	2.3.2. Актуалізація культурної спадщини громади	Розвиток видавничої діяльності в громаді	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Культурні та інформаційні послуги для населення	Підтримка культурно-просвітницької діяльності громади через підготовку та поширення видань, що зберігають і популяризують локальну історію та ідентичність.
19.	2.3.3 Збереження історично-архітектурних пам'яток	Реставрація пам'ятки архітектури місцевого значення на вул. І.Франка, 2 в м. Радехові			Відновлення та реставрація об'єктів культурної спадщини й туристичної привабливості громади для збереження історико-архітектурної цінності та подальшого громадського використання
Стратегічна ціль 3. Сталий розвиток території					
Оперативна ціль 3.1. Ефективна комунальна інфраструктура					
20.	3.1.1. Розбудова та модернізація інженерних мереж	Реконструкція каналізаційно-очисних споруд м. Радехів	Муніципальна інфраструктура та послуги	Водопостачання та водовідведення	Реконструкція та модернізація інфраструктури централізованого водовідведення і очистки стічних вод
21.		Реконструкція мереж каналізації в м. Радехів			Реконструкція та модернізація мереж централізованого водовідведення для підвищення надійності та ефективності системи каналізації в місті.
22.		Безпечне та стабільне водопостачання у Радехівській			Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

		громаді			централізованого водопостачання та водовідведення
23.	3.1.2. Покращення дорожньо-транспортної інфраструктури	Реконструкція та ремонт вулиць і доріг громади	Транспорт	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Реконструкція, капітальний ремонт та утримання вулично-дорожньої мережі населених пунктів громади для підвищення безпеки, якості та безперервності транспортного сполучення
24.	3.1.3. Розвиток системи поводження з твердими побутовими відходами	Будівництво полігону твердих побутових відходів в м.Радехів (друга черга)	Муніципальна інфраструктура та послуги	Управління побутовими відходами Просторове та містобудівне планування	Будівництво та розвиток об'єктів інфраструктури для збирання, сортування, утилізації та захоронення твердих побутових відходів з метою формування комплексної системи управління відходами на території громади
25.	3.1.4 Впорядкування просторового планування громади	Розроблення комплексного плану просторового розвитку Радехівської територіальної громади			Розроблення комплексного плану просторового розвитку територіальної громади для забезпечення збалансованого використання територій, інтеграції інженерної та транспортної інфраструктури й ефективного управління забудовою
26.		Упорядкування меж населених пунктів Радехівської громади			Визначення, затвердження та внесення до Державного земельного кадастру меж населених пунктів шляхом виконання землевлпорядних і картографічних робіт
27.		Оновлення та створення			Розроблення, оновлення та

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

		містобудівної документації громади			затвердження містобудівної документації для впорядкування територіального розвитку та регулювання забудови громади.
Оперативна ціль 3.2. Енергоефективна громада					
28.	3.2.1. Впровадження енергозберігаючих технологій	Комплексна енергомодернізація закладів освіти Радехівської громади	Енергетика	Енергоефективність та відновлювана енергетика в будівлях	Комплексна енергомодернізація будівель закладів освіти громади (утеплення, модернізація систем опалення, освітлення, вентиляції, інтеграція відновлюваних джерел енергії)
29.		Реконструкція мереж вуличного освітлення в населених пунктах Радехівської громади			Модернізація систем зовнішнього (вуличного) освітлення з підвищенням енергоефективності та безпеки в населених пунктах громади (заміна світильників, мереж, обладнання керування)
30.		3.2.2 Розвиток альтернативної енергетики			Встановлення сонячних панелей на об'єктах водопостачання та водовідведення Радехівської громади
Оперативна ціль 3.3. Комфортне і безпечне середовище					
31.	3.3.1. Підвищення рівня громадської безпеки	Системи протипожежної сигналізації у закладах освіти громади	Громадська безпека	Оповіщення та безпека середовища	Модернізація систем протипожежної сигналізації та оповіщення у закладах освіти громади з метою підвищення рівня пожежної безпеки, захисту учнів, персоналу та майна.

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

32.		Системи відеоспостереження у закладах освіти громади			Встановлення та модернізація систем відеоспостереження, контролю доступу та оповіщення у закладах освіти громади для підвищення рівня безпеки учнів, працівників і навчального середовища.
33.		Підтримка підрозділів територіальної оборони та Збройних сил України		Цивільний захист, територіальна оборона, стійкість	Підтримка сил оборони та правоохоронних органів шляхом матеріально-технічного забезпечення підрозділів територіальної оборони та Збройних сил України, а також посилення їхньої спроможності до оборони і реагування в громаді.
34.		Модернізація системи централізованого оповіщення громади		Оповіщення та безпека середовища	Модернізація та розвиток систем централізованого оповіщення населення громади для оперативного інформування про надзвичайні ситуації, воєнні загрози та інші небезпечні події
35.	3.3.2. Благоустрій громадського простору	Розвиток мережі дитячих ігрових майданчиків у Радехівській громаді	Соціальна сфера	Фізична культура, відпочинок і дозвілля дітей і молоді	Розвиток і модернізація мережі дитячих ігрових майданчиків у населених пунктах громади, включно зі створенням нових безпечних та інклюзивних зон відпочинку для дітей.
36.		Реконструкція та благоустрій міського парку у місті Радехів	Муніципальна інфраструктура та послуги	Містобудування, благоустрій, критична міська інфраструктура	Реконструкція та благоустрій парків, скверів і громадських просторів для створення безпечного, інклюзивного та
37.		Капітальний ремонт площі Стуса у місті Радехів			

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

					комфортного середовища відпочинку мешканців громади
38.	3.3.3. Розвиток безбар'єрного середовища	Створення безбар'єрного маршруту в громаді			Створення та облаштування безбар'єрних маршрутів у населених пунктах громади
39.	3.3.4. Забезпечення екологічної безпеки	Підтримка комунальних підприємств для забезпечення екологічної безпеки громади			Підтримка комунальних підприємств для забезпечення належного функціонування об'єктів житлово-комунального господарства, благоустрою та екологічної безпеки громади.
Оперативна ціль 3.4. Ефективне врядування громади					
40.	3.4.1. Удосконалення системи управління громадою	Посилення інституційної спроможності ОМСВ Радехівської громади			Удосконалення системи управління громадою (розвиток управлінських процесів, стратегічного планування, цифрових інструментів управління послугами).
41.	3.4.2 Підвищення соціальної активності та самоорганізації мешканців громади	Розвиток ОСББ Радехівської громади	Муніципальна інфраструктура та послуги	Організаційна спроможність місцевого самоврядування та участь громади	Розвиток і підтримка об'єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) як інструментів самоорганізації мешканців для ефективного управління житловим фондом, енергоефективності, благоустрою та участі у прийнятті рішень на рівні громади

Впровадження проєктів місцеого розвитку та заходів розвиткового характеру, джерелом фінансування або співфінансування яких є кошти місцевого бюджету, буде відбуватися в рамках місцевих програм розвитку. Перелік місцевих програм розвитку та їх завдань (заходів), спрямованих на досягнення стратегічних та оперативних цілей Стратегії, подано у таблиці 3.2.

Таблиця 3.2

№	Назва програми	Завдання (заходи) програми	Період реалізації
Стратегічна ціль 1. Розвинута та конкурентоздатна економіка			
Оперативна ціль 1.1. Ефективний економічний простір			
1.	Програма продажу земельних ділянок	- Підготувати лоти для продажу через аукціони - Провести відкриті торги/Prozorro.Продажі - Забезпечити надходження до бюджету та прозорість процедур	2026
2.	Програма інвентаризації земель	- Провести інвентаризацію земель комунальної власності та резервів - Оцифрувати та актуалізувати межі ділянок у ДЗК/ГІС - Виявити неоформлені ділянки та підготувати пропозиції щодо легалізації/оренди	2026
3.	Програма проведення нормативної грошової оцінки земель н/п	- Провести НГО земель населених пунктів - Затвердити оцінку рішенням ради та оприлюднити - Внести оцінку до баз даних і застосувати для нарахувань	2026
Оперативна ціль 1.2. Конкурентоздатне мале і середнє підприємництво (МСП)			
4.	Програма розвитку агропромислового комплексу (АПК)	- Підтримати сільськогосподарські кооперативи та сімейні ферми - Сприяти модернізації техніко-технологічної бази АПК - Розвивати переробку та збут місцевої продукції	2026
5.	Програма організації та проведення громадських робіт	- Організувати суспільно корисні та тимчасові роботи - Залучити безробітних та вразливі групи до оплачуваних робіт - Покращити стан благоустрою територій і об'єктів громади	2026
Стратегічна ціль 2 Розвиток людського потенціалу			
Оперативна ціль 2.1. Сучасний освітній простір			
6	Комплексна програма розвитку освіти	- Розширення доступу до дошкільної освіти - Облаштування споруд цивільного захисту закладів освіти. - Модернізація шкільної інфраструктури - Закупівля шкільних автобусів та організація підвезення учнів і вчителів. - Впровадження сучасних технологій навчання - Зміцнення національно-патріотичного виховання в закладах освіти. - Розвиток позашкільної освіти	2026
7	Програма «Фінансова грамотність – шлях до успіху школярів»	- Підвищити рівень фінансової грамотності учнів - Провести цикл занять/тренінгів з практичними вправами - Залучити партнерів/заклади освіти до реалізації програми	2026
8	Програма підтримки обдарованих дітей та учнівської молоді	- Виявлення та підтримка обдарованих учнів (олімпіади/конкурси, стипендії/гранти). - Створення умов для розвитку талантів (гуртки/лабораторії, наставництво, підвищення кваліфікації педагогів). - Представництво та участь команд громади на регіональному/державному рівнях (відбір, підготовка, партнерства із ЗВО).	2025–2027
Оперативна ціль 2.2. Комплексне забезпечення здоров'я мешканців			
9	Комплексна програма підтримки галузі охорони здоров'я	- Забезпечити доступність та якість медичної допомоги населенню, зокрема через фінансову підтримку КНП «Радехівська ЦРЛ» і покращення умов надання послуг - Укріпити матеріально-технічну базу закладів охорони здоров'я, включно з придбанням сучасного обладнання, ремонтом приміщень і благоустроєм прилеглих територій.	2024–2026

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

		Підвищити ефективність профілактичних та інформаційних заходів	
10	Програма розвитку фізичної культури та спорту	- Розвинути спортивну інфраструктуру - Збільшити участь населення у масовому спорті - Підвищити якість спортивної підготовки	2024–2026
Оперативна ціль 2.3. Трансформація культурного простору			
11	Програма культурного розвитку	- Забезпечити сталу діяльність та модернізацію закладів культури громади - Підтримати та розвивати культурно-мистецькі події й ініціативи. - Зберегти та популяризувати нематеріальну й матеріальну культурну спадщину	2024–2026
Стратегічна ціль 3. Сталий розвиток території			
Оперативна ціль 3.1. Ефективна комунальна інфраструктура			
12	Програма здійснення внесків до статутних капіталів КП	- Здійснити внески до статутних капіталів комунальних підприємств - Стабілізувати фінансово-господарську діяльність КП - Оновити основні фонди та підвищити якість послуг	2025–2026
13	Програма на проведення ремонтів та утримання нежитлових приміщень	- Виконати поточні та капітальні ремонти нежитлових будівель - Забезпечити належний технічний стан і безпеку експлуатації - Імплементувати базові енергоефективні заходи під час ремонтів	2026
14	Програма «Питна вода»	- Забезпечити якісне та безпечне водопостачання - Реконструювати мережі, насосні та очисні споруди - Зменшити втрати води та енерговитрати системи	2026
15	Програма ремонту автомобільних доріг державного значення	- Організувати ремонт/утримання ділянок доріг державного значення - Підвищити безпеку руху (розмітка, бар'єри, водовідвід) - Забезпечити належний стан мостів/шляхопроводів	2026
16	Програма встановлення меж населених пунктів	- Розробити проекти землеустрою щодо встановлення/зміни меж - Погодити та затвердити межі відповідно до законодавства - Внести дані про межі до ДЗК та офіційних планувальних документів	2026
17	Програма розроблення містобудівної документації	- Розробити/оновити ДПТ, внести зміни до генпланів - Провести публічні обговорення та врахувати зауваження - Забезпечити експертизу та затвердження містобудівних документів	2026
Оперативна ціль 3.3. Комфортне і безпечне середовище			
18	Програма охорони навколишнього середовища	- Запровадити системні заходи з поводження з відходами (роздільний збір, сортування, ліквідація стихійних сміттєзвалищ). - Модернізувати об'єкти водопостачання/водовідведення і посилити моніторинг якості води, повітря та ґрунтів. - Розвивати зелені зони та природоохоронні заходи (озеленення, прибережні смуги, просвітницькі кампанії).	2024-2026
19	Цільова соціальна програма пожежної та техногенної безпеки, ЦЗ	- Забезпечити пожежну/техногенну безпеку й цивільний захист - Оснастити підрозділи необхідними засобами та навчити персонал - Проводити профілактику та інформаційно-роз'яснювальну роботу	2026
20	Програма забезпечення життєдіяльності та безпеки в умовах воєнної загрози	- Створити/оснастити укриття та системи оповіщення - Забезпечити резервне енергозабезпечення критичної інфраструктури - Організувати навчання діям у НС та плани безперервності	2026
21	Програма підтримки	Надати матеріально-технічну підтримку підрозділам ТрО/ЗСУ	2024-2026

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади на 2026-2027 роки

	територіальної оборони та ЗСУ	- Провести навчання/збори та підготовку персоналу - Забезпечити взаємодію з правоохоронними органами та ДСНС	
22	Програма запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій	- Планувати заходи запобігання НС та створити матеріальні резерви - Придбати спеціальну техніку/засоби для реагування - Проводити регулярні навчання та тренування сил ЦЗ	2024-2026
23	Програма технічного і фінансового забезпечення, вдосконалення та розвитку системи централізованого оповіщення і зв'язку	- Виділення необхідних коштів на придбання та встановлення обладнання та послуги з обслуговування - Створення передумов для удосконалення та подальшого розвитку централізованої системи оповіщення - Забезпечення функціонування системи оповіщення та інформування населення для підвищення безпеки населення і територій	2024-2026
24	Програма «Безпечна громада»	- Підвищити рівень громадської безпеки та правопорядку (підтримка Муніципальної варти/взаємодія з поліцією, профілактичні заходи). - Посилити спроможність реагування на НС і загрози Розвивати систему відеоспостереження та аналітики у публічних місцях і на в'їздах/виїздах громади.	2024-2026
25	Програма житлово-комунального господарства та благоустрою	- Утримання та розвиток об'єктів благоустрою (освітлення, зелені зони, малі архітектурні форми, прибирання/зимове утримання). - Ремонт і модернізація інженерної інфраструктури (мережі водовідведення/водопостачання, ливнева каналізація, дворові території). - Організація ефективного поводження з відходами (роздільний збір, сортування, ліквідація стихійних сміттєзвалищ, просвіта).	2024-2026
Оперативна ціль 3.4. Ефективне врядування громади			
26	Програма розвитку місцевого самоврядування	- Професійний розвиток персоналу і підвищення якості адмінпослуг (регламенти, стандарти, навчання). Розвивати інструменти участі жителів (громадські слухання, бюджет участі, консультації). - Запровадити та розширити міжмуніципальну співпрацю й партнерства (угоди, спільні проєкти).	2024-2026
27	Програма фінансового забезпечення представницьких витрат	- Фінансувати офіційні протокольні заходи та прийоми - Сприяти інвестиційній привабливості та міжмуніципальній співпраці - Забезпечити прозору звітність і дотримання кошторисів	2024-2026
28	Програма розвитку інформаційного простору	- Оновити офіційні канали комунікації (сайт, соцмережі, розсилки), запровадити стандарти оперативності/достовірності. - Розвивати відкриті дані й е-сервіси (публічні реєстри, дашборди, онлайн-послуги, доступність контенту). Проводити інформаційні кампанії з безпеки/критичного мислення та медіаграмотності.	2024-2026
29	Програма сприяння створенню ОСББ	- Надати консультаційний та організаційний супровід створення ОСББ - Провести тренінги з управління будинком та енергоефективності - Сприяти участі ОСББ у програмах співфінансування/Фонд ЕЕ	2024-2026

У підсумку, запропонований План заходів робить проєктний портфель Радехівської громади «зшитим» одразу у двох вимірах: із середньостроковим планом пріоритетних інвестицій та з чинними місцевими програмами розвитку. Групування технічних завдань за секторами, підсекторами та напрямками інвестування СППІ дозволяє чітко бачити, які саме об'єкти й інфраструктурні рішення утворюють інвестиційний каркас Стратегії, а прив'язка кожного проєкту до конкретної місцевої

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

програми (освіта, охорона здоров'я, ЖКГ, безпека, культура, підтримка бізнесу тощо) забезпечує для них реальний механізм бюджетного та позабюджетного фінансування. Таким чином, формується прозора логіка «Стратегія – СППІ – План заходів – місцеві програми», за якої кожне технічне завдання одночасно є елементом інвестиційного плану громади й інструментом виконання відповідної програми, що спрощує узгодження рішень, підготовку заявок на зовнішню підтримку та подальший моніторинг результатів.

4. Фінансове забезпечення Плану заходів на 2026-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Радехівської громади

Впровадження Плану заходів із реалізації Стратегії розвитку Радехівської територіальної громади на період до 2027 року передбачає загальну потребу фінансового ресурсу в обсязі 322 638,8 тис. грн. Планування потреб на 2026–2027 роки є збалансованим: 2026 рік — 156 385,4 тис. грн; 2027 рік — 166 253,4 тис. грн. (табл.4.1)

Таблиця 4.1.

Стратегічні цілі	Загальний обсяг за 2 роки		у тому числі по роках, тис. грн	
	тис.грн	відсотки	2026	2027
1. Розвинута та конкурентоздатна економіка	530,0	0,2	530,0	0,0
2. Розвиток людського потенціалу	103 318,0	32,0	64220,4	39097,6
3. Сталий розвиток території	218 790,8	67,8	91900,0	126890,8
Всього	322 638,8	100	156 385,4	166 253,4

Структура за стратегічними цілями. Найбільший обсяг фінансування зосереджено в межах стратегічної цілі 3 «Сталий розвиток території» — 218 790,8 тис. грн (67,8%), що зумовлено пріоритетністю модернізації критичної інфраструктури, безпеки та благоустрою.

Серед найбільш фінансово містких ініціатив: «Реконструкція та ремонт вулиць і доріг Радехівської громади» — 76 000,0 тис. грн, «Підтримка підрозділів територіальної оборони та Збройних сил України» — 41 000,0 тис. грн, «Реконструкція каналізаційно-очисних споруд м. Радехів із добудовою мулових майданчиків» — 20 000,0 тис. грн.

Стратегічна ціль 2 «Розвиток людського потенціалу» охоплює 16 проєктів на 103 318,0 тис. грн (32,0%); серед ключових — «Модернізація системи шкільного харчування» — 36 935,0 тис. грн, «Розвиток фонду соціального житла» — 15 600,0 тис. грн, «Придбання шкільних автобусів» — 8 400,0 тис. грн, «Забезпечення ЗЗСО засобами навчання та обладнанням (НУШ)» — 8 333,0 тис. грн.

Економічний блок (СЦ1 «Розвинута та конкурентоздатна економіка») становить 530,0 тис. грн (0,2%) і спрямований на ефективне управління ресурсами громади та підтримку МСП/кооперації.

Запропонована структура фінансування є збалансованою між роками та концентрує ресурси на стратегічній цілі 3, що відповідає критичній потребі модернізації інфраструктури, безпеки та зміцнення стійкості громади в умовах війни та повоєнного відновлення

Джерела фінансування. Фінансові ресурси пропорційно розподілено між державним та обласним бюджетами, місцевим бюджетом і «іншими джерелами» (МТД, гранти, ДПП). Деталізація наведена у табл. 4.2.

Таблиця 4.2

Джерела фінансування	Загальний обсяг за 2 роки		у тому числі по роках, тис. грн	
	тис.грн	відсотки	2026	2027
Державний та обласний бюджети	111 755,2	34,6	48 850,4	62 904,7
Місцевий бюджет	177 263,6	54,9	84 225,0	93 038,6
Інші джерела	33 620,0	10,5	23 310,0	10 310,0
Всього	322 638,8	100	156 385,4	166 253,4

Детальний план фінансового забезпечення реалізації Плану заходів на 2026-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Радехівської громади до 2027 року наведений у табл. 4.3

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

Таблиця 4.3

№	Назва програми місцевого розвитку/ Назва проекту місцевого розвитку	Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів на 2026-2027 роки (тис. грн.)									
		ВСЬОГО	в тому числі за джерелами фінансування:								
			кошти бюджету територіальної громади			кошти державного та обласного бюджету			інші джерела		
			разом	2026	2027	разом	2026	2027	разом	2026	2027
Стратегічна ціль 1. Розвинута та конкурентоздатна економіка											
Проекти місцевого розвитку											
1	Комплексна інвентаризація та ефективне використання майна і земель комунальної власності Радехівської міської територіальної громади	180,0	180,0	90,0	90,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2	Система управління земельними ресурсами Радехівської громади через оцінку та відкриті аукціони	200,0	200,0	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3	Підтримка кооперативів і сімейних фермерських господарств у Радехівській громаді	150,0	150,0	75,0	75,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
За стратегічною ціллю 1		530,0	530,0	265,0	265,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Стратегічна ціль 2 Розвиток людського потенціалу											
Проекти місцевого розвитку											
1	Придбання шкільних автобусів для забезпечення підвезення учнів закладів освіти Радехівської міської територіальної громади	8400,0	3000,0	1500,0	1500,0	5400,0	2700,0	2700,0	0,0	0,0	0,0
2	Забезпечення ЗЗСО засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «НУШ»	8333,0	2500,0	1000,0	1500,0	5833,0	2333,0	3500,0	0,0	0,0	0,0
3	Комп'ютеризація закладів освіти Радехівської громади	2000,0	2000,0	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4	Модернізація системи шкільного харчування у закладах освіти Радехівської громади	36935,0	11086,4	7350,0	3736,4	25848,6	17130,3	8718,3	0,0	0,0	0,0
5	Система підтримки та заохочення обдарованих дітей і молоді Радехівської громади	400,0	400,0	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
6	Розвиток дитячої медичної інфраструктури Радехівської громади	3000,0	2000,0	2000,0	0,0	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
7	Забезпечення медичних закладів сучасним	3000,0	1000,0	1000,0	0,0	1000,0	1000,0	0,0	1000,0	1000,0	0,0

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	обладнанням та медичними виробами										
8	Розвиток фонду соціального житла в Радехівській громаді	15600,0	1080,0	540,0	540,0	1260,0	630,0	630,0	13260,0	12630,0	630,0
9	Забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	4000,0	2800,0	1300,0	1500,0	1200,0	557,1	642,9	0,0	0,0	0,0
10	Модернізація спортивних та дитячих майданчиків	6500,0	3000,0	1500,0	1500,0	3500,0	1500,0	2000,0	0,0	0,0	0,0
11	Поповнення бібліотечних фондів бібліотек Радехівської громади	550,0	550,0	250,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12	Модернізація приміщень бібліотек Радехівської громади	1200,0	1200,0	600,0	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13	Розвиток системи Народних домів Радехівської громади	5800,0	5800,0	2900,0	2900,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14	Капітальний ремонт приміщення в м. Радехів з влаштуванням мистецько-реабілітаційного центру «Art-нова»	4200,0	840,0	420,0	420,0	0,0	0,0	0,0	3360,0	1680,0	1680,0
15	Розвиток видавничої діяльності в Радехівській громаді	400,0	400,0	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16	Реставрація пам'ятки архітектури у м. Радехів	3000,0	3000,0	300,0	2700,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
За стратегічною ціллю 2		103318,0	40656,4	22060,0	18596,4	45041,6	26850,4	18191,2	17620,0	15310,0	2310,0
Стратегічна ціль 3. Сталий розвиток території											
Проекти місцевого розвитку											
1	Реконструкція каналізаційно-очисних споруд м. Радехів із добудовою мулових майданчиків	20000,0	5000,0	0,0	5000,0	15000,0	0,0	15000,0	0,0	0,0	0,0
2	Реконструкція мереж каналізації в м. Радехів	3500,0	3500,0	2000,0	1500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3	Безпечне та стабільне водопостачання у Радехівській громаді	1000,0	1000,0	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4	Реконструкція та ремонт вулиць і доріг Радехівської громади	76000,0	43000,0	18000,0	25000,0	33000,0	15000,0	18000,0	0,0	0,0	0,0
5	Будівництво полігону твердих побутових відходів в м.Радехів (друга черга)	9590,8	2877,2	0,0	2877,2	6713,6	0,0	6713,6	0,0	0,0	0,0
6	Розроблення комплексного плану просторового розвитку Радехівської громади	15000,0	2000,0	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	13000,0	6500,0	6500,0
7	Упорядкування меж населених пунктів Радехівської громади	200,0	200,0	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

8	Оновлення та створення містобудівної документації Радехівської громади	200,0	200,0	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
9	Комплексна енергомодернізація закладів освіти Радехівської громади	16000,0	6000,0	4000,0	2000,0	10000,0	6000,0	4000,0	0,0	0,0	0,0
10	Реконструкція мереж вуличного освітлення в населених пунктах Радехівської громади	1000,0	1000,0	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11	Встановлення сонячних панелей на об'єктах водопостачання та водовідведення Радехівської міської територіальної громади	3000,0	1000,0	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	2000,0	1000,0	1000,0
12	Системи протипожежної сигналізації у закладах освіти Радехівської громади	4000,0	2000,0	1000,0	1000,0	2000,0	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0
13	Системи відеоспостереження у закладах освіти Радехівської громади	500,0	500,0	300,0	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14	Підтримка підрозділів територіальної оборони та Збройних сил України	41000,0	40000,0	20000,0	20000,0	0,0	0,0	0,0	1000,0	500,0	500,0
15	Модернізація системи централізованого оповіщення Радехівської громади	1000,0	1000,0	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16	Розвиток мережі дитячих ігрових майданчиків у Радехівській громаді	1800,0	1800,0	900,0	900,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
17	Реконструкція та благоустрій міського парку у місті Радехів	3000,0	3000,0	1500,0	1500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
18	Капітальний ремонт площі Стуса у місті Радехів	3000,0	3000,0	1500,0	1500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
19	Створення безбар'єрного маршруту в Радехівській громаді	3000,0	3000,0	1500,0	1500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
20	Підтримка комунальних підприємств для забезпечення екологічної безпеки громади	15000,0	15000,0	7500,0	7500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
21	Посилення інституційної спроможності Радехівської громади	400,0	400,0	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
22	Розвиток об'єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) Радехівської громади	600,0	600,0	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
За стратегічною ціллю 3		218790,8	136077,2	61900,0	74177,2	66713,6	22000,0	44713,6	16000,0	8000,0	8000,0
По Плану заходів загалом		322638,8	177263,6	84225,0	93038,6	111755,1	48850,4	62904,7	33620,0	23310,0	10310,0

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

5. Система моніторингу та оцінки результативності впровадження Плану заходів на 2026-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Радехівської громади

Моніторинг впровадження Плану заходів Радехівської міської територіальної громади здійснюється щороку виконавчими органами міської ради на основі офіційних статистичних даних, інформації відповідальних виконавців заходів і проєктів, а також інших уповноважених суб'єктів у сфері місцевого та регіонального розвитку, відповідно до Порядку розроблення регіональних і місцевих стратегій розвитку та планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.08.2023 № 816 «Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів» (далі – Порядок).

Моніторинг проводиться шляхом порівняння фактично отриманих значень індикаторів здійснення заходів і їх значень, визначених Планом заходів. Система показників (індикаторів) для моніторингу реалізації Плану заходів подана у табл. 5.1-5.2.

Для забезпечення прозорості управління впровадженням Плану заходів кожне технічне завдання співвіднесене з відповідною стратегічною та оперативною ціллю Стратегії розвитку громади. Така відповідність наведена у табл. 5.1.

Таблиця 5.1

№	Завдання Стратегії	Назва проєкту місцевого розвитку	Відповідальні за виконання	Період реалізації ї	Індикатори (показники результативності)
Стратегічна ціль 1. Розвинута та конкурентоздатна економіка					
Оперативна ціль 1.1. Ефективний економічний простір					
	1.1.1. Утримання, інвентаризація та облік об'єктів комунальної власності	Комплексна інвентаризація та ефективне використання майна і земель комунальної власності	Відділ земельних ресурсів та сектор містобудування та комунальної власності Радехівської міської ради	2026-2027	Покриття обліком майна і землі, %. Приріст доходів від майна і землі, %. Кількість проведених аукціонів, од.
2.	1.1.2. Формування ринку комунальної нерухомості та земельних ділянок громади	Система управління земельними ресурсами Радехівської громади		2026-2027	Землі з оновленою оцінкою та в ДЗК, %. Укладені договори за результатами аукціонів, од. Доходи бюджету від землі, грн.
Оперативна ціль 1.2. Конкурентоздатне мале і середнє підприємництво (МСП)					
3.	1.2.2. Розвиток сталого сільськогосподарського виробництва	Підтримка кооперативів і сімейних фермерських господарств	Радехівська міська рада	2026-2027	Підтримані кооперативи / ФГ, од. Учасники навчальних заходів, осіб. Цільове використання підтримки, %.
Стратегічна ціль 2 Розвиток людського потенціалу					
Оперативна ціль 2.1. Сучасний освітній простір					
4.	2.1.1. Формування	Придбання	Відділ	2026-2027	Закуплені шкільні автобуси,

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	спроможної та ефективної освітньої мережі	шкільних автобусів для забезпечення підвезення учнів закладів освіти	організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради		од. Учні та педагоги з підвозом, осіб.
5.		Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа»		2026-2027	Оснащено кабінети шкіл сучасними меблями та дидактичними наборами, компл.; Створено предметні кабінети, од; Забезпечено інклюзивні класи корекційними наборами, один.
6.		Комп'ютеризація закладів освіти громади		2026-2027	Школи з оновленими комп'ютерними класами, %. Забезпечені персональною технікою педагоги, осіб. Система дистанційного навчання впроваджена, так/ні.
7.		Модернізація системи шкільного харчування закладів освіти громади		2026-2027	Охоплення гарячим харчуванням, %. Заклади з модернізованими харчоблоками, од. Проведені тренінги для персоналу харчоблоків, од.
8.	2.1.2. Розвиток позашкільної та підприємн. освіти молоді	Система підтримки та заохочення обдарованих дітей і молоді громади		2026-2027	Обдаровані учні, що отримали підтримку, осіб/рік. Учні, підключені до освітнього порталу, осіб. Проведені конкурси / олімпіади / табори, од.
Оперативна ціль 2.2. Комплексне забезпечення здоров'я мешканців					
9.	2.2.1. Підвищення ефективності медичної системи громади	Розвиток дитячої медичної інфраструктури Радехівської громади	КНП «Радехівська ЦРЛ», Радехівська міська рада	2026-2027	Діти з доступом до оновлених медпослуг, осіб. Оновлене дитяче відділення, так/ні. Модернізовані інженерні системи, од.
10.		Забезпечення медичних закладів обладнанням та медичними виробами		2026	Амбулаторії і ФАПі з оновленим обладнанням, %. Зменшення направлень поза громадою, %.
11.	2.2.2. Розвиток мережі соціального житла	Розвиток фонду соціального житла в Радехівській громаді	Радехівська міська рада, Територіальний центр соціального обслуговування Радехівської	2026-2027	Створені місця соціального проживання, од. Особи, забезпечені проживанням і доглядом, осіб. Створені робочі місця у сфері догляду, осіб.

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

12.		Забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	міської ради, Сектор «Служба у справах дітей Радехівської міської ради»	2026-2027	Придбані квартири для дітей-сиріт, од. Забезпечені житлом діти / особи з числа сиріт, осіб.
13.	2.2.3. Розвиток спортивної інфраструктури та фізичної культури	Модернізація спортивних та дитячих майданчиків	Радехівська міська рада	2026-2027	Нові / модернізовані майданчики, од. Населені пункти, охоплені спортивною інфраструктурою, од.
Оперативна ціль 2.3. Трансформація культурного простору					
14.	2.3.1. Інклюзивна модернізація культурного середовища громади	Поповнення бібліотечних фондів Радехівської громади	Радехівська міська рада КЗ «Об'єднання публічних бібліотек Радехівської міської ради».	2026-2027	Нові користувачі бібліотек, осіб. Нові примірники літератури, од. Проведені культурно-просвітницькі заходи, од.
15.		Модернізація приміщень бібліотек Радехівської громади	Сектор культури, туризму, молоді та спорту Радехівської міської ради	2026-2027	Відремонтовані бібліотеки, од. Бібліотеки, що відповідають вимогам енергоефективності, %. Публічні презентації оновлених просторів, од.
16.		Розвиток системи Народних домів Радехівської громади	Сектор культури, туризму, молоді та спорту Радехівської міської ради	2026-2027	Оновлені заклади культури, од. Учасники гуртків і програм, осіб. Проведені культурні заходи в оновлених просторах, од.
17.		Капітальний ремонт приміщення в м. Радехів з влаштуванням мистецько-реабілітаційного центру «Art-нова»	Радехівська міська рада	2026-2027	Користувачі простору «Art-нова», осіб/рік. Заходи у просторі «Art-нова», од./рік. Повна безбар'єрність для маломобільних груп, так/ні.
18.	2.3.2. Актуалізація культурної спадщини громади	Розвиток видавничої діяльності в громаді	Сектор культури, туризму, молоді та спорту Радехівської міської ради	2026-2027	Нові видання, од. Сукупний наклад, примірників. Презентації / інформаційні кампанії, од.
19.	2.3.3 Збереження історично-архітектурних пам'яток	Реставрація пам'ятки архітектури місцевого значення на вул. І.Франка, 2 в	Радехівська міська рада	2026-2027	Готовність реставрації об'єкта, %. Відреставрована площа фасаду, м². Відтворені автентичні

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

		м. Радехів			елементи (вікна, двері), од.
Стратегічна ціль 3. Сталий розвиток території					
Оперативна ціль 3.1. Ефективна комунальна інфраструктура					
20.	3.1.1. Розбудова та модернізація інженерних мереж	Реконструкція каналізаційно-очисних споруд м. Радехів	Радехівська міська рада КП «Радехівське ВКГ»	2027	Продуктивність очисних споруд, тис. м³/рік. Населення з централізованим водовідведенням, %.
21.		Реконструкція мереж каналізації в м. Радехів		2026-2027	Протяжність нових/реконструйованих каналізаційних мереж, м. Підключені домогосподарства до каналізації, од.
22.		Безпечне та стабільне водопостачання у Радехівській громаді		2026-2027	Зменшення аварійності мереж водопостачання, %. Об'єкти водопостачання з техобстеженням і паспортизацією, %. Населені пункти зі стабільним тиском води, од.
23.	3.1.2. Покращення дорожньо-транспортної інфраструктури	Реконструкція та ремонт вулиць і доріг громади	Радехівська міська рада	2026-2027	Відновлені/утримані дороги, км. Безпечні пішохідні переходи, од. Відремонтовані вулиці / ділянки, од.
24.	3.1.3. Розвиток системи поводження з твердими побутовими відходами	Будівництво полігону твердих побутових відходів в м.Радехів (друга черга)	Радехівська міська рада КП «Радехівське ВКГ»	2027	Потужність полігону, т/рік. Строк експлуатації черги полігону, років.
25.	3.1.4 Впорядкування просторового планування громади	Розроблення комплексного плану просторового розвитку громади	Радехівська міська рада, сектор містобудування та комунальної власності Радехівської міської ради	2026-2027	Наявність затвердженого комплексного плану, так/ні. Наявність ГІС-бази просторових даних (ЄДЕССБ), так/ні.
26.		Упорядкування меж населених пунктів Радехівської громади	Радехівська міська рада відділ земельних ресурсів Радехівської міської ради	2026-2027	Населені пункти з офіційно встановленими/оновленими межами в ДЗК, %. Комплексний проєкт землеустрою щодо меж, так/ні.
27.		Оновлення та створення містобудівної документації громади	Радехівська міська рада сектор містобудування та комунальної власності	2026-2027	Населені пункти з оновленими генпланами, од. Генплани із CEO і громадськими консультаціями, од.

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

			Радехівської міської ради		
Оперативна ціль 3.2. Енергоефективна громада					
28.	3.2.1. Впровадження енергозберігаючих технологій	Комплексна енергомодернізація закладів освіти Радехівської громади	Радехівська міська рада Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради	2026-2027	Заклади освіти зі зниженим споживанням тепла, од. Утеплений фасад опорного ЗЗСО, так/ні.
29.		Реконструкція мереж вуличного освітлення в населених пунктах Радехівської громади	Радехівська міська рада КП «Радехівське ВКГ»	2026-2027	Мережі зовнішнього освітлення на LED, %. Зменшення витрат бюджету на вуличне освітлення, %. Середнє енергоспоживання на 1 світлоточку, кВт·год.
30.	3.2.2 Розвиток альтернативної енергетики	Встановлення сонячних панелей на об'єктах водопостачання та водовідведення Радехівської громади		2026-2027	Частка енергії з відновлюваних джерел, %. Скорочення споживання електроенергії з мережі, кВт·год/рік. Економія бюджету на електроенергії, грн/рік.
Оперативна ціль 3.3. Комфортне і безпечне середовище					
31.	3.3.1. Підвищення рівня громадської безпеки	Системи протипожежної сигналізації у закладах освіти громади	Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради	2026-2027	Заклади освіти з пожежною сигналізацією та оповіщенням, %. Діти і працівники, охоплені оновленими системами безпеки, осіб.
32.		Системи відеоспостереження у закладах освіти громади	Радехівська міська рада Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради	2026-2027	Заклади освіти з відеоспостереженням, од. Цілодобовий моніторинг безпеки, так/ні.
33.		Підтримка підрозділів територіальної оборони та Збройних сил України	Радехівська міська рада	2026-2027	Підрозділи Сил оборони, що отримали підтримку громади, од. Проведені координаційні / мобілізаційні заходи, од. Наявність придатної інфраструктури для потреб оборони, так/ні.
34.		Модернізація системи централізованого оповіщення громади	Радехівська міська рада	2026-2027	Територіальне покриття системою оповіщення, %. Населені пункти, охоплені системою оповіщення, од. Встановлені елементи

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

					системи оповіщення, од.
35.	3.3.2. Благоустрій громадського простору	Розвиток мережі дитячих ігрових майданчиків у Радехівській громаді	Радехівська міська рада	2026-2027	Нові / облаштовані дитячі майданчики, од. Площа облаштованих безпечних дитячих зон, м².
36.		Реконструкція та благоустрій міського парку у місті Радехів	Радехівська міська рада	2026-2027	Реконструйовані пішохідні доріжки в парку, км. Благоустроєна зелена територія, га.
37.		Капітальний ремонт площі Стуса у місті Радехів	Радехівська міська рада	2026-2027	Оновлена площа громадського простору, м². Безпечне покриття для масових заходів, так/ні.
38.	3.3.3. Розвиток безбар'єрного середовища	Створення безбар'єрного маршруту в громаді	Радехівська міська рада сектор містобудування та комунальної власності Радехівської міської ради	2026-2027	Усунуті бар'єрні точки (пандуси, понижені бордюри, зупинки), од. Доступні санітарні кімнати у публічних закладах, так/ні / од.
39.	3.3.4. Забезпечення екологічної безпеки	Підтримка комунальних підприємств для забезпечення екологічної безпеки громади	Радехівська міська рада	2026-2027	Населені пункти з регулярним вивезенням ТПВ, %. Встановлені контейнери для ТПВ, од. Придбані сміттєвози для КП, од.
Оперативна ціль 3.4. Ефективне врядування громади					
40.	3.4.1. Удосконалення системи управління громадою	Посилення інституційної спроможності ОМСВ Радехівської громади	Радехівська міська рада	2026-2027	Участь громади в асоціаціях і мережах, од. Участь у міжмуніципальних/ професійних мережах, засідань/рік, од.
41.	3.4.2 Підвищення соціальної активності та самоорганізації мешканців громади	Розвиток ОСББ Радехівської громади	Радехівська міська рада	2026-2027	Нові ОСББ, од. Будинки з наданим супроводом зі створення/управління ОСББ, од. Реалізовані проекти енергоефективності в будинках ОСББ (зі співфінансуванням), од.

Для кожної оперативної цілі визначено індикатори продукту (ІП) та індикатори результату (ІР), які підлягають відстеженню у динаміці. Індикатори містять базове значення (2025 рік) та цільове значення (2027 рік) і використовуються як основа щорічного моніторингу виконання Плану заходів.

Індикатори продукту – це показники, які вимірюють безпосередньо виконану роботу або отриманий матеріальний/нематеріальний результат у межах технічного завдання чи заходу. Вони відповідають на запитання: «Що саме зроблено?» / «Який обсяг виконано?»

Індикатори результату – це показники, які вимірюють зміни, що сталися завдяки виконаним заходам, тобто вплив на якість життя, доступність послуг, безпеку, економічний розвиток тощо. Вони відповідають на запитання: «Що змінилося?» / «Який ефект отримано для громади?»

Перелік індикаторів наведений у табл.5.2.

Таблиця 5.2

№	Стратегічна/ оперативна ціль	Індикатори продукту (ІП)/ Індикатори результату (ІР)	Один. вимір	Базове значен. (2025)	Цільове значен. (2027)	Джерело даних
Стратегічна ціль 1. Розвинута та конкурентоздатна економіка						
1.	1.1. Ефективний економічний простір	ІП. Кількість об'єктів і земельних ділянок, внесених в електронну базу з оформленими правами	один.	0	120	Реєстр комунального майна і земель громади; дані Державного земельного кадастру; протоколи електронних аукціонів
2.		І.Р. Додаткові надходження до бюджету громади від оренди / продажу майна і землі	%.	0	12	База даних Openbudget; офіційно оприлюднена фінзвітність.
3.	1.2. Конкурентоздатне мале і середнє підприємництво (МСП)	ІП. Кількість підтриманих кооперативів і сімейних фермерських господарств	один.	0	4	Реєстр наданої фінансової чи матеріальної підтримки; рішення ради / виконкому про надання підтримки; акти приймання-передачі обладнання
4.		І.Р Кількість учасників місцевого агросектору, охоплених навчанням / консультаційною підтримкою	осіб	0	30	Списки учасників заходів; звіти про проведення навчальних / консультаційних заходів
Стратегічна ціль 2 Розвиток людського потенціалу						
5.	2.1. Сучасний освітній простір	ІП. Кількість придбаних шкільних автобусів	один.	0	2	Акти введення в експлуатацію автобусів; акти встановлення обладнання; акти завершення ремонтів харчоблоків; технічні паспорти після модернізації
		Частка закладів освіти, які забезпечені комп'ютерною технікою.	%	70	90	
		Кількість навчальних кабінетів, забезпечених сучасним обладнанням	один.	6	15	
		Кількість модернізованих харчоблоків / їдалень	один.	0	2	
		Кількість закладів освіти, у яких встановлено системи пожежної безпеки, блискавкозахист, виконано вогнезахисну обробку	один.	0	3	
6.		І.Р Частка учнів, які забезпечені підвезенням із тих, хто потребує підвезення	%	85	100	Списки підвозу учнів; журнали обліку учнів і персоналу; внутрішня статистика закладів
		Кількість дітей, які отримали	осіб	2100	2600	

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

		доступ до якісного гарячого харчування Частка дітей і педагогів, охоплених якісними й безпечними освітніми послугами	%	90	100	освіти щодо харчування, безпеки, участі в освітніх і виховних програмах
7.	2.2. Комплексне забезпечення здоров'я мешканців	ІП. Кількість закладів охорони здоров'я, у яких оновлено матеріально-технічну базу Кількість модернізованих об'єктів медичної інфраструктури Кількість створених/облаштованих місць соціального проживання та рішень із забезпечення житлом для вразливих категорій Кількість облаштованих безпечних дитячих і спортивних майданчиків	один.	0	1	Акти капремонту та введення в експлуатацію; акти оснащення обладнанням; рішення про віднесення приміщення до фонду соціального житла; акти облаштування майданчиків
			один.	0	1	
			один.	0	32	
			один.	0	7	
8.		І.Р Кількість дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, забезпечених житлом Кількість осіб із вразливих груп (діти, люди похилого віку, люди з інвалідністю), які отримують послуги догляду, медичні послуги та житлову підтримку в громаді	осіб осіб	7 0	9 30	Журнали звернень/обслуговування (медичних закладів, соціальних служб); рішення про надання житла; облік користувачів соціальних послуг
9.	2.3. Трансформація культурного простору	ІП. Кількість відреконструйованих / відремонтованих закладів культури, що надають базові культурні послуги Кількість модернізованих культурних просторів і закладів (бібліотеки, народні доми, молодіжні / культурні центри, об'єкти спадщини)	один. один.	0 0	3 6	Акти приймання виконаних робіт з ремонту/реставрації; технічні паспорти оновлених приміщень; рішення про введення об'єкта в експлуатацію; проектно-кошторисна документація
10.		І.Р Кількість користувачів / учасників культурних, освітніх і публічних активностей у цих просторах	осіб/рік	0	6000	Журнали відвідувань бібліотек; реєстраційні списки гуртків і секцій у НД; звіти про проведені культурні, освітні, реабілітаційні заходи; річні підсумкові довідки закладів культури
Стратегічна ціль 3. Сталий розвиток території						
11.	3.1. Ефективна комунальна інфраструктура	ІП. Кількість побудованих / реконструйованих та відремонтованих очисних	один	0	1	Акти виконаних робіт і введення в експлуатацію об'єктів;

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

		споруд водовідведення Протяжність покращеної дорожньо-транспортної інфраструктури комунальної власності Кількість виготовлених комплексних планів просторового розвитку території Наявність полігону.	км	0	2,7	паспорти мереж; журнали обліку ремонтів доріг; затверджений комплексний план просторового розвитку; затверджені генеральні плани / детальні плани територій; рішення ради про встановлення/ уточнення меж населених пунктів
12.		І.Р Чисельність населення громади, яке отримало доступ до послуг (водопостачання, водовідведення, вивіз ТПВ)	осіб	0	9750	Абонентські реєстри (водопостачання, каналізація); реєстри підключених домогосподарств; схеми маршрутів вивезення ТПВ; переліки відремонтованих ділянок доріг.
13.		ІП. Кількість об'єктів комунальної інфраструктури та закладів освіти, де впроваджено енергоефективні заходи або встановлено відновлювані джерела енергії	один.	0	6	Енергоаудити / енергопаспорти об'єктів; акти виконаних робіт; акти введення в експлуатацію СЕС; технічна документація з реконструкції вуличн.освітлення
14.	3.2. Енергоефективна громада	І.Р Частка енергії з відновлюваних джерел у забезпеченні критичної інфраструктури громади та скорочення витрат бюджету на енергоресурси	%	0	25	Показники лічильників споживання електроенергії і тепла до/після модернізації; рахунки за електроенергію та тепло (бюджетні видатки); внутрішні звіти щодо структури джерел енергопостачання критичної інфраструктури
15.	3.3. Комфортне і безпечне середовище	ІП. Кількість закладів (передусім освіти), в яких забезпечено протипожежний захист, системи сигналізації / оповіщення, блискавкозахист, вогнезахисні заходи Кількість встановлених	один. один.	0 0	12 12	Акти введення в експлуатацію; акти приймання робіт з благоустрою; акти облаштування безбар'єрних елементів

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

		елементів централізованої системи оповіщення та кількість облаштованих безпечних публічних просторів (парки, площі, дитячі й спортивні майданчики, безбар'єрні маршрути)				
16.		І.Р. Частка осіб, охоплених безпечним і доступним середовищем (діти в закладах освіти під наглядом систем безпеки; населення, охоплене централізованим оповіщенням; мешканці, які користуються безпечними публічними просторами)	%	70	95	Облікова чисельність учнів і працівників закладів, де встановлено системи безпеки; схема покриття централізованим оповіщенням по населених пунктах; статистика використання відремонтованих публічних просторів; довідки про підтримку підрозділів сил оборони
17.		ІП. Частка інституційних одиниць самоорганізації, що функціонують завдяки підтримці громади (ОСББ, мережі/асоціації, партнерські формати взаємодії)	%	40	70	Протоколи/рішення про приєднання громади до асоціацій і мереж; публічні повідомлення (вебсайт громади, оприлюднені рішення ради).
18.	3.4. Ефективне врядування громади	І.Р Частка багатоквартирних будинків та домогосподарств, які отримали покращене управління (юридичний супровід, енергоефективні проекти, співфінансування)	%	30	55	Договори співфінансування робіт у будинках; акти виконаних робіт; перелік будинків, яким надано юридичний супровід; зведені річні довідки щодо реалізованих заходів енергоефективності

На підставі інформації, наданої структурними підрозділами міської ради, комунальними підприємствами та іншими відповідальними виконавцями, готується готує моніторинговий звіт про виконання Плану заходів за формою, згідно з Додатком 2 до Порядку.

Моніторинг виконання Плану заходів може проводитися, зокрема, з використанням інформаційно-комунікаційної системи - єдиної геоінформаційної системи здійснення моніторингу та оцінювання розвитку регіонів і територіальних громад. Радехівська міська рада оприлюднює затверджений моніторинговий звіт на своєму офіційному веб-сайті.

Оцінювання результатів виконання Плану заходів здійснюється шляхом проведення внутрішнього та зовнішнього оцінювання відповідно до Порядку проведення оцінювання реалізації державної

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

регіональної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.03.2024 № 305 «Деякі питання проведення моніторингу та оцінювання державної регіональної політики».

Внутрішнє оцінювання проводиться на основі щорічних звітів моніторингу, офіційних статистичних даних та інформації відповідальних виконавців. За результатами внутрішнього оцінювання готується підсумковий звіт, який подається на затвердження Радехівській міській раді та оприлюднюється на офіційному веб-сайті громади.

Зовнішнє оцінювання реалізації Стратегії та Плану заходів може проводитись за рішенням міської ради із залученням незалежних організацій (експертів) після завершення етапу реалізації. Звіт за результатами зовнішнього оцінювання також оприлюднюється на офіційному веб-сайті громади.

6. Каталог технічних завдань на до Плану заходів на 2026-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Радехівської громади до 2027 року

Стратегічна ціль 1. Розвинута та конкурентоздатна економіка

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №1

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Комплексна інвентаризація та ефективне використання майна і земель комунальної власності Радехівської міської територіальної громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	1.1.1. Утримання, інвентаризація та облік об'єктів комунальної власності, у тому числі їх ремонт і модернізація
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській міській територіальній громаді існують дві взаємопов'язані проблеми: Майно (нежитлові приміщення) Фонд нежитлових приміщень у спільній комунальній власності обліковується фрагментарно. Багато об'єктів у незадовільному стані (зношеність, відсутність ремонтів, аварійність), що обмежує їх безпечне й ефективне використання. Значна частина не має технічної документації, не зареєстрована у Державному реєстрі речових прав, використовується без правовстановлюючих документів. Це унеможливорює офіційну оренду, продаж або модернізацію за кошти зовнішніх джерел. Відсутні прозорі електронні бази та публічні переліки, що стримує інвесторів і партнерів. Земельні ділянки Відсутня повна, актуальна та достовірна інформація про межі, площі, склад угідь і правовий статус земель. Це унеможливорює ефективне управління земельними ресурсами, формування прозорого ринку землі, контроль за використанням земель та забезпечення надходжень до бюджету. Частина земель використовується без правовстановлюючих документів, самовільно або не за цільовим призначенням, що створює втрати для бюджету та соціальну напругу. У результаті громада зазнає фінансових втрат, ускладнюється стратегічне управління ресурсами, знижується інвестиційна привабливість, обмежується можливість залучення коштів на розвиток.
Мета та завдання проєкту	Мета: зміцнити фінансову спроможність громади шляхом впорядкування майнових і земельних активів, їх офіційної реєстрації та залучення інвестицій через прозорі інструменти управління Завдання: 1. Інвентаризація та паспортизація об'єктів і земель комунальної власності 2. Оформлення технічної та правової документації 3. Створення та ведення електронних баз даних 4. Оцінка та реалізація майна і земель через конкурентні процедури

	5. Моніторинг і контроль виконання проєкту
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Територія Радехівської міської територіальної громади
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – органи місцевого самоврядування, виконавчий комітет; – відділ земельних ресурсів та сектор містобудування і комунальної власності; – балансоутримувачі майна; – комісії міської ради (з питань бюджету, земельних відносин, інвестицій та транспорту); – потенційні орендарі, інвестори, землекористувачі. Кінцеві бенефіціари: – мешканці громади (отримають оновлені об'єкти інфраструктури, нові сервіси, робочі місця, безпечне середовище); – місцевий бізнес (через доступ до приміщень і земель); – міський бюджет (через додаткові надходження від оренди, приватизації та земельних платежів).
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати ▪ Проведено інвентаризацію щонайменше 100% об'єктів нежитлової комунальної власності громади. ▪ Паспортизовано та внесено до електронної бази даних усі земельні ділянки комунальної власності. ▪ Оформлено та зареєстровано у державних реєстрах права власності на 100% виявлених об'єктів і земельних ділянок. ▪ Створено та введено в експлуатацію єдину електронну базу об'єктів і земель (1 система). ▪ Проведено не менше 10 аукціонів з оренди/приватизації майна і земель через систему «Прозоро.Продажі». ▪ Забезпечено зростання доходів місцевого бюджету на 10–15% від оренди та продажу комунального майна й землі. ▪ Проведено щоквартальні моніторингові звіти (8 звітів за два роки реалізації). Якісні результати ▪ Сформовано прозору систему управління об'єктами й землями комунальної власності. ▪ Забезпечено юридичну визначеність прав власності на всі об'єкти та земельні ділянки. ▪ Підвищено інвестиційну привабливість громади через доступність даних і прозорі процедури. ▪ Створено умови для раціонального використання земельних ресурсів та запобігання їх самовільному чи нецільовому використанню.

	▪ Забезпечено відкритість і доступ громадян до інформації про комунальне майно й землі. ▪ Підвищено довіру мешканців до органів місцевого самоврядування завдяки прозорості управління.		
Основні заходи проєкту	1. Інвентаризація та паспортизація об'єктів і земель комунальної власності – Проведення технічної інвентаризації нежитлових приміщень. – Обстеження стану будівель та складання актів. – Інвентаризація земельних ділянок комунальної власності. – Встановлення меж ділянок у натурі (на місцевості). – Актуалізація інформації про об'єкти та землі у внутрішніх реєстрах громади. 2. Оформлення технічної та правової документації – Виготовлення технічних паспортів на об'єкти нерухомості. – Підготовка землевпорядної та кадастрової документації. – Реєстрація прав власності на майно у Державному реєстрі речових прав. – Внесення відомостей про земельні ділянки до Державного земельного кадастру. – Оформлення правовстановлюючих документів на земельні ділянки під об'єктами. 3. Створення та ведення електронних баз даних – Розробка та запуск електронної бази об'єктів комунального майна. – Створення інформаційної бази земель комунальної власності. – Забезпечення публічного доступу до електронних реєстрів. – Інтеграція баз даних із державними кадастрами та реєстрами. 4. Оцінка та реалізація майна і земель через конкурентні процедури – Проведення оцінки вартості майна та земельних ділянок. – Підготовка рішень міської ради про передачу об'єктів в оренду чи приватизацію. – Оголошення та проведення аукціонів через систему «Прозоро.Продажі». – Укладання договорів оренди, купівлі-продажу чи концесії. – Контроль за виконанням умов договорів. 5. Моніторинг і контроль виконання проєкту – Встановлення системи моніторингу за станом об'єктів і земель. – Регулярне оновлення баз даних (щорічно). – Щоквартальна звітність до виконавчого комітету та профільних комісій. – Проведення внутрішніх аудитів і зовнішнього контролю. – Підготовка фінального звіту про реалізацію проєкту.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	180,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет			
			Усього

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

місцевий бюджет	90,00	90,00	180,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада (замовник проєкту, організація фінансування та ухвалення рішень). – Відділ земельних ресурсів та сектор містобудування та комунальної власності Радехівської міської ради — основний виконавець, відповідальний за супровід і контроль проєкту. – Комісії міської ради з питань бюджету, земельних відносин та містобудування — консультативно-дорадчі органи з погодження рішень. – Ліцензовані землепорядні організації — виконавці робіт із землеустрою та інвентаризації. – Кадастрові органи та органи державного контролю за земельними ресурсами — відповідальні за внесення відомостей до державного земельного кадастру.		
Інша інформація щодо технічного завдання	– Основні технічні вимоги: Відповідність Законам України «Про землеустрій», «Про державний земельний кадастр», «Про регулювання містобудівної діяльності»; точність геодезичних вимірювань; сумісність даних із Державним земельним кадастром. – Вихідні дані: Затверджені генеральні плани, дані земельного кадастру, дані попередніх інвентаризацій, матеріали планово-картографічної основи. – Особливі умови: Необхідність врахування прав землевласників та землекористувачів; збереження природних територій, об'єктів історико-культурної спадщини; пріоритетне врахування територій із незареєстрованими правами чи неефективним використанням земель. – Моніторинг та звітність: Щоквартальна звітність до виконавчого комітету міської ради про хід виконання робіт, фінальний звіт після завершення проєкту. – Результат: Актуалізована база даних земель комунальної власності, внесення відомостей до кадастру, підготовка аналітичних матеріалів для подальшого планування та економічного розвитку громади.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №2

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Система управління земельними ресурсами Радехівської громади через оцінку та відкриті аукціони
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	1.1.2. Формування ринку комунальної нерухомості та земельних ділянок

Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській міській територіальній громаді існує низка викликів, пов'язаних з управлінням земельними ресурсами. Частина земельних ділянок не використовується або використовується нераціонально, що не приносить належної користі громаді й не генерує достатніх надходжень до бюджету. У багатьох населених пунктах відсутня актуальна нормативна грошова оцінка земель, а проведені раніше оцінки втратили чинність, оскільки востаннє оновлювалися кілька років тому. Це ускладнює справедливе нарахування податків та орендної плати, створює нерівність у податковому навантаженні та ризики для місцевого бюджету. Крім того, громада стикається з браком якісної містобудівної та кадастрової документації, а також з недостатнім рівнем інформаційного забезпечення інвесторів. Це обмежує можливість виставлення ділянок на відкриті електронні торги, зменшує інвестиційну привабливість території та породжує ризики непрозорого чи стихійного використання земельних ресурсів. У результаті громада недоотримує значні кошти, які могли б бути спрямовані на розвиток соціальної інфраструктури, дороги, благоустроїв та інші пріоритетні потреби. Водночас неврегульованість земельних питань може посилювати соціальну напругу й гальмувати економічний розвиток території.
Мета та завдання проєкту	Мета: створити ефективний і прозорий механізм управління земельними ресурсами громади шляхом проведення нормативної грошової оцінки, підготовки земельних ділянок та їх реалізації на конкурентних засадах через електронні аукціони.. Завдання: 1. Проведення нормативної грошової оцінки земель 2. Підготовка містобудівної та кадастрової документації для земельних ділянок. 3. Проведення експертної грошової оцінки ділянок 4. Організація та проведення відкритих електронних земельних аукціонів.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Вся територія Радехівської міської територіальної громади, зокрема населені пункти, де відсутня або застаріла нормативна грошова оцінка, а також земельні ділянки, що підлягають продажу чи оренді.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – Радехівська міська рада; – Суб'єкти господарювання, які мають ліцензії на проведення геодезичних та землепорядних робіт (сертифіковані інженери-землепорядники); – Учасники електронних земельних торгів. Кінцеві бенефіціари: – Місцевий бюджет через збільшення надходжень; – Громада через більш ефективне використання земель та зростання інвестиційної активності.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати ▪ Проведено нормативну грошову оцінку земель у 100% населених пунктів громади, де вона відсутня або застаріла.

	▪ Розроблено та затверджено технічну документацію з оцінки для всіх сіл і міст громади (не менше 1 пакету на населений пункт). ▪ Внесено до Державного земельного кадастру 100% актуальних даних про земельні ділянки громади. ▪ Підготовлено не менше ніж 50 земельних ділянок для виставлення на аукціони. ▪ Проведено не менше 10 електронних земельних аукціонів у 2026–2027 роках. ▪ Проведено експертну оцінку 100% земельних ділянок, що виставлялися на торги. ▪ Укладено щонайменше 10 договорів купівлі-продажу або оренди за результатами аукціонів. ▪ Проведено щоквартальні моніторингові звіти (8 звітів за два роки реалізації). Якісні результати ▪ Забезпечено справедливе та обґрунтоване оподаткування земельних ділянок. ▪ Створено актуальну та прозору базу даних земель громади з публічним доступом. ▪ Підвищено ефективність використання земельних ресурсів і запобігання їх нецільовому використанню. ▪ Зміцнено фінансову стабільність громади через стабільні й прогнозовані надходження. ▪ Забезпечено відкритість і прозорість процедур продажу й оренди земель. ▪ Зменшено соціальну напругу завдяки рівному доступу до земельних ресурсів. ▪ Зросла інвестиційна привабливість громади завдяки конкурентним умовам і
Основні заходи проєкту	1. Проведення нормативної грошової оцінки земель у населених пунктах громади – Укладання договорів із ліцензованими землеупорядними організаціями (ст. 5 Закону «Про землеустрій»). – Розроблення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель населених пунктів (ст. 18 Закону «Про оцінку земель»). – Погодження документації з відповідними державними органами. – Внесення даних до Державного земельного кадастру (ст. 21 Закону «Про державний земельний кадастр»). – Затвердження технічної документації рішенням міської ради. – Оприлюднення результатів на офіційному вебсайті громади. 2. Підготовка містобудівної та кадастрової документації для земельних ділянок – Проведення топографо-геодезичних зйомок і встановлення меж ділянок у натурі (ст. 198 Земельного кодексу України). – Виготовлення кадастрових планів земельних ділянок. – Підготовка витягів та внесення відомостей до Державного земельного кадастру. – Розроблення та оновлення містобудівної документації

	(генеральних планів, детальних планів територій) відповідно до Закону «Про регулювання містобудівної діяльності». – Формування переліку земельних ділянок, що можуть бути виставлені на продаж чи передачу в оренду. 3. Проведення експертної грошової оцінки ділянок, що підлягають продажу чи оренді – Замовлення оцінки у сертифікованих оцінювачів (ст. 7 Закону «Про оцінку земель»). – Проведення експертної оцінки земельних ділянок, визначених для продажу чи оренди. – Складання звітів про оцінку та їх рецензування відповідно до ст. 15 Закону «Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність». – Затвердження результатів оцінки рішенням міської ради. – Використання даних оцінки для формування стартової ціни лотів на аукціонах. 4. Організація та проведення відкритих електронних земельних аукціонів – Формування лотів та публікація інформації в електронній торговій системі «Прозорро.Продажі» (ст. 137 Земельного кодексу України). – Оголошення торгів у визначені строки з наданням повної інформації про земельні ділянки. – Проведення аукціонів у формі електронних торгів відповідно до Постанови КМУ № 1013 від 22.09.2021 р. – Укладання договорів купівлі-продажу або оренди за результатами аукціонів. – Оприлюднення результатів торгів та укладених договорів. – Моніторинг виконання умов договорів і контроль за надходженням коштів до бюджету громади		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	200,00		
У тому числі			
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет	100,00	100,00	200,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада; – Відділ земельних ресурсів Радехівської міської ради; – Ліцензовані підприємства, які виконують геодезичні та землепорядні роботи; – Організатори електронних торгів.		
Інша інформація щодо технічного завдання	- Виконання заходів здійснюється відповідно до чинного законодавства, з обов'язковим контролем використання бюджетних коштів і звітністю до міської ради.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №3

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Підтримка кооперативів і сімейних фермерських господарств у Радехівській громаді
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	1.2.2. Розвиток сталого сільськогосподарського виробництва
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Сільське господарство є провідною галуззю економіки Радехівської громади, адже значна частина території — це сільськогосподарські угіддя. Основними виробниками продукції є фермерські господарства, сімейні ферми та особисті селянські господарства. Водночас рівень розвитку сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів у громаді залишається дуже низьким — у відкритих реєстрах вдалося підтвердити діяльність лише одного кооперативу (СОК «Агроторговий дім «Радехів»), тоді як на обласному рівні функціонує понад тисячу фермерських господарств і кілька десятків кооперативів. Ключові проблеми: Фрагментарність та дрібнотоварність виробництва. Більшість фермерських господарств громади невеликі за площею та фінансовими можливостями. Це обмежує доступ до сучасної техніки, новітніх технологій і ускладнює вихід на великі ринки. Слабкий розвиток кооперації. Попри наявність прикладу зареєстрованого кооперативу, масового об'єднання фермерів у Радехівській ТГ не відбулося. Для порівняння: в Україні станом на 2022 рік було зареєстровано понад 2 200 сільськогосподарських кооперативів (обслуговуючих і виробничих разом), але активних — значно менше. Це означає, що потенціал кооперації використовується лише частково. Фінансові та ринкові обмеження. Фермери громади мають обмежений доступ до кредитів, грантових ресурсів і збутових каналів. Відсутність дієвих кооперативів не дозволяє ефективно консолідувати продукцію, зменшувати витрати та забезпечувати конкурентні ціни. Соціально-економічні ризики. Ослаблення місцевих фермерських господарств може призвести до зростання безробіття, міграції працездатного населення й скорочення надходжень до місцевого бюджету. Військовий контекст. У час війни аграрії виконують ще й функцію підтримки Збройних Сил України — через постачання продукції, допомогу у забезпеченні тилових потреб. Зниження стійкості фермерських господарств безпосередньо вплине не лише на економіку, але й на обороноздатність громади. Проблема полягає у тому, що фермерські господарства та кооперативи Радехівської ТГ залишаються недостатньо розвиненими і вразливими, що обмежує продовольчу безпеку, інвестиційну привабливість та здатність громади підтримувати своїх мешканців і ЗСУ. Це створює об'єктивну необхідність у системній підтримці

	кооперативів і фермерів через фінансові, організаційні та освітні інструменти.
Мета та завдання проєкту	Мета - сприяти розвитку кооперативів та сімейних фермерських господарств у Радехівській громаді шляхом підтримки їхньої економічної спроможності та розширення можливостей для інтеграції у ринкове середовище.. Завдання: 1. Забезпечення фінансової підтримки кооперативів і сімейних фермерських господарств 2. Розвиток кооперації та підвищення обізнаності сільгоспвиробників 3. Забезпечення ефективності та прозорості використання підтримки
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – Сільськогосподарські обслуговуючі кооперативи; – Сімейні фермерські господарства; – Фермерські господарства; – Особисті селянські господарства; – Фізичні особи — сільськогосподарські товаровиробники. Кінцеві бенефіціари: – Мешканці громади, зайняті у сфері сільського господарства; – Місцева економіка через розвиток аграрного сектору та наповнення бюджету.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати ▪ Надано фінансову підтримку щонайменше 4 кооперативам і сімейним фермерським господарствам. ▪ Підготовлено та оцінено близько 10 бізнес-планів. ▪ Проведено щонайменше 4 інформаційно-навчальних заходів для аграріїв. ▪ До інформаційних заходів залучено понад 30 учасників. ▪ Проведено 4 моніторингові звіти за результатами проєкту. ▪ 100% отримувачів допомоги перевірено щодо цільового використання. Якісні результати ▪ Створено умови для розвитку нових напрямів виробництва та збільшення асортименту продукції. ▪ Зросла поінформованість аграріїв про переваги кооперації та можливості об'єднання. ▪ Сформовано передумови для створення нових кооперативів у громаді. ▪ Забезпечено прозорість і довіру до механізмів підтримки. ▪ Забезпечено ефективне використання бюджетних коштів. ▪ Підвищено стійкість і життєздатність підтриманих господарств.

	Посилено соціально-економічний розвиток громади та збережено робочі місця в сільській місцевості.		
Основні заходи проєкту	1. Забезпечення фінансової підтримки кооперативів і сімейних фермерських господарств - Надання цільової одноразової фінансової підтримки сільськогосподарським кооперативам та сімейним фермерським господарствам для придбання сільськогосподарської техніки, обладнання, садивного матеріалу та тварин. - Запровадження конкурсного механізму відбору отримувачів підтримки з обов'язковим поданням бізнес-планів та підтвердних документів. 2. Розвиток кооперації та підвищення обізнаності сільгоспвиробників - Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи щодо переваг кооперації та організації діяльності сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів. 3. Забезпечення ефективності та прозорості використання підтримки - Здійснення контролю за цільовим використанням наданої допомоги та запобігання її неефективному чи нецільовому використанню. - Організація системного моніторингу результативності підтриманих кооперативів і сімейних фермерських господарств.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	150,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет		75,00	75,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	- Радехівська міська рада (відділ земельних ресурсів, інші структурні підрозділи); - Сільськогосподарські обслуговуючі кооперативи; - Сімейні фермерські господарства; - Інші зацікавлені сільськогосподарські виробники.		
Інша інформація щодо технічного завдання	- Допомога надається одноразово на одне господарство на придбання техніки, обладнання, садивного матеріалу або тварин; - Обов'язкові умови: відсутність боргів та фінансової несумлінності, подання повного пакету документів, використання коштів виключно за цільовим призначенням; - Передбачено повернення допомоги у випадках припинення діяльності, порушення умов використання чи відчуження майна/земель протягом визначеного періоду.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №4

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Придбання шкільних автобусів для забезпечення підвезення учнів закладів освіти Радехівської міської територіальної громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.1.1. Формування спроможної та ефективної освітньої мережі
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській міській територіальній громаді існує гостра потреба у забезпеченні регулярного та безпечного підвезення дітей, які проживають у сільських населених пунктах. Наявний автопарк шкільних автобусів є застарілим та технічно зношеним, потребує частого ремонту й не відповідає сучасним вимогам безпеки та комфорту перевезень. Це негативно впливає на своєчасність та якість організації підвезення учнів. Нестабільність підвезення створює додатковий тиск на педагогічний колектив і адміністрацію: доводиться оперативно коригувати розклади, переносити чи скорочувати позакласні активності, змінювати організацію шкільних заходів. Для батьків це перетворюється на постійну логістичну невизначеність, необхідність підлаштовувати робочі графіки, витрачати власні ресурси на імпровізоване підвезення і водночас переживати за безпеку дітей. Фінансовий бік проблеми також відчутний: зі зношеністю транспорту зростають непередбачувані витрати на ремонти, а разом з ними — імовірність нових зривів графіка та пов'язані репутаційні ризики для школи та громади. У соціальному вимірі формуються нерівні умови доступу до якісної освіти між дітьми, які живуть поруч зі школою, та тими, хто мешкає у віддалених селах. Молодші учні особливо вразливі: дорога туди й назад забирає багато сил, обмежує можливість залишатися на гуртках і секціях, погіршує включеність у шкільне життя. Для дітей з тимчасовими чи постійними обмеженнями мобільності відсутність гарантованого транспорту фактично означає бар'єр до повноцінної участі у навчальному процесі. Кумулятивно це позначається на навчальних результатах, мотивації та соціалізації, а на рівні громади — на якості надання публічної послуги у сфері освіти на віддалених територіях.
Мета та завдання проєкту	Мета: Створення умов для рівного доступу учнів до якісної освіти шляхом організації безпечного та регулярного підвезення до закладів освіти. Завдання: 1. Придбати сучасний шкільний автобус, придатний для цілорічної експлуатації. 2. Організувати безпечні маршрути і розклад підвезення до/зі школи. 3. Забезпечити контроль якості та безпеки перевезень (навчання персоналу, моніторинг, зворотний).
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада (усі населені пункти громади, де існує потреба у підвезенні учнів).

Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціарипроєкту	Цільові групи: – Учні закладів загальної середньої освіти, які проживають у віддалених населених пунктах; – Педагогічні працівники, що підвозяться до місця роботи. Кінцеві бенефіціари: – Діти та їхні батьки, які отримають гарантію безпечного і комфортного доїзду до школи; – Заклади освіти, які зможуть забезпечити рівний доступ усіх учнів до навчання; – Громада загалом, оскільки проєкт сприятиме покращенню якості освітніх послуг.		
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати: - Закуплено 2 нових автобусів - Додатково охоплено підвіз 78 учнів та педагогів Якісні результати: - забезпечення дотримання стандартів безпеки під час перевезення дітей; - зменшення соціальної нерівності у доступі до освіти між міськими та сільськими дітьми		
Основні заходи проєкту	До завдання 1: ▪ Проведення закупівлі 2 (пасажиромісткість 20–40 місць; ремені безпеки для всіх; аптечка, вогнегасник; світлові/звукові сигнали; опалення; ремонтпридатність). ▪ Фінансова модель: державний бюджет + місцевий бюджет (співфінансування згідно плану 2026–2028 рр.). До завдання 2: ▪ Розроблення і затвердження маршрутів (2/ інші комбінації за потребою) з визначенням зупинок і зон посадки/висадки. ▪ Формування розкладу руху з урахуванням початку/завершення уроків і позакласних заходів; визначення відповідальних за щоденний контроль виконання графіка. До завдання 3: ▪ Навчання водія(ів) правилам перевезення дітей; підтвердження категорії та інструктаж з безпеки. ▪ Впровадження системи інформування батьків (канали комунікації, оголошення графіка, правила користування). ▪ Ведення журналу/електронного обліку рейсів (регулярність, заповнюваність, інциденти/затримки).		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	8400,00		
У тому числі	2026	2027	Усього
державний бюджет	2700,00	2700,00	4200,00
обласний бюджет			
місцевий бюджет	1500,00	1500,00	4200,00
інші джерела (зазначити)			

Ключові учасники проєкту	– Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради; – Заклади загальної середньої освіти; – Виконавчий комітет міської ради; – Депутатські комісії з питань освіти та бюджету
Інша інформація щодо технічного завдання	Інша інформація щодо технічного завдання – Співфінансування здійснюється з державного та місцевого бюджетів; – Контроль за використанням автобусів здійснює виконавчий комітет і профільні комісії міської ради.

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №5

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа»
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.1.1. Формування спроможної та ефективної освітньої мережі
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У закладах загальної середньої освіти Радехівської громади матеріально-технічна база для впровадження Концепції «Нова українська школа» залишається недостатньо забезпеченою. Значна частина кабінетів початкової школи, а також предметних кабінетів середньої та старшої школи не оснащені сучасними засобами навчання: інтерактивними панелями, мультимедійними системами, дидактичними матеріалами, наборами для STEM-освіти. Недостатня кількість сучасного обладнання унеможливорює якісне впровадження компетентнісного навчання, передбаченого НУШ, зокрема діяльнісних методик, експериментальних і дослідницьких робіт, інтегрованих уроків. Учні не мають достатнього доступу до наочних та інтерактивних засобів, що знижує рівень мотивації та ефективність освітнього процесу. Особливо гостро проблема проявляється в сільських школах, де матеріально-технічне забезпечення оновлювалося епізодично або відсутнє повністю. Частина класів облаштована меблями та обладнанням, що експлуатується понад 15 років та не відповідає нормативам НУШ. Це формує нерівність у доступі до якісної освіти між школами громади. Відсутність необхідних засобів навчання також ускладнює інклюзивний процес: не всі школи мають корекційні матеріали, меблі для дітей з особливими освітніми потребами, спеціалізовані набори для розвитку навичок. Таким чином, системне оснащення закладів освіти громади сучасними засобами навчання є ключовою умовою успішної реалізації реформи НУШ, підвищення якості освіти та забезпечення рівного доступу до освітніх послуг усіх учасників освітнього процесу.

Мета та завдання проєкту	Мета: Створення сучасного освітнього середовища у закладах загальної середньої освіти Радехівської громади шляхом забезпечення їх засобами навчання, інноваційним обладнанням та сучасними меблями відповідно до вимог реформи «Нова українська школа». Завдання: 1. Забезпечення кабінетів початкової школи сучасними меблями, дидактичними матеріалами та мультимедійним обладнанням. 2. Оснащення предметних кабінетів (української мови, математики, природничих дисциплін, мистецтва, трудового навчання, інформатики) сучасними наборами НУШ та STEM-обладнанням. 3. Придбання інтерактивних панелей, проєкторів та мобільних освітніх станцій. 4. Забезпечення інклюзивних класів спеціальними наборами для корекційно-розвиткової роботи. 5. Створення безпечного, комфортного та доступного навчального середовища для всіх учнів.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада (усі заклади загальної середньої освіти).
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціарипроєкту	Цільові групи: – Учні початкової, середньої та старшої школи; – Педагогічні працівники; – Керівники закладів освіти. Кінцеві бенефіціари: – Учні, які навчатимуться у сучасному, комфортному, інтерактивному просторі; – Вчителі, які отримають можливість застосовувати сучасні методи та ресурси НУШ; – Батьки, які отримають гарантію якісного освітнього середовища; – Громада, яка отримає конкурентоспроможну освітню систему.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати: Оснащено не менше 12 кабінетів школи сучасними меблями та дидактичними наборами. Створено мінімум 8 сучасних предметних кабінетів (математика, українська мова, природничі науки, мистецтво, інформатика тощо). Придбано щонайменше 15 інтерактивних панелей або мультимедійних комплексів. Забезпечено не менше 5 інклюзивних класів корекційними наборами. Створено комфортне та безпечне середовище у всіх опорних школах громади. Якісні результати: • Підвищення якості навчального процесу та компетентностей учнів. • Зростання ефективності використання сучасних методик НУШ. • Підвищення інклюзивності та рівності освітнього середовища. • Розширення можливостей для STEM-освіти. • Зростання престижності та привабливості закладів освіти громади.

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

Основні заходи проєкту	1. Забезпечення кабінетів початкової школи засобами НУШ • Придбання дидактичних матеріалів, наборів для інтегрованих курсів, STEM-наборів. • Встановлення інтерактивних панелей та обладнання для мультимедійної взаємодії. 2. Оснащення предметних кабінетів сучасними наборами та обладнанням • Придбання комплектів демонстраційних та лабораторних матеріалів. • Закупівля наборів для природничих експериментів, робототехніки, 3D-моделювання. 3. Розвиток інклюзивної освіти • Закупівля корекційних матеріалів, сенсорних наборів, спеціальних м • зон для індивідуальних занять. 4. Створення цифрового освітнього простору • Придбання інтерактивних комплексів, мультимедійних проєкторів, документ-камер. • Підключення обладнання, налаштування програмного забезпечення.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	8333,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет		2333,00	3500,00
обласний бюджет			
місцевий бюджет		1000,00	1500,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради; – Постійні депутатські комісії з питань освіти, охорони здоров'я, соціального захисту.		
Інша інформація щодо технічного завдання	- Головний виконавець: Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради; – Контроль за виконанням здійснюють профільні депутатські комісії та виконавчий комітет міської ради; – Звітність про реалізацію заходів надається щорічно.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №6

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Комп'ютеризація закладів освіти Радехівської громади.
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.1.1. Формування спроможної та ефективної освітньої мережі
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У закладах загальної середньої освіти Радехівської громади значна частина комп'ютерної техніки є застарілою – понад 60% комп'ютерів експлуатуються більше 7 років і технічно не відповідають сучасним вимогам до освітнього процесу. У багатьох школах один комп'ютер

	припадає на 15–20 учнів, тоді як рекомендований показник Міністерства освіти і науки України – 1 комп'ютер на 5–6 учнів. Це призводить до суттєвого зниження якості навчання з інформатики та обмежує можливості інтеграції STEM-дисциплін і сучасних цифрових ресурсів у навчальний процес. Проблема особливо відчутна у сільських школах громади, де обладнання не оновлювалось понад десятиліття. Через це значна частина учнів не має регулярного доступу до сучасних комп'ютерів, що формує нерівність можливостей у порівнянні з міськими школами та середніми показниками Львівської області, де рівень забезпеченості сучасною технікою становить понад 55%. Ситуація ускладнюється тим, що вчителі часто змушені працювати з власними ноутбуками або застарілими комп'ютерами, які не підтримують роботу з електронними журналами, освітніми платформами чи сучасними програмними продуктами. Це створює додаткове навантаження на педагогів і знижує ефективність організації освітнього процесу. Відсутність ліцензійного програмного забезпечення та захищених каналів доступу до інтернету у більшості шкіл обмежує можливості впровадження дистанційного та змішаного навчання, а також використання інноваційних методів викладання. Особливо це проявилось під час пандемії COVID-19 та у воєнних умовах, коли школи потребували швидкого переходу на онлайн-формати. Отже, проблема має системний характер: без комплексної комп'ютеризації школи громади не можуть забезпечити учням якісну освіту, сформувати сучасні цифрові компетентності та належний рівень конкурентоспроможності випускників. В умовах справедливої трансформації та цифровізації освіти це створює ризики відставання громади від обласних і державних освітніх стандартів та знижує привабливість території для молодих сімей.
Мета та завдання проєкту	Мета: Підвищення якості освітнього процесу та ефективності управління закладами освіти Радехівської громади шляхом забезпечення сучасною комп'ютерною технікою та програмним забезпеченням, впровадження цифрових технологій в освітній процес та розвиток цифрової компетентності учасників освітнього процесу. Завдання: 1. Оновлення та доукомплектування комп'ютерних класів у школах. 2. Забезпечення педагогів персональними комп'ютерами для роботи з освітніми платформами. 3. Впровадження сучасного програмного забезпечення (електронні журнали, документообіг, ліцензійні освітні програми). 4. Підвищення цифрової компетентності педагогічних працівників і розвиток дистанційного навчання.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада (усі заклади загальної середньої освіти).
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціарипроєкту	Цільові групи: – Учні закладів освіти громади; – Педагогічні працівники; – Керівники закладів освіти.

	Кінцеві бенефіціари: – Учні, які отримають доступ до сучасних цифрових засобів навчання; – Педагоги, які зможуть ефективно використовувати ІКТ в освітньому процесі та адміністративній роботі; – Батьки, які отримають можливість доступу до електронних щоденників, прозорого документообігу та зворотного зв'язку; – Громада в цілому, завдяки підвищенню якості освіти та конкурентоспроможності випускників.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати: ▪ Оснащено не менше 6 шкіл комп'ютерними класами (щонайменше 6 комп'ютерних класів). ▪ Забезпечено не менше 70 педагогів персональними комп'ютерами. ▪ Впроваджена система дистанційного та змішаного навчання. ▪ Запроваджена система е-управління освітнім процесом (електронні журнали, документообіг, ліцензійні програми). Якісні результати: ▪ Підвищення якості освітнього процесу та управління школами. ▪ Зростання цифрової компетентності педагогів. ▪ Прозорість та доступність електронного документообігу для батьків і громадськості. ▪ Підвищення рівня інклюзивності та доступності освіти. ▪ Формування основи для інноваційного розвитку освіти в громаді.
Основні заходи проєкту	1. Оновлення та доукомплектування комп'ютерних класів у школах – Проведення аудиту наявної техніки та визначення потреб. – Закупівля та встановлення сучасних комп'ютерів, інтерактивних засобів та мережевого обладнання. – Оснащення щонайменше 6 комп'ютерних класів у школах громади. 2. Забезпечення педагогів персональними комп'ютерами для роботи з освітніми платформами – Придбання не менше 70 персональних комп'ютерів. – Налагодження сервісного обслуговування обладнання. 3. Впровадження сучасного програмного забезпечення – Закупівля та встановлення ліцензійного ПЗ. – Налаштування системи електронного документообігу та електронних журналів у школах. – Запровадження системи е-управління освітнім процесом. 4. Підвищення цифрової компетентності педагогічних працівників і розвиток дистанційного навчання – Організація тренінгів та навчання вчителів роботі з електронними сервісами та платформами. – Пілотне впровадження системи дистанційного та змішаного навчання. – Розробка локальних методичних матеріалів для інтеграції цифрових інструментів у навчальний процес.
Період реалізації проєкту	2026-2027
Орієнтовний обсяг	2000,00

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

фінансування, тис. грн.			
У тому числі	2026	2027	Усього
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет	1000,00	1000,00	2000,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради; – Заклади загальної середньої освіти; – Виконавчий комітет міської ради; – Депутатські комісії з питань освіти та бюджету.		
Інша інформація щодо технічного завдання	Головний виконавець: Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради; – Контроль за виконанням здійснюють профільні депутатські комісії та виконавчий комітет; – Звітність про реалізацію заходів подається щорічно. - Проєкт відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 2.1.1. «Формування спроможної та ефективної освітньої мережі»		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №7

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Модернізація системи шкільного харчування у закладах освіти Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.1.1. Формування спроможної та ефективної освітньої мережі
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У більшості закладів дошкільної та загальної середньої освіти Радехівської громади харчоблоки перебувають у застарілому стані. Значна частина обладнання фізично й морально зношена, не відповідає сучасним вимогам безпечності та технологічності, що ускладнює приготування страв за оновленим меню відповідно до норм Міністерства охорони здоров'я та системи НАССР. Це обмежує охоплення дітей гарячим харчуванням і негативно впливає на якість освітнього процесу, оскільки харчування є складовою здоров'я та працездатності учнів. Мережа закладів дошкільної освіти громади складається з 14 ЗДО і 7 дошкільних груп у ЗЗС – всього 776 вихованців з них пільгових категорій 144 - 100% і 16- 50% (за рахунок бюджету Радехівської міської ради) Контингент учнів ЗЗСО, які користуються гарячим харчуванням становить 2445 осіб із 3505 з них безкоштовним (за рахунок державної субвенції) 1061 учні 1-4 класів, 558 учнів 5-11 класів (пільгові категорії, за рахунок бюджету Радехівської міської ради) , решта учнів харчуються за батьківські кошти . Додатковим чинником є недостатня кваліфікація частини працівників харчоблоків та відсутність системної програми їхнього

	професійного розвитку. Також бракує системної інформаційної роботи з учнями та батьками для формування культури здорового харчування. Отже, проблема має комплексний характер: модернізація обладнання та приміщень, підвищення професійної спроможності персоналу і просвітницька робота з батьками та дітьми.
Мета та завдання проєкту	Мета: Створення сучасної системи безпечного та якісного шкільного харчування у закладах освіти Радехівської громади шляхом модернізації харчоблоків, оновлення технологічного обладнання, підвищення кваліфікації персоналу та формування культури здорового харчування серед дітей і батьків. Завдання: 1. Модернізація та переоснащення харчоблоків сучасним технологічним обладнанням 2. Впровадження нових технологічних карт і шкільного меню 3. Підвищення кваліфікації працівників харчоблоків 4. Інформаційно-просвітницька робота з учнями та батьками
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Заклади загальної середньої освіти Радехівської міської територіальної громади, зокрема Радехівський опорний заклад загальної середньої освіти Львівської області, Заклад загальної середньої освіти I-III ступенів м.Радехів Радехівської міської ради, Радехівська спеціалізована середня школа з поглибленим вивченням іноземної мови
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціарипроєкту	Цільові групи: – Учні закладів дошкільної та загальної середньої освіти Радехівської громади; – Працівники харчоблоків; – Керівники закладів освіти. Кінцеві бенефіціари: – Батьки та учні, які отримають доступ до безпечного та якісного харчування; – Громада загалом через покращення стану здоров'я дітей та зменшення захворюваності; – Працівники харчоблоків, які отримають нові компетентності та кращі умови праці.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати ▪ Модернізовано харчоблоки у 3 закладах освіти. ▪ Закуплено і введено в експлуатацію понад 50 одиниць сучасного технологічного обладнання. ▪ Проведено 10 тренінгів для кухарів і працівників харчоблоків. ▪ Збільшено охоплення учнів гарячим харчуванням із 68% до 95%. ▪ Проведено 20 інформаційних кампаній для учнів і батьків. Якісні результати: ▪ Забезпечено відповідність харчоблоків вимогам НАССР і сучасним стандартам безпечності. ▪ Підвищено якість і безпечність харчування дітей.

	▪ Підвищено кваліфікацію персоналу. ▪ Сформовано культуру здорового харчування серед учнів і батьків. ▪ Зміцнено довіру громади до місцевої влади через покращення умов у школах.		
Основні заходи проєкту	1. Модернізація та переоснащення харчоблоків сучасним технологічним обладнанням – Проведення капітальних ремонтів харчоблоків та їдалень. – Закупівля і монтаж понад 50 одиниць технологічного обладнання (плити, пароконвектомати, холодильні камери, витяжні системи тощо). – Запуск модернізованих харчоблоків в експлуатацію у щонайменше 3 закладах освіти: Радехівський опорний заклад загальної середньої освіти; ЗЗСО I–III ступенів м. Радехів; Радехівська спеціалізована школа з поглибленим вивченням іноземної мови. 2. Впровадження нових технологічних карт і шкільного меню – Адаптація харчування до стандартів НАССР і норм МОЗ. – Розроблення технологічних карт і меню відповідно до сучасних підходів здорового харчування. – Організація контролю якості продуктів і страв. 3. Підвищення кваліфікації працівників харчоблоків – Проведення 10 навчальних тренінгів і сертифікаційних курсів для кухарів та технічного персоналу. – Створення локальної бази знань і методичних матеріалів для постійного навчання. 4. Інформаційно-просвітницька робота з учнями та батьками – Проведення 20 інформаційних кампаній з питань культури здорового харчування. – Проведення відкритих дегустацій оновленого меню в школах. – Розміщення публікацій у шкільних і громадських медіа.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	36935,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет		17130,31	8718,28
обласний бюджет			
місцевий бюджет		7350,00	3736,41
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради; – Постійні депутатські комісії з питань освіти, охорони здоров'я, соціального захисту. - Радехівський опорний заклад загальної середньої освіти Львівської області, Заклад загальної середньої освіти I-III ступенів м.РадехівРадехівської міської ради, Радехівська спеціалізована середня школа з поглибленим вивченням іноземної мови		
Інша інформація щодо	- Головний виконавець: Відділ організації діяльності закладів освіти		

технічного завдання	Радехівської міської ради; – Контроль за виконанням здійснюють профільні депутатські комісії та виконавчий комітет міської ради; – Звітність про реалізацію заходів надається щорічно. - Проєкт відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 2.1.1. «Формування спроможної та ефективної освітньої мережі».
----------------------------	---

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №8

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Система підтримки та заохочення обдарованих дітей і молоді Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.1.2. Сприяння розвитку обдарованих дітей та учнівської молоді, підтримка позашкільної освіти та формування підприємницьких і фінансових компетентностей
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській міській територіальній громаді зростає потреба у створенні дієвої системи виявлення, підтримки та розвитку обдарованих дітей і учнівської молоді. Загальноукраїнські оцінювання підтверджують, що частка «високих виконавців» у 15-річних підлітків невелика: за даними PISA-2018 лише 3–5% українських учнів досягають рівня 5–6 з читання/математики (проти ~9–11% у середньому по ОЕСР), що вимагає цілеспрямованих програм підтримки талановитих на місцевому рівні. На рівні Львівщини інтерес та активність учнів у предметних олімпіадах високі: лише у 2024/2025 н.р. в III (обласному) етапі олімпіад взяли участь 1201 школяр, із них 616 стали переможцями, що демонструє значний кадровий резерв обдарованої молоді в області. Водночас це підкреслює конкуренцію за ресурси та необхідність системної підготовки й супроводу з боку громад. Локально школи Радехівської ТГ також долучаються до мережі конкурсів і науково-дослідницьких ініціатив: зокрема, у матеріалах Сокальської МАН зафіксована участь і наукове керівництво вчителя ЗОШ с. Новий Витків Радехівської міської ради, що свідчить про наявність індивідуальних осередків активності та потенціалу для масштабування. Проте такі кейси мають радше епізодичний характер і залежать від ініціативи окремих педагогів. Попри наявність таланту й точкових успіхів, системного підходу до роботи з обдарованими дітьми в громаді бракує. Обмежене фінансування ускладнює регулярну участь у обласних/всеукраїнських заходах (проїзд, проживання, внески, підготовка), а механізми заохочення (стипендії, премії, підтримка педагогів-наставників) розвинені недостатньо. У результаті частина талановитих дітей не реалізує потенціал поза межами громади, а педагоги не мають сталих ресурсів для системної підготовки команд. За умов невеликої частки «високих виконавців» на національному рівні та високої конкуренції в області, Радехівській громаді необхідна комплексна локальна система підтримки обдарованих (від виявлення

	— до фінансування участі й оздоровлення), аби перевести поодинокі ініціативи в сталу інституційну практику і підвищити результати участі школярів у конкурсах, олімпіадах і дослідницьких проєктах.
Мета та завдання проєкту	Мета: сприяти розвитку обдарованих дітей і молоді Радехівської громади шляхом створення системи виявлення, підтримки та заохочення учнів і педагогів, а також формування умов для розкриття їхнього творчого, інтелектуального та наукового потенціалу Завдання: 1. Розвиток професійної спроможності педагогів 2. Формування сучасної інформаційної та організаційної інфраструктури 3. Виявлення, підтримка та мотивація обдарованих дітей
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада (усі заклади освіти, які працюють з дітьми шкільного та дошкільного віку, позашкільними закладами, педагогічними працівниками та їх вихованцями)
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – Обдаровані діти та учнівська молодь Радехівської громади; – Педагогічні працівники, які працюють з обдарованими дітьми; – Заклади освіти громади. Кінцеві бенефіціари: – Усі мешканці громади, завдяки покращенню рівня освітніх послуг і формуванню кадрового потенціалу; – Обдаровані діти та молодь, які отримають можливість розвивати свої здібності та брати участь у конкурсах, турнірах, фестивалях тощо; – Педагоги-наставники, які отримають стимулювання за свою роботу
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати ▪ Проведено щонайменше 2–3 методичні семінари та тренінги щороку для педагогів, які працюють з обдарованими дітьми. ▪ Розроблено та поширено не менше 10 навчально-методичних матеріалів щороку. ▪ Запроваджено систему щорічного преміювання, якою охоплено 5–7 педагогів-наставників. ▪ Створено єдине інформаційне середовище (електронний портал), до якого підключено щонайменше 200 учнів громади. ▪ Організовано не менше 5 місцевих заходів (конкурсів, олімпіад, турнірів, фестивалів чи спортивних змагань) протягом року. ▪ Забезпечено участь школярів у 10–15 обласних та всеукраїнських заходах із повним чи частковим фінансуванням з боку громади. ▪ Відзначено преміями, сертифікатами чи стипендіями 20–30 обдарованих учнів щороку. ▪ Організовано 1–2 літніх заходи з оздоровлення та відпочинку (табір, виїзна програма) для групи з 25–30 дітей. Якісні результати ▪ Підвищено професійну спроможність педагогів у роботі з

	обдарованими учнями. ▪ Запроваджено системний підхід до виявлення та розвитку обдарованої молоді. ▪ Зросла мотивація дітей і наставників завдяки заохоченню та преміюванню. ▪ Створено сучасне інформаційне середовище для комунікації та підтримки. ▪ Забезпечено рівний доступ обдарованих дітей до освітніх можливостей.		
Основні заходи проєкту	1. Розвиток професійної спроможності педагогів – Проведення щорічних 2–3 методичних семінарів і тренінгів для педагогів, які працюють з обдарованими учнями, із залученням науковців та викладачів ВНЗ. – Створення та поширення електронних методичних матеріалів (не менше 10 навчально-методичних розробок на рік). – Запровадження системи преміювання педагогів-наставників (наприклад, щорічне відзначення 5–7 педагогів за підготовку переможців обласних та всеукраїнських конкурсів і олімпіад). 2. Формування сучасної інформаційної та організаційної інфраструктури – Розробка та запуск єдиного електронного інформаційного середовища/порталу для роботи з обдарованою молоддю (база даних учасників, календар конкурсів, архів результатів). – Забезпечення доступу щонайменше 200 учнів громади до платформи протягом першого року. – Організація системи комунікації (розсилки, онлайн-групи) для обміну інформацією між школами, учнями та педагогами. 3. Виявлення, підтримка та мотивація обдарованих дітей – Щорічна організація не менше 5 заходів різного рівня: конкурсів, олімпіад, турнірів, фестивалів, спортивних змагань. – Забезпечення участі учнів громади у 10–15 обласних та всеукраїнських конкурсах і олімпіадах за кошти громади (транспорт, внески, проживання). – Запровадження системи преміювання обдарованих учнів: щорічне відзначення 20–30 школярів (грошові премії, сертифікати, стипендії). – Організація літнього оздоровлення та відпочинку для обдарованих дітей (1–2 табори або поїздки для групи в 25–30 учасників).		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	400,00		
У тому числі	2026	2027	Усього
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет	200,00	200,00	400,00
інші джерела (зазначити)			

Ключові учасники проєкту	– Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради; – Заклади загальної середньої освіти, дошкільної та позашкільної освіти Радехівської громади; – Педагогічні працівники; – Постійні депутатські комісії міської ради з питань освіти, культури, молоді та спорту, соціально-гуманітарного розвитку.
Інша інформація щодо технічного завдання	- Головний виконавець Програми: відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради; - Порядок преміювання визначено окремим положенням, затвердженим Радехівською міською радою; - Контроль за виконанням Програми здійснюють профільні депутатські комісії та виконавчий комітет міської ради; - Премії виплачуються на підставі документів про результати конкурсів та поданих заявок до міської ради.

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №9

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Розвиток дитячої медичної інфраструктури Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2.1. Підвищення ефективності первинної ланки медичних закладів (первинна і вторинна ланка, невідкладна допомога)
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Дитяче відділення КНП «Радехівська центральна районна лікарня», що розташоване у Радехівській громаді, перебуває у критично зношеному стані й не відповідає сучасним вимогам безпеки, комфорту та якості медичних послуг. Приміщення давно не проходили капітального ремонту: стіни та підлога потребують оновлення, відсутня сучасна вентиляція, що створює ризики поширення інфекцій. Інженерні мережі (електрика, опалення, водопостачання) працюють із перебоями, а санітарно-гігієнічні умови не відповідають державним стандартам. Особливо гострою є проблема відсутності сучасного медичного обладнання та меблів. Через це лікарі не мають змоги проводити належну діагностику й лікування, а частину пацієнтів доводиться скеровувати до Львова чи інших громад, що збільшує витрати часу й коштів для сімей. Відділення виконує функцію регіонального центру педіатричної допомоги та обслуговує не лише Радехівську громаду, а й дітей із сусідніх Лопатинської та Добровірської. Станом на 1 січня 2025 року в цих трьох громадах проживало 8 521 дитина віком 0–18 років, з яких 5 223 — у Радехівській ТГ. Навантаження на відділення підтверджують показники госпіталізації: у 2023 році проліковано 430 дітей, у 2024 році — 458, а лише за 8 місяців 2025 року — вже 305 пацієнтів. Це свідчить про стабільно високий попит на послуги дитячого відділення. Попри тенденцію до зниження народжуваності, громада залишається відповідальною за стабільне надання педіатричних послуг. У 2024 році у Радехівській ТГ народилося 191 дитина, за 8 місяців 2025 року — ще 111 новонароджених. Це вимагає від

	медичної системи готовності до безперервного обслуговування молодих пацієнтів. Додаткові виклики створюють наслідки війни: зростає кількість дітей із психоемоційними розладами, травмами, захворюваннями дихальної та серцево-судинної системи. Наявна інфраструктура не відповідає цим потребам і не забезпечує інклюзивного доступу — відділення не обладнане для зручного прийому дітей з інвалідністю. Це знижує довіру до місцевої медицини й формує бар'єри для комфортного життя сімей у громаді, що може посилювати міграційні настрої.
Мета та завдання проєкту	Мета: покращити доступність і якість медичної допомоги для дітей громади шляхом капітального ремонту та модернізації дитячого відділення.. Завдання: 1. Створити сучасні, безпечні та комфортні умови для лікування дітей. 2. Підвищити рівень доступу до медичних послуг для дитячого населення громади. 3. Забезпечити відповідність відділення сучасним стандартам медичного обслуговування. 4. Зменшити потребу батьків у зверненні до лікарень за межами громади.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада, сусідні громади
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: діти, які потребують медичної допомоги, їхні батьки або законні представники, медичні працівники дитячого відділення, адміністрація медичного закладу та місцева влада, відповідальна за сферу охорони здоров'я. Кінцеві бенефіціари: мешканці Радехівської територіальної громади, орієнтовно 31 000 осіб.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ Проведено капітальний ремонт 1 дитячого відділення. ▪ Оновлено щонайменше 4 інженерні системи (електро-, водо-, тепло-, вентиляція). ▪ Закуплено та встановлено понад 50 одиниць сучасного обладнання і меблів. ▪ Підвищено рівень забезпечення медпослуг для понад 6 000 дітей громади. Якісні: ▪ Підвищено якість і безпеку надання медичних послуг. ▪ Створено комфортні умови перебування дітей і батьків. ▪ Зміцнено довіру населення до місцевих медичних закладів. ▪ Зменшено кількість випадків звернення до лікарень за межами громади.
Основні заходи проєкту	1. Підготовчий етап – Проведення обстеження приміщень дитячого відділення. – Розробка та погодження проєктно-кошторисної документації. – Проведення тендерів та укладання договорів з підрядниками. 2. Ремонтно-будівельні роботи

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	– Капітальний ремонт приміщень із дотриманням санітарних норм. – Оновлення інженерних мереж (електрика, водопостачання, опалення, вентиляція). – Встановлення сучасних систем енергозбереження. 3. Облаштування та оснащення – Придбання та встановлення сучасного медичного обладнання. – Закупівля меблів (ліжка, тумби, столи для персоналу). – Забезпечення комфортних умов для перебування дітей та супровідних осіб. 4. Організаційно-управлінські заходи – Контроль якості виконання робіт і сертифікація обладнання. – Інформаційна кампанія для населення про модернізоване відділення. – Моніторинг ефективності використання інфраструктури після відкриття.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	3 000,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет		1 000,00	1 000,00
місцевий бюджет		2 000,00	2 000,00
інші джерела			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада, – підрядні організації, – Львівська обласна державна адміністрація		
Інша інформація щодо технічного завдання	- Джерела фінансування – місцевий та обласний бюджети. - Контроль – постійна комісія з питань бюджету, фінансів, інвестицій та транспорту, Львівська ОДА. - Проєкт має високу соціальну значущість, адже покращує доступність медичних послуг для дітей та зміцнює спроможність громади у сфері охорони здоров'я.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №10

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2.1. Підвищення ефективності медичних закладів (первинна і вторинна ланка, невідкладна допомога)

Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Медична система Радехівської громади перебуває у стані хронічного недооснащення. Більшість діючого обладнання в амбулаторіях, ФАПх та навіть у КНП «Радехівська ЦРЛ» є застарілим, фізично та морально зношеним, що знижує точність діагностики та ефективність лікування. У сільських населених пунктах ситуація ще складніша: відсутність сучасних апаратів для базових обстежень призводить до того, що пацієнтів змушені скеровувати у лікарні інших міст. Це створює додаткові витрати часу та коштів для мешканців і підриває довіру до місцевої системи охорони здоров'я. Наявність сучасного обладнання є не лише технічною потребою, а й питанням справедливості та доступності медичної допомоги. Жителі сіл громади повинні мати такі ж можливості для отримання якісних медичних послуг, як і мешканці міста. Без оновлення матеріально-технічної бази медичних закладів зростає ризик поглиблення соціальної нерівності, збільшення кількості ускладнень та передчасних смертей. Крім того, застаріла техніка обмежує можливості медичного персоналу. Лікарі та медсестри змушені працювати у складних умовах, не маючи інструментів для ефективної діагностики та лікування. Це демотивує кадри, ускладнює залучення молодих спеціалістів і негативно позначається на розвитку всієї системи охорони здоров'я громади.
Мета та завдання проєкту	Мета: покращити якість, доступність та ефективність медичної допомоги в громаді шляхом оснащення КНП "Радехівська ЦРЛ", амбулаторій та ФАПів сучасним обладнанням та медичними виробами. Завдання: 1. Забезпечити заклади охорони здоров'я сучасним обладнанням для діагностики та лікування. 2. Оптимізувати роботу медичного персоналу шляхом впровадження нової техніки. 3. Підвищити рівень довіри населення до місцевої системи охорони здоров'я.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада та прилеглі громади, які користуються послугами КНП «Радехівська ЦРЛ».
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – медичні працівники КНП "Радехівська ЦРЛ", – амбулаторій і ФАПів, – адміністрація медичних закладів, – органи місцевого самоврядування, відповідальні за охорону здоров'я. Кінцеві бенефіціари: – мешканці Радехівської територіальної громади, орієнтовно 31 000 осіб.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ Придбано щонайменше 20 одиниць сучасного обладнання для ЦРЛ та 10 одиниць для амбулаторій/ФАПів. ▪ 100% амбулаторій і ФАПів громади отримали оновлене обладнання.

	- Зменшено на 40% кількість випадків направлення пацієнтів у лікарні поза громадою. Якісні: - Підвищено якість діагностики та лікування на всіх рівнях медичної допомоги. - Забезпечено рівний доступ мешканців сіл і міста до сучасних медичних послуг. - Створено умови для мотивації та професійного розвитку медичного персоналу. - Зміцнено довіру населення до місцевої медицини.		
Основні заходи проєкту	Підготовчий етап - проведення аналізу потреб у медичному обладнанні; - розробка технічних вимог та узгодження із закладами охорони здоров'я. Закупівля обладнання - проведення тендерних процедур; - придбання обладнання відповідно до технічних вимог. Встановлення та введення в експлуатацію - монтаж обладнання у ЦРЛ, амбулаторіях і ФАПх; - розподіл між закладами згідно з потребами. Навчання персоналу - організація тренінгів для медичних працівників з експлуатації нової техніки. Моніторинг та оцінка ефективності - контроль за використанням обладнання; - регулярне звітування про результати.		
Період реалізації проєкту	2026		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	3 000,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет		1 000,00	
місцевий бюджет		1 000,00	
інші джерела (власні кошти КНП «Радехівська ЦРЛ»)		1 000,00	
			Усього
Ключові учасники проєкту	- Радехівська міська рада – замовник проєкту; - Львівська обласна державна адміністрація – співфінансування й контроль; - підрядні організації – постачання та монтаж обладнання; - КНП «Радехівська ЦРЛ» – основний отримувач.		
Інша інформація щодо технічного завдання	Джерело фінансування – місцевий бюджет, обласний бюджет Контроль – постійна комісія з питань бюджету, фінансів, інвестицій та транспорту, Львівська обласна державна адміністрація Особливість: проєкт інтегрований із завданнями державної політики у сфері охорони здоров'я та відповідає стандартам НСЗУ щодо оснащення медичних закладів		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №11

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Розвиток фонду соціального житла в Радехівській громаді
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3.1. Підвищення рівня громадської безпеки
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській міській територіальній громаді проживає понад 31 тис. осіб, з яких близько 7,2 тис. — люди віком понад 60 років. Частка осіб похилого віку щороку зростає, що відповідає загальній тенденції для Львівської області, де показник старіння населення збільшився з 24,3% у 2015 році до 29,7% у 2023 році. Кількість осіб з інвалідністю у громаді перевищує 1 100 осіб (4,2%), з яких понад половина мешкає у сільській місцевості. Значна частина цієї групи втрачає здатність до самообслуговування та потребує соціального догляду або тимчасового проживання у пристосованих приміщеннях. Наразі у громаді відсутній власний фонд соціального житла. Потреба у створенні житлових місць для вразливих груп визначена у Стратегії розвитку Радехівської громади до 2027 року. За даними відділу соціального захисту, щорічно понад 60 мешканців звертаються по допомогу у тимчасовому розміщенні, догляді або кризовому притулку. Середній розмір пенсійних доходів у громаді становить 4 500–5 000 грн на місяць, що не дозволяє літнім людям або особам з інвалідністю оплачувати комерційне житло чи приватний догляд. За оцінками територіального центру, лише 1,3% домогосподарств мають можливість скористатися платними соціальними послугами. У структурі житлового фонду громади є понад 15 комунальних будівель, які потребують реконструкції або перепрофілювання. Зокрема, будівля колишнього відділення відновного лікування в с. Стоянів (площа близько 650 м²) може бути переобладнана під соціальне житло та відділення підтриманого проживання. Відсутність належної соціальної інфраструктури призводить до ізоляції людей похилого віку, осіб з інвалідністю та маломобільних груп, а також втрати потенціалу комунального майна. Ситуація посилюється трудовою міграцією, через яку 20–25% літніх людей залишаються без родинної підтримки. Таким чином, громада стикається з комплексною соціальною проблемою: зростаючою потребою у доступному житлі та соціальних послугах при відсутності відповідних приміщень, персоналу і фінансових ресурсів. Це підриває рівень соціальної стабільності, довіру до влади та якість життя вразливих категорій населення.
Мета та завдання проєкту	Мета Підвищити рівень соціального захисту та якості життя вразливих категорій населення шляхом створення фонду соціального житла і відділення підтриманого проживання у Радехівській громаді.(с. Стоянів) Завдання 1. Створення безпечних і доступних умов для проживання вразливих груп населення

	2. Розвиток інфраструктури соціальних і медико-реабілітаційних послуг 3. Раціональне використання об'єктів комунальної власності та організація діяльності
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – люди похилого віку, які втратили здатність до самообслуговування; – особи з інвалідністю, які потребують догляду; – самотні мешканці у складних життєвих обставинах; – соціальні та медичні працівники, залучені до надання послуг. Кінцеві бенефіціари: – самотні та маломобільні мешканці громади; – сім'ї, які отримають зменшення навантаження з догляду за літніми людьми; – громада загалом, завдяки зниженню рівня соціальної ізоляції й підвищенню рівня безпеки та довіри до системи соціального захисту.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ Створено 30 повноцінних місць для тимчасового та постійного проживання самотніх людей похилого віку та осіб з інвалідністю. ▪ Оснащено 12 житлових кімнат необхідними меблями, побутовою технікою та безпечними ліжками з функцією регулювання. ▪ Облаштовано 1 медичний кабінет і 1 реабілітаційне приміщення. ▪ Забезпечено робочі місця для 15 працівників. Якісні: ▪ Забезпечено безпечні та комфортні умови для літніх людей та осіб з інвалідністю. ▪ Підвищено рівень доступності соціальних послуг у сільській місцевості. ▪ Зменшено соціальну ізоляцію найбільш вразливих категорій населення. ▪ Покращено енергоефективність перепрофілюваних будівель. ▪ Підвищено імідж громади як такої, що забезпечує гідний рівень соціальної інфраструктури.
Основні заходи проєкту	1. Створення безпечних і доступних умов для проживання вразливих груп населення – Капітальний ремонт і перепрофілювання будівлі під фонд соціального житла. – Ремонт та облаштування будівлі колишнього відділення відновного лікування в с. Стоянів під відділення підтриманого проживання. – Забезпечення безбар'єрного доступу (пандуси, адаптовані санвузли, поручні).

	2. Розвиток інфраструктури соціальних і медико-реабілітаційних послуг – Створення 30 місць для тимчасового й постійного проживання осіб похилого віку та людей з інвалідністю. – Облаштування 12 житлових кімнат, 4 санвузлів, 1 медичного кабінету і 1 реабілітаційної зали. – Оснащення приміщень меблями, побутовою технікою, медичним обладнанням. – Забезпечення робочих місць для 15 працівників соціальної та медичної сфер. 3. Раціональне використання об'єктів комунальної власності та організація діяльності – Розроблення проектно-кошторисної документації та проведення тендерів. – Проведення підготовки персоналу до роботи з людьми похилого віку та особами з інвалідністю. – Запуск відділення підтриманого проживання, інформування громадськості.			
Період реалізації проєкту	2026-2027			
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	15600,00			
У тому числі		2026	2027	Усього
державний бюджет				
обласний бюджет		630,00	630,00	1260,00
місцевий бюджет		540,00	540,00	1080,00
інші джерела (CXID SOS, GIZ)		12630,00	630,00	13260,00
Ключові учасники проєкту	–Радехівська міська рада; –територіальний центр соціального обслуговування; –благодійний фонд «CXID SOS»; –Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH; –підрядні організації.			
Інша інформація щодо технічного завдання	Фінансування забезпечує благодійний фонд «CXID SOS».і Співфінансування забезпечує (Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH) Проєкт відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 3.3.1. «Розвиток соціальної інфраструктури та підвищення рівня громадської безпеки».. Очікується довгостроковий соціальний ефект — створення сучасної мережі соціального житла у громаді, що забезпечить системний підхід до підтримки вразливих категорій.			

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №12

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2.2. Розвиток мережі соціального житла
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській громаді проблема забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, залишається гострою та системною. На сьогоднішній день у громаді перебуває близько 16 дітей цієї категорії, однак щороку вдається придбати лише поодинокі житлові об'єкти: у 2023 році — 2 житла, у 2024 році — 1 житло, у 2025 році планується ще 1. Кількість осіб цієї категорії, які перебувають у черзі на отримання житла, перевищує можливості місцевого бюджету. Наявні ресурси дозволяють задовольняти потреби лише частково, що призводить до затягування процесу на роки. Для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, житло є не просто матеріальною цінністю — воно виступає основою для самостійного життя, гарантією безпеки та передумовою соціальної інтеграції. Відсутність власного житла позбавляє цих дітей рівних можливостей з іншими, створює додаткові бар'єри на шляху до здобуття освіти, пошуку роботи та формування власної сім'ї. На практиці це означає, що молоді люди після досягнення повноліття змушені або залишатися в інтернатних установах, або жити у непридатних для нормального життя умовах. Частина з них опиняється у стані соціальної ізоляції, підвищеного ризику бездомності, а також потрапляє у групи соціального ризику (алкоголізація, криміналізація, трудова експлуатація). Ця проблема має й правовий вимір. Конституція України та закони держави гарантують дітям-сиротам право на житло, однак фактичне виконання цих норм часто ускладнюється браком фінансових ресурсів і бюрократичними перепонами. Україна як держава-учасниця Конвенції ООН про права дитини зобов'язана забезпечувати дітям, позбавленим батьківського піклування, належний рівень життя та соціальний захист. Невиконання цих зобов'язань негативно впливає не лише на конкретні долі дітей, а й на міжнародний імідж держави. Ситуація ускладнюється також соціально-демографічними чинниками: через війну кількість дітей у вразливих категоріях може зростати (загибель або зникнення батьків, вимушена міграція, втрата опікунських можливостей сімей). Це створює додатковий тиск на місцеві громади, які й без того обмежені у фінансових ресурсах. Таким чином, відсутність належного житла для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, — це не лише соціальна, а й гуманітарна та правова проблема, що вимагає комплексного вирішення. Вона напряму впливає на якість життя, рівень соціальної справедливості, стабільність громади та довіру громадян до влади.

Мета та завдання проєкту	Мета: забезпечити дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, житлом шляхом придбання квартир для їх подальшого соціального захисту та успішної інтеграції в громаду. Завдання: 1. Зменшити кількість дітей-сиріт та осіб з їх числа, які потребують поліпшення житлових умов. 2. Підвищити рівень соціального захисту та забезпечити умови для самостійного життя після виходу з інтернатних чи опікунських закладів. 3. Сприяти соціальній адаптації та зменшенню ризику бездомності серед вказаної категорії осіб.		
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада		
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	▪ Цільові групи: діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які мають право на забезпечення житлом. ▪ Кінцеві бенефіціари: вся громада, оскільки вирішення житлових проблем цієї категорії осіб знижує соціальну напругу, підвищує рівень захищеності та формує позитивний імідж громади як соціально відповідальної.		
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ Придбано 2 квартири для дітей-сиріт або осіб із їх числа. ▪ Забезпечено житлом щонайменше 2 особи з цієї категорії. Якісні: ▪ Покращено умови для соціальної адаптації та самостійного життя. ▪ Знижено ризику соціального відторгнення та бездомності. ▪ Підвищено рівень реалізації державних гарантій для дітей-сиріт у громаді.		
Основні заходи проєкту	Підготовчий етап ▪ Аналіз потреб і формування списку осіб, які підлягають забезпеченню житлом. ▪ Підготовка документації та визначення вимог до житла. Придбання житла ▪ Вибір об'єктів нерухомості з урахуванням державних стандартів. ▪ Придбання двох квартир за кошти бюджету. Передача житла та інтеграція ▪ Оформлення прав власності й передача житла у користування дітям-сиротам. ▪ Забезпечення соціального супроводу та підтримки для адаптації у нових умовах. Моніторинг і контроль ▪ Систематична перевірка умов проживання. ▪ Оцінка ефективності інтеграції в громаду.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	4000,00		
У тому числі	2026	2027	Усього

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

державний бюджет			
обласний бюджет	557,1	642,9	1200,00
місцевий бюджет	1 300,00	1 500,00	2800,00
інші джерела			
Ключові учасники проєкту	–Радехівська міська рада, територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Радехівської міської ради		
Інша інформація щодо технічного завдання	- Джерело фінансування – місцевий бюджет, обласний бюджет - Контроль – постійна комісія з питань бюджету, фінансів, інвестицій та транспорту - Особливість: проєкт напряду реалізує державні гарантії щодо забезпечення житлом дітей-сиріт, підвищує рівень соціальної справедливості та інтеграції вразливих категорій		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №13

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Модернізація спортивних та дитячих майданчиків
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2.2. Розвиток фізичної культури
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській громаді спостерігається суттєвий дисбаланс між потребами мешканців у сучасних спортивних і дитячих просторах та реальною наявною інфраструктурою. На території громади функціонує понад 30 відкритих майданчиків, однак лише одиниці з них відповідають базовим вимогам безпеки. Більшість майданчиків збудовані ще у 1990–2000-х роках і не модернізувалися понад 15–20 років. Для понад 15 тисяч дітей та молоді (віком до 35 років), які проживають у громаді, відсутність сучасної інфраструктури створює бар'єри до регулярної фізичної активності, що напряду впливає на стан здоров'я та соціальну активність населення. Більшість існуючих майданчиків не відповідають сучасним стандартам безпеки, функціональності й доступності. Покриття є зношеним або відсутнім, обладнання морально застаріле, а в окремих випадках – травмонебезпечне. Освітлення на територіях майданчиків відсутнє або в поганому стані, що обмежує їх використання у вечірній час. Особливо гостро проблема проявляється серед дітей і молоді, які в умовах нестачі безпечних та цікавих просторів проводять вільний час перед комп'ютерами або в неорганізованому середовищі. Це призводить до низького рівня фізичної активності, проблем із психоемоційним здоров'ям, збільшення ризиків девіантної поведінки, поширення шкідливих звичок. Відсутність сучасних майданчиків також негативно впливає на інклюзію – діти з інвалідністю чи обмеженою мобільністю фактично позбавлені можливості користуватись інфраструктурою громади. На рівні громади спостерігається загальна тенденція до зростання

	соціальної напруги через брак якісних умов для дозвілля: батьки занепокоєні відсутністю безпечних дитячих зон, молодь – нестачею можливостей для розвитку, дорослі – відсутністю спортивних просторів для підтримки здоров'я. Проблема набуває системного характеру, оскільки інвестиції у спортивну інфраструктуру протягом останніх років були епізодичними, без комплексного підходу. Таким чином, громада стикається з подвійним викликом: фізично зношена інфраструктура + соціальні ризики відсутності сучасних спортивних і дитячих просторів, що вимагає комплексної модернізації та створення безпечних, інклюзивних і багатофункціональних майданчиків.
Мета та завдання проєкту	Мета Формування спортивної свідомості та стійких традицій здорового способу життя серед дітей, молоді й дорослих шляхом модернізації та будівництва сучасних спортивних і дитячих майданчиків у м. Радехів та с. Павлів. Завдання 1.Створити сприятливі умови для регулярних занять фізичною культурою і спортом. 2.Зміцнити фізичне здоров'я населення громади та підвищити рівень соціальної згуртованості. 3.Покращити естетичний вигляд населених пунктів за рахунок облаштування сучасних спортивних просторів.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада (м. Радехів, с. Павлів).
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – діти дошкільного та шкільного віку, – молодь, – дорослі мешканці громади, – освітні заклади, – спортивні секції. Бенефіціари: – понад 12 тис. жителів м. Радехів і с. Павлів, які отримають доступ до сучасних і безпечних спортивних майданчиків.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ Модернізовано 2 спортивні майданчики у м. Радехів. ▪ Побудовано 1 спортивний майданчик у с. Павлів. ▪ Створено щонайменше 3 нові локації для занять спортом і дозвілля. Якісні: ▪ Підвищено рівень охоплення населення фізичною активністю. ▪ Сформовано сучасні спортивні осередки для дітей, молоді та дорослих. ▪ Забезпечено довготривале використання спортивної інфраструктури, що позитивно вплине на здоров'я і якість життя населення. ▪ Підвищено рівень довіри громади до місцевої влади через

	створення комфортних і безпечних умов.		
Основні заходи проєкту	1. Підготовчий етап – Проведення технічного обстеження існуючих майданчиків у м. Радехів і с. Павлів. – Розробка проєктно-кошторисної документації та погодження із відповідними інстанціями. – Проведення тендерних процедур і укладання договорів із підрядними організаціями. 2. Ремонтно-будівельні роботи – Демонтаж застарілих і небезпечних елементів (обладнання, покриття). – Підготовка основи та улаштування протитравматичного покриття (гумове/поліуретанове). – Монтаж огорожі для забезпечення безпеки дітей та відокремлення майданчиків від проїжджої частини. – Проведення електромонтажних робіт для підключення освітлення. 3. Облаштування та оснащення – Встановлення сучасних спортивних ігрових комплексів, тренажерів, турніків, лав для пресу. – Обладнання дитячих зон інклюзивними елементами (гойдалки з поручнями, елементи для дітей з обмеженою мобільністю). – Встановлення LED-освітлення, лавок, урн, тінювих навісів. – Озеленення та благоустрій територій (клумби, дерева, доріжки, зони для відпочинку батьків). 4. Організаційно-просвітницькі дії – Проведення інформаційних кампаній серед дітей і молоді щодо переваг фізичної активності та здорового способу життя. – Організація шкільних і громадських спортивних заходів, турнірів і майстер-класів на оновлених майданчиках. – Створення системи громадського нагляду та підтримки інфраструктури (залучення батьківських комітетів, ГО).		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	6500,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет		1500,00	2000,00
місцевий бюджет		1500,00	1500,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада, – підрядні організації, – Управління молоді та спорту ЛОВА		
Інша інформація щодо технічного завдання	Джерела фінансування – обласний та місцевий бюджети. Контроль за реалізацією – постійна комісія з питань бюджету, фінансів,		

	інвестицій та транспорту Радехівської міської ради.
--	---

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №14

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Поповнення бібліотечних фондів Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.3.1. Інклюзивна модернізація культурного середовища громади
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Недостатня кількість нової літератури українською мовою у бібліотеках обмежує право мешканців Радехівської громади на доступ до інформації та читання, а також не дозволяє працівникам бібліотек забезпечувати читачів в повній мірі якісними бібліотечними послугами. Бібліотечні ресурси, як складова інформаційних ресурсів держави, потребують особливої уваги, а також розвитку і захисту, зокрема і від поширення ворожих інформаційних впливів. Відповідно до Закону України «Про бібліотеки і бібліотечну справу» та Рекомендацій Міністерства культури та інформаційної політики України щодо актуалізації бібліотечних фондів у зв'язку зі збройною агресією російської федерації проти України фонди документів комунального закладу «Об'єднання публічних бібліотек Радехівської міської ради Львівської області» було очищено від застарілої та шкідливої літератури. Тому, є необхідність в поповненні бібліотечних фондів новою, сучасною художньою та галузевою літературою українською мовою для різних вікових груп читачів. СТРАТЕГІЯ розвитку читання на період до 2032 року «Читання як життєва стратегія» (схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 3 березня 2023 р. № 190-р) передбачає оновлення бібліотечних фондів, яке має становити щороку 10%. Зважаючи на історичний досвід та інформаційну політику, спрямовану на захист українського мовного середовища, Стратегія визначає особливу важливість підтримки і розвитку читання українською мовою на всій території України. Таким чином, проблема є комплексною: фізична нестача актуальних книг, недостатність фінансування та падіння інтересу до бібліотек серед молоді.
Мета та завдання проєкту	Мета: забезпечення доступу мешканців Радехівської громади до сучасної української літератури та підвищення ролі бібліотек як культурних і освітніх центрів. Завдання: 1. Моніторинг видавництв та відбір якісних книжкових видань. 2. Закупівля і передача нової літератури в усі бібліотеки громади. 3. Залучення нових користувачів, особливо молоді та ВПО
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – користувачі бібліотек (17 361 осіб), – учні,

	– студенти, – педагоги. Бенефіціари: – усі мешканці та гості громади, – внутрішньо переміщені особи.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати ▪ Закуплено та передано у бібліотеки громади не менше 3 000 примірників нової літератури. ▪ Поповнено фонди усіх бібліотек громади сучасними україномовними виданнями. ▪ Проведено 10–12 культурно-просвітницьких заходів із популяризації читання (презентації книг, зустрічі з авторами, читання вголос). ▪ Залучено щонайменше 800 нових користувачів бібліотек, у тому числі молодь і внутрішньо переміщених осіб. Якісні результати ▪ Забезпечено рівний доступ усіх мешканців громади до якісної україномовної літератури. ▪ Підвищено культурний та освітній рівень громади, сформовано культуру читання серед дітей і молоді. ▪ Зміцнено позиції бібліотек як сучасних культурних і освітніх центрів громади. ▪ Сприяння формуванню української ідентичності та інформаційній стійкості проти ворожої пропаганди. ▪ Посилено довіру громадян до органів місцевого самоврядування завдяки інвестиціям у культуру.
Основні заходи проєкту	Аналітичний етап – Проведення інвентаризації бібліотечних фондів та визначення ключових прогалин. – Формування пріоритетних напрямів поповнення (художня література, дитяча, довідкова, науково-популярна). Закупівля та поповнення фондів – Моніторинг ринку українських видавництв, укладання договорів на закупівлю. – Закупівля щонайменше 3 000 примірників сучасної літератури. – Розподіл і передача книжок до всіх бібліотек громади. Організаційні та інформаційні заходи – Рекламна кампанія нових надходжень (плакати, соцмережі, сайт громади). – Організація презентацій книг, літературних вечорів, зустрічей із письменниками. – Проведення заходів для дітей і молоді: конкурси читців, акції «Подаруй книгу бібліотеці». Моніторинг та звітність – Збір відгуків користувачів про якість нових надходжень. – Публічний звіт громади про реалізацію проєкту та досягнуті результати.
Період реалізації проєкту	2026-2027

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	550,00			
У тому числі		2026	2027	Усього
державний бюджет				
обласний бюджет				
місцевий бюджет		250,00	300,00	550,00
інші джерела (зазначити)				
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада. – КЗ «Об’єднання публічних бібліотек Радехівської міської ради». – Сектор культури, туризму, молоді та спорту Радехівської міської ради – Українські видавництва та книжкові постачальники.			
Інша інформація щодо технічного завдання	Проєкт сприятиме досягненню завдань Стратегії розвитку читання до 2032 року та відповідає вимогам законодавства у сфері бібліотечної справи.			

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №15

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Модернізація приміщень бібліотек Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.3.1. Інклюзивна модернізація культурного середовища громади
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській громаді функціонує 28 публічних бібліотек, з яких близько 6 перебувають потребують капітального ремонту. Щороку мережа бібліотек обслуговує понад 7 000 відвідувачів різного віку — дітей, молодь, дорослих, людей поважного віку, внутрішньо переміщених осіб та учасників бойових дій. Водночас у селах, де умови перебування в бібліотеках є незадовільними, за останні два роки спостерігається падіння відвідуваності на 15–20%, що свідчить про втрату привабливості бібліотек у сільських населених пунктах. Приміщення бібліотек у селах Вузлове, Новий Витків і Пиратин перебувають у незадовільному технічному стані. Бібліотеки розташовані в будівлях, що зведені у 70–80-х роках і з того часу не зазнавали системних ремонтів. У більшості з них зношені підлоги, пошкоджені стіни та стелі, застаріла електропроводка, вікна та двері не забезпечують належної теплоізоляції. У деяких приміщеннях відсутнє якісне опалення, через що бібліотеки взимку фактично непридатні для повноцінного функціонування. Через невідповідність умов сучасним стандартам бібліотеки поступово втрачають відвідувачів, особливо молодь. Натомість вони могли б виконувати роль багатофункціональних культурних та освітніх просторів для громади: місць проведення літературних заходів, гуртків, занять із цифрової грамотності, зустрічей молодіжних ініціатив. В умовах війни та зростання кількості ВПО бібліотеки мають додаткову місію – бути просторами безпеки, соціалізації та реабілітації. Таким чином, проблема полягає не лише у фізичному зношенні приміщень, а й у ризику втрати бібліотек як центрів культурного та

	освітнього життя громади.
Мета та завдання проєкту	Мета: створення сучасних, безпечних і комфортних бібліотечних просторів у селах Вузлове, Новий Витків і Пиратин. Завдання: 1. Провести ремонтні роботи з урахуванням енергозбереження; 2. Створити інклюзивний доступ і зручні умови для користувачів; 3. Забезпечити бібліотеки меблями та обладнанням для культурних заходів.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Територія сіл Радехівської громади: Вузлове, Новий Витків, Пиратин та прилеглих населених пунктів
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – користувачі бібліотек (школярі, студенти, молодь, літні люди), – працівники бібліотек. Бенефіціари: – внутрішньо переміщені особи, – учасники бойових дій та їхні сім'ї, – мешканці усіх вікових категорій.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати ▪ Проведено капітальний ремонт у 3 бібліотеках (Вузлове, Новий Витків, Пиратин). ▪ Замінено 100% вікон і дверей на енергоефективні. ▪ Оновлено електропроводку загальною протяжністю понад 1 200 м. ▪ Встановлено 3 сучасні системи кондиціонування з функцією обігріву. ▪ Закуплено не менше 50 одиниць нових меблів (столи, стільці, стелажі). ▪ Проведено 3 заходи відкриття/презентації оновлених бібліотек для громади. Якісні результати ▪ Створено сучасні, теплі та безпечні культурно-освітні простори у трьох селах громади. ▪ Забезпечено доступність бібліотек для людей з інвалідністю та маломобільних груп населення. ▪ Підвищено привабливість бібліотек як центрів громадського життя, що сприятиме зростанню кількості відвідувачів. ▪ Сприяння інтеграції внутрішньо переміщених осіб та адаптації учасників бойових дій через культурні заходи. ▪ Підвищено імідж громади як такої, що інвестує в культуру й освіту на сільських територіях.
Основні заходи проєкту	1. Підготовчий етап – Проведення технічного обстеження приміщень бібліотек. – Розробка та затвердження проєктно-кошторисної документації. – Узгодження із відділом культури та громадськістю пріоритетів модернізації. 2. Ремонтно-будівельні роботи – Демонтаж старих підлог, дверей, вікон, зношених конструкцій.

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	– Ремонт стін та стель із застосуванням сучасних оздоблювальних матеріалів. – Заміна електропроводки та встановлення LED-освітлення. – Встановлення енергоефективних вікон і дверей. – Монтаж систем кондиціонування з функцією обігріву. 3. Облаштування та оснащення – Придбання меблів (столи, стільці, шафи, книжкові стелажи). – Створення куточків для дітей, молоді та людей похилого віку. – Підготовка приміщень до проведення культурно-просвітницьких заходів. 4. Організаційно-просвітницькі дії – Проведення кампанії «Нова бібліотека – простір для всіх» у громаді. – Організація культурних заходів з нагоди відкриття оновлених бібліотек. – Запровадження системи збору відгуків користувачів для оцінки ефективності модернізації.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	1200,00		
У тому числі	2026	2027	Усього
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет	600,00	600,00	1200 ,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада; – Сектор культури, туризму, молоді та спорту Радехівської міської ради; – публічні бібліотеки сіл Вузлове, Новий Витків, Пиратин; – підрядні організації.		
Інша інформація щодо технічного завдання	Реалізація проєкту відповідає завданню «модернізація закладів культури» Стратегії розвитку громади, а також сприяє виконанню державної політики у сфері культурної децентралізації.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №16

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Розвиток системи Народних домів Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.3.1. Інклюзивна модернізація культурного середовища громади
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Народні дома у м. Радехів та селах Вузлове і Яструбичі є важливими культурними осередками, однак їхній нинішній стан не відповідає сучасним вимогам та потребам громади. Народний дім м. Радехів експлуатується понад 45 років без комплексної реконструкції. Приміщення зношене: площа перед будівлею та паркетна зала перебувають у незадовільному стані,

	покрівля протікає, системи опалення, освітлення та каналізації застарілі. Це створює небезпечні умови для проведення масових заходів та значно знижує рівень комфорту для відвідувачів. Народний дім с. Вузлове має просторі приміщення, але вони не модернізовані та не пристосовані для сучасних форм культурної діяльності. Відсутня належна ізоляція, застаріла електропроводка, підлоги й стіни потребують ремонту. Це не дозволяє організовувати повноцінні заняття гуртків, хореографічних чи спортивних колективів. Народний дім с. Яструбичі стикається зі схожими проблемами: внутрішні приміщення потребують ремонту, відсутні сучасні меблі й обладнання, що обмежує проведення репетицій, вистав та культурно-просвітницьких заходів. Застаріла матеріальна база стримує розвиток творчих ініціатив та не мотивує молодь брати участь у культурному житті громади. Загалом усі три заклади мають спільну проблему: застарілу інфраструктуру та невідповідність сучасним стандартам культурних просторів. Це призводить до скорочення кількості відвідувачів, обмежує можливості для гурткової роботи та ставить під загрозу роль Народних домів як центрів збереження культурної спадщини та розвитку творчого потенціалу. В умовах війни та зростання кількості ВПО ці заклади могли б виконувати ще й додаткову місію – простори для соціалізації, психологічної підтримки та патріотичного виховання. Але без модернізації Народні доми Радехова, Вузлового і Яструбичів залишаються малопридатними до виконання цих важливих функцій.
Мета та завдання проєкту	Мета – перетворити Народні доми м. Радехів, с. Вузлове та с. Яструбичі у сучасні багатофункціональні культурно-освітні простори, що забезпечуватимуть збереження культурної спадщини, розвиток танцювального мистецтва, популяризацію здорового способу життя й активного дозвілля. Завдання: 1. Провести капітальний ремонт приміщень; 2. Модернізувати системи опалення, освітлення та каналізації; 3. Облаштувати зони для занять хореографією, фітнесом, черлідінгом та іншими видами мистецтва; 4. Забезпечити доступність і комфорт для всіх категорій користувачів; 5. Створити умови для нових культурно-просвітницьких заходів.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада (місто Радехів, села Вузлове та Яструбичі).
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – діти, молодь, – учасники творчих колективів, – спортивних секцій та гуртків, – внутрішньо переміщені особи. Бенефіціари: – мешканці всієї громади, – освітні та культурні заклади, – громадські організації.

Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: - Відремонтовано 3 об'єкти культури (Народний дім м. Радехів, с. Вузлове, с. Яструбичі). - Облаштовано не менше 5 спеціалізованих зал для хореографії, фітнесу та гурткової роботи. - Замінено понад 1 500 м² підлогового покриття та 200 віконно-дверних блоків. - Проведено щонайменше 20 культурно-просвітницьких заходів на оновлених локаціях. - Залучено до 1 500 учасників гуртків і програм. Якісні: - Забезпечено збереження та розвиток народної хореографії, бальних і сучасних танців. - Підвищено рівень фізичної активності та популяризовано здоровий спосіб життя. - Створено умови для психологічної та фізичної реабілітації мешканців громади. - Підвищено якість культурних послуг та рівень комунікації між поколіннями. - Сформовано новий імідж Народних домів як сучасних культурних просторів.
Основні заходи проєкту	1. Підготовчий етап - Проведення технічного обстеження усіх трьох Народних домів (м. Радехів, с. Вузлове, с. Яструбичі) для визначення стану конструкцій, інженерних систем і потреб у ремонті. - Розробка проєктно-кошторисної документації із врахуванням сучасних норм енергоефективності та доступності. - Проведення громадських слухань для узгодження з мешканцями громади пріоритетів модернізації. 2. Ремонтно-будівельні роботи - Капітальний ремонт приміщень у м. Радехів: реконструкція площі перед будівлею, ремонт паркетної зали, відновлення покрівлі, заміна систем опалення, каналізації та освітлення. - Модернізація Народного дому с. Вузлове: ремонт стін, стель і підлог, заміна електропроводки, облаштування спеціалізованих зал для хореографії та фітнесу. - Модернізація Народного дому с. Яструбичі: ремонт приміщень, утеплення, заміна вікон і дверей, відновлення санітарних вузлів. - Встановлення сучасних систем пожежної безпеки та сигналізації у всіх трьох закладах. 3. Енергоефективність та доступність - Встановлення енергоощадних систем освітлення (LED). - Монтаж сучасних систем опалення (кондиціонери з функцією обігріву, котли або теплові насоси залежно від потреб). - Облаштування пандусів, широких дверних прорізів, санітарних кімнат для людей з інвалідністю. 4. Облаштування інтер'єрів і оснащення - Придбання сучасних меблів (стілці, столи, книжкові стелажі, шафи для костюмів, дзеркала, хореографічні станки).

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	– Оснащення зал для танців і фітнесу спеціальним покриттям для підлоги. – Закупівля звукової та світлової апаратури для проведення культурних заходів. – Створення багатофункціональних просторів для гуртків, творчих колективів та громадських організацій. 5. Організація культурно-просвітницької діяльності – Відкриття оновлених Народних домів з проведенням святкових культурних програм. – Запуск нових гуртків (хореографія, фітнес, черлідінг, театральні студії, вокальні ансамблі). – Організація щорічних фестивалів, творчих конкурсів та громадських заходів на базі Народних домів. – Проведення спеціальних програм для ветеранів, ВПО та дітей з інвалідністю. 6. Моніторинг та оцінка – Збір відгуків відвідувачів щодо якості модернізації та нових можливостей. – Публічні звіти про використання коштів і досягнуті результати. – Оцінка впливу модернізації на рівень відвідуваності, залучення молоді та збереження культурної спадщини.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	5800,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет		2900,00	2900,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада; – Сектор культури, туризму, молоді та спорту Радехівської міської ради; – керівники та працівники Народних домів; – будівельні підрядники; – громадські організації та творчі колективи.		
Інша інформація щодо технічного завдання	-		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №17

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Капітальний ремонт приміщення в м. Радехів з влаштуванням мистецько-реабілітаційного центру «Art-нова»
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.3.1. Інклюзивна модернізація культурного середовища громади

Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Війна в Україні поставила перед суспільством і місцевими громадами надзвичайно складні виклики. Люди, які втратили домівки, військовослужбовці, що пожертвували здоров'ям, внутрішньо переміщені особи, діти-сироти, вдови, волонтери, молодь та діти — усі вони змушені жити і розвиватися в умовах воєнного лихоліття. У найважливіші роки формування особистості діти та підлітки перебувають у стані постійного стресу й емоційного напруження, що позначається на їхньому психологічному здоров'ї та соціальній адаптації. Велика кількість чоловіків і жінок, які брали участь у бойових діях та продовжують військову службу в лавах ЗСУ, повертаються у громаду з пораненнями та травмами різного ступеня тяжкості. Частина з них звільняється зі служби й отримує інвалідність, що вимагає тривалої медичної, соціальної та психологічної реабілітації. Водночас воєнні втрати залишають після себе велику кількість вдів, сиріт, батьків і родичів, які потребують м'якої психологічної підтримки, можливостей для рекреації та безпечної комунікації. Усі ці групи повинні якнайшвидше та найменш болісно пройти процес соціалізації та повернення до активного життя. Проєкт мистецько-реабілітаційного центру «Art-нова» покликаний відповісти на ці виклики. Він передбачає облаштування інклюзивного приміщення з усією необхідною інфраструктурою: пандусами, доступною вбиральною, безпечними шляхами пересування для людей на візках, а також сучасними залами для творчої, мистецької, реабілітаційної та дозвілєвої діяльності. Середовище «Art-нова» має стати простором, де поєднуються індивідуальна та колективна творчість, арттерапія, драматургія, музика, концертна й виставкова діяльність, лекції та тренінги за участю психологів, фізіотерапевтів, інструкторів, хореографів. Такий формат сприятиме розвитку інклюзивних практик, забезпечить простір для змістовного дозвілля та комунікації людей різного віку й соціального статусу. Актуальність створення Центру є очевидною: він не лише підвищить якість роботи культурних і соціальних інституцій у сучасних умовах, а й дозволить інтегрувати інноваційні та інклюзивні методи роботи з різними категоріями населення — особливо з людьми з інвалідністю, ВПО та сім'ями військовослужбовців. Завдяки мистецтву як універсальній мові спілкування люди зможуть «побачити свої проблеми збоку», переосмислити їх і знайти шляхи вирішення. Методи арттерапії дозволяють працювати не лише з вербальним, а й з невербальним вираженням емоцій, що відкриває ширші можливості для реабілітації. У цьому середовищі можна буде коригувати й лікувати травми, втрати, кризові стани, внутрішні та міжособистісні конфлікти, ПТСР, невротичні та психосоматичні розлади, екзистенційні й вікові кризи, а також такі прояви, як страх, тривога, депресія чи втрата впевненості у собі.
--	---

Мета та завдання проєкту	Мета: Підвищення рівня соціальної інтеграції та психологічної реабілітації мешканців Радехівської громади шляхом створення інклюзивного мистецько-реабілітаційного центру «Art-нова». Завдання: 1. Провести ремонтно-будівельні роботи та забезпечити безбар'єрний доступ у приміщення центру. 2. Створити мистецько-дозвілєву інфраструктуру для культурних, освітніх і терапевтичних заходів. 3. Облаштувати фізкультурно-оздоровчу зону для занять спортом, реабілітації та відновлення.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада, сусідні громади
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – військовослужбовці та ветерани, – внутрішньо переміщені особи (ВПО), – люди з інвалідністю, – родини загиблих військових (вдови, сироти, батьки), – діти та молодь, – волонтери, – соціальні працівники, – фахівці культурної сфери, психологи. Кінцеві бенефіціари: – мешканці Радехівської територіальної громади, орієнтовно 31 000 осіб.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ Створено інклюзивний центр із повною доступністю для маломобільних груп (пандус, доступний санвузол, безбар'єрне середовище). ▪ Щорічне охоплення — понад 3 000 користувачів у сфері дозвілля і понад 1 000 — у сфері соціальної підтримки. ▪ Проведення щонайменше 150 заходів на рік (арттерапевтичних, культурних, реабілітаційних, навчальних). Якісні: ▪ Підвищення рівня психологічної стійкості та соціальної згуртованості громади. ▪ Створення безпечного простору для творчості та комунікації людей різного віку і статусу. ▪ Інтеграція соціально вразливих категорій у життя громади.
Основні заходи проєкту	Завдання 1. – косметичний ремонт приміщень, заміна дверних блоків, ремонт підлоги, опалення, каналізації та освітлення; – встановлення пандусу, облаштування інклюзивної вбиральні. Завдання 2. – облаштування робочої зони обладнанням для декоративно-ужиткової діяльності (столи, мольберти тощо); – створення відпочинкової зони з телевізором, зоною для читання, настільним тенісом, екраном для інтерактивних

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	тренінгів; – облаштування сцени з технічним і звуковим обладнанням, проєктором, кріслами-трансформерами, акустикою та освітленням Завдання 3. – оснащення спортивно-реабілітаційної зони тренажерами, масажним обладнанням, карематами для занять; – створення умов для арттерапії, хореографії, лекцій і тренінгів із психологами, фізіотерапевтами, інструкторами.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	4 200,00		
У тому числі	2026	2027	Усього
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет	420,00	420,00	840,00
інші джерела (Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH)	1680,00	1680,00	3360,00
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада, підрядні будівельні та технічні організації, – Львівська обласна державна адміністрація, – Партнери - GIZ.		
Інша інформація щодо технічного завдання	Контроль – постійна комісія з питань бюджету, фінансів, інвестицій та транспорту, Львівська обласна державна адміністрація Проєкт відповідає завданням Плану дій справедливої трансформації Червоноградського вугільного мікрорегіону.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №18

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Розвиток видавничої діяльності в громаді
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.3.2. Актуалізація культурної спадщини громади
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Радехівська громада має багату історико-культурну спадщину, що включає унікальні архівні матеріали, спогади місцевих жителів, краєзнавчі дослідження, творчість місцевих авторів та відомості про видатних постатей краю. Проте більшість цих надбань залишаються у вузькому колі краєзнавців і дослідників, без належного поширення серед широкої громадськості. Відсутність системної видавничої політики призводить до того, що значна частина культурної спадщини існує лише у вигляді рукописів, неопублікованих досліджень або малотиражних матеріалів, недоступних для більшості мешканців. Особливої гостроти ця проблема набула в умовах російської агресії, коли інформаційна безпека та формування власної культурної

	ідентичності стають питанням стійкості та розвитку громади. Брак сучасних видань локальної тематики ускладнює роботу бібліотек, шкіл і культурних закладів, обмежує можливості для патріотичного виховання молоді та знижує туристичну привабливість регіону. Таким чином, існує реальна загроза втрати або маргіналізації локальної історико-культурної спадщини, якщо не створити системних механізмів її збереження, публікації та популяризації через сучасні видавничі інструменти.
Мета та завдання проєкту	Мета: збереження та популяризація історико-культурної спадщини Радехівської громади шляхом видання і поширення краєзнавчої та художньої літератури. Завдання: 1. Створення буклетів і брошур про культурну спадщину; 2. Друк і поширення видань серед бібліотек і громадськості; 3. Популяризація видань через презентації та інформаційні кампанії
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – краєзнавці, – освітяни, – учні та студенти, – бібліотекарі, – громадські активісти. Бенефіціари: – мешканці громади, – внутрішньо переміщені особи, – туристи, – науковці, – широка громадськість.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати ▪ Підготовлено до друку та видано щонайменше 5 краєзнавчих і художніх видань. ▪ Надруковано не менше 3 000 примірників літератури, які поширені у бібліотеках і навчальних закладах громади. ▪ Організовано 5–7 презентацій нових видань у бібліотеках та школах. ▪ Проведено щонайменше 3 інформаційні кампанії у ЗМІ та соцмережах. ▪ Залучено понад 10 000 мешканців громади як безпосередніх або опосередкованих користувачів видань. Якісні результати ▪ Збережено та популяризовано історико-культурну спадщину Радехівщини у сучасних форматах. ▪ Посилено локальну ідентичність, патріотичне виховання та гордість мешканців за свою громаду. ▪ Забезпечено молодь та освітні заклади актуальними джерелами для навчання та виховання. ▪ Створено позитивний імідж громади як культурного центру, здатного продукувати власні видання.

	Зросла туристична привабливість завдяки промоції унікальних локальних історій та постатей.		
Основні заходи проєкту	1. Підготовчий етап - Проведення інвентаризації краєзнавчих матеріалів та визначення тематики майбутніх видань. - Формування робочої групи з краєзнавців, освітян, бібліотекарів і представників громади. - Розробка плану видань на два роки. 2. Підготовка матеріалів - Редагування, коректура і підготовка рукописів до друку. - Макетування книг, буклетів і брошур. - Вибір видавництва та укладання угод на друк. 3. Видавництво і розповсюдження - Друк щонайменше 3 000 примірників книг і буклетів. - Передача видань у бібліотеки, школи, культурні заклади громади. - Створення електронних версій для онлайн-доступу. 4. Популяризація та просвітництво - Організація презентацій нових книг, зустрічей із авторами, публічних читань. - Проведення просвітницьких заходів у школах, бібліотеках і закладах культури. - Рекламна кампанія у соціальних мережах і місцевих ЗМІ. 5. Моніторинг та оцінка ефективності - Збір статистики щодо використання видань у бібліотеках та школах. - Аналіз кількості учасників заходів і користувачів електронних ресурсів. - Публічний звіт громади про реалізацію проєкту.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	400,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет		200,00	200,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	- Радехівська міська рада; - Сектор культури, туризму, молоді та спорту Радехівської міської ради; - КЗ «Об'єднання публічних бібліотек»; - місцеві краєзнавці та автори; - українські видавництва.		
Інша інформація щодо технічного завдання	Проєкт відповідає Стратегії розвитку культури та читання в Україні до 2032 року, а також сприятиме формуванню позитивного іміджу громади у партнерських і міжнародних проєктах.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №19

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Реставрація пам'ятки архітектури місцевого значення на вул. І.Франка, 2 в м. Радехові
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.3.3. Збереження історично-архітектурних пам'яток
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Будинок №2 на вул. І. Франка у м. Радехові є пам'яткою архітектури місцевого значення (охоронний №2367-м згідно з рішенням Львівського облвиконкому від 05.05.1972 №183). Це двоповерховий житловий будинок 1910 року побудови у стилі пізньої орнаментальної сецесії, що має значну історико-культурну цінність. На сьогодні будівля перебуває в аварійному та занедбаному стані: • центральний фронтон на головному фасаді пошкоджений і становить небезпеку для перехожих; • декоративні елементи фасаду зруйновані або втратили первісний вигляд; • віконні та дверні заповнення замінені невідповідними елементами або знищені; • стіни й цоколь частково пошкоджені атмосферними чинниками, втрачають несучу здатність; • дах, хоч і покритий оцинкованою бляхою, потребує ремонту й укріплення. Через відсутність системної реставрації пам'ятка поступово втрачає автентичність і архітектурну цінність, що загрожує її зникненню. Ситуація ускладнюється тим, що будівля розташована у центральній частині міста і формує архітектурне обличчя Радехова. Втрата такої споруди призведе не лише до руйнування історичного середовища, а й до зниження туристичної привабливості громади, послаблення локальної ідентичності та культурної спадщини. Таким чином, проєкт спрямований на відновлення архітектурної пам'ятки, ліквідацію аварійного стану та збереження культурної спадщини для наступних поколінь.
Мета та завдання проєкту	Мета: збереження та відновлення пам'ятки архітектури місцевого значення з метою підвищення культурної цінності, туристичної привабливості та збереження історичного середовища Радехова. Завдання: 1. Підготовка та організація реалізації проєкту 2. Виконання реставраційно-будівельних робіт 3. Відтворення та опорядження автентичних елементів будівлі
Територія, на яку проєкт матиме вплив	м. Радехів Львівської області, центральна частина міста, історична забудова.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – мешканці Радехова, – громада, туристи, – науковці та дослідники історії та архітектури, – культурні організації. Кінцеві бенефіціари: – жителі Радехівської міської територіальної громади (понад 31

	000 осіб), відвідувачі та гості міста.		
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: - реставровано 1 пам'ятку архітектури місцевого значення; - відновлено декоративні елементи фасаду на площі понад 400 м²; - відтворено щонайменше 20 віконних та дверних заповнень у стилі сецесії; - забезпечено збереження об'єкта, що перебуває на державному обліку пам'яток архітектури. Якісні: - збережено культурну спадщину та історичне середовище міста; - підвищено туристичну привабливість Радехова; - створено передумови для подальшого використання будівлі в культурних або громадських цілях; - підсилено ідентичність громади та її зв'язок із історією; - підвищено рівень безпеки мешканців і гостей міста.		
Основні заходи проєкту	Завдання 1. Підготовка та організація реалізації проєкту - Коригування наявної проєктно-кошторисної документації з урахуванням актуального стану об'єкта. - Уточнення графіку виконання робіт. - Проведення тендерних процедур та укладання договорів з підрядними організаціями. - Організація технічного нагляду та контролю якості. - Фото- та відеофіксація етапів реставрації. - Інформування громадськості про хід реалізації проєкту. Завдання 2. Виконання реставраційно-будівельних робіт - Ліквідація аварійного стану фронтонів. - Укріплення і реставрація цоколю та фасадних стін. - Накриття мурування фронтонів фартухами. - Відновлення декоративних елементів фасадів у стилі пізньої сецесії. - Ремонт даху з використанням оцинкованої бляхи. Завдання 3. Відтворення та опорядження автентичних елементів будівлі - Виготовлення та встановлення дерев'яних віконних і дверних заповнень у стильових ознаках будинку. - Реставрація елементів оздоблення відповідно до історичних аналогів. - Фарбування фасадів згідно з паспортом опорядження. - Благоустрій прилеглої території.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	3000,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет			
		Усього	

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

місцевий бюджет	300,00	2700,00	3000,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проекту	– Радехівська міська рада (замовник робіт); – Львівська обласна державна адміністрація (координатор культурної політики); – підрядні проектні та реставраційні організації; – органи охорони культурної спадщини.		
Інша інформація щодо технічного завдання	Проектна документація розроблена з урахуванням норм і стандартів у сфері охорони культурної спадщини. Реставраційні роботи не зменшують історико-культурну цінність пам'ятки; роботи відповідають вимогам екологічної безпеки, пожежної та санітарної безпеки. Проект має високу соціально-культурну значущість і спрямований на збереження історичної пам'яті та культурної спадщини Львівщини.		

Стратегічна ціль 3. Сталий розвиток території

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №20

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Реконструкція каналізаційно-очисних споруд м. Радехів
Номер і назва завдання стратегії	3.1.1. Розбудова та модернізація інженерних мереж
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Очисні споруди міста Радехів, введені в експлуатацію ще у 1973 році, проектувалися під потреби середини ХХ століття і сьогодні є морально та фізично застарілими. Вони призначені для очищення суміші господарсько-побутових і промислових стоків, однак більшість обладнання перебуває в аварійному стані, не відповідає чинним санітарним і екологічним нормам. Це створює реальну загрозу забруднення річки Острівка, прилеглих ґрунтів та підземних вод, які є основними джерелами питної води для населення. Чисельність населення у місті Радехів близько 9 750 мешканців. Виходячи з державних нормативів водоспоживання (200–250 літрів на добу на одну особу), міське населення генерує $\approx 1,9\text{--}2,4$ млн літрів стічних вод щодоби, що орієнтовно становить 700–900 тис. м³ стоків на рік. Такий обсяг є критичним для застарілої системи, яка не справляється з очищенням. Особливо проблемною є застаріла система аерації: вона не забезпечує достатнього видалення органічних і хімічних забруднень, унаслідок чого значні обсяги недостатньо очищених стоків скидаються у відкриті водойми. Це спричиняє ризик накопичення шкідливих компонентів у воді й ґрунті, погіршує якість питної води, а також може стати фактором зростання захворюваності серед населення. Додатковим викликом є відсутність сучасних мулових майданчиків для природного зневоднення й утилізації осаду. Сьогоднішні потужності не справляються із навантаженням, що призводить до накопичення осадів і створює ризики вторинного забруднення територій, прилеглих до очисних споруд. Це становить загрозу не

	лише для екології, а й для здоров'я людей, які проживають поблизу. Неналежна робота очисних споруд має також соціально-економічний вимір. Проблеми з водовідведенням і якістю питної води негативно впливають на довіру жителів до систем комунального господарства, створюють бар'єри для залучення інвестицій та можуть стимулювати міграцію молодих сімей. Для громади з населенням понад 35 тисяч осіб це є стратегічним ризиком, адже екологічна безпека і доступ до якісних комунальних послуг безпосередньо визначають якість життя. Реконструкція очисних споруд із модернізацією аераційної системи та добудовою мулових майданчиків дозволить зменшити скидання забруднюючих речовин, підвищити якість очищення води, забезпечити ефективне поводження з осадами та відновити екологічну рівновагу в регіоні. Це, у свою чергу, сприятиме збереженню місцевих водних ресурсів, флори й фауни, покращенню стану довкілля, а також зміцненню довіри мешканців до влади та створенню передумов для сталого розвитку громади.
Мета та завдання проєкту	Мета: Поліпшення екологічної ситуації та якості життя населення м. Радехів шляхом реконструкції каналізаційно-очисних споруд і добудови мулових майданчиків. Завдання: 1. Організація та підготовка реконструкції каналізаційно-очисних споруд і добудови мулових майданчиків 2. Реконструкція та введення в експлуатацію об'єкта
Основні заходи проєкту	1. Організація та підготовка реконструкції каналізаційно-очисних споруд і добудови мулових майданчиків – Проведення детального технічного обстеження існуючих очисних споруд та складання актуального висновку про їхній стан. – Розробка та/або коригування проєктно-кошторисної документації з урахуванням сучасних вимог екологічної та санітарної безпеки. – Проведення екологічної та державної експертизи проєкту. – Підготовка документів для отримання дозволів і погоджень відповідних органів (екологічна інспекція, водні ресурси тощо). – Організація тендерних процедур відповідно до законодавства та укладання договорів із підрядними організаціями. – Інформаційно-роз'яснювальна робота серед громади щодо мети, завдань та очікуваних результатів реконструкції. 2. Реконструкція та введення в експлуатацію об'єкта – Демонтаж аварійних і непридатних до використання елементів споруд. – Реконструкція та модернізація технологічної лінії очищення стоків із впровадженням сучасної системи аерації. – Будівництво нових мулових майданчиків для ефективного зневоднення та утилізації осаду. – Встановлення сучасного насосного обладнання, систем автоматики й енергоощадних технологій. – Відновлення інженерних мереж (електропостачання, водопостачання, вентиляція). – Проведення пусконаладжувальних робіт і введення об'єкта в

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	експлуатацію. – Здійснення технічного та екологічного моніторингу якості очищення вод протягом перших 12 місяців роботи.		
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати - Виконано реконструкцію очисних споруд продуктивністю орієнтовно 700–900 тис. м³ стоків на рік. - Побудовано та введено в експлуатацію нові мулові майданчики. - Забезпечено якісне водовідведення для 9 750 мешканців м. Радехів та всієї громади (31 тис. осіб). Якісні результати - Зменшено ризик забруднення річки Острівка, ґрунтів та підземних вод. - Забезпечено відповідність сучасним санітарним і екологічним нормам. - Покращено якість питної води та рівень екологічної безпеки громади. - Підвищено довіру населення до системи комунального господарства.		
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: - мешканці м. Радехів, - підприємства, що користуються системою водовідведення. Бенефіціари: - Радехівська міська територіальна громада, - КП Радехівське ВКГ - громади нижче за течією річки Острівка		
Територія, на яку проєкт матиме вплив	м. Радехів Львівська область		
Період реалізації проєкту	2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	20000,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			15000,00
обласний бюджет			
місцевий бюджет		5000,00	5000,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	- Радехівська міська рада Львівської області; - КП Радехівське ВКГ - підрядні організації, визначені за результатами тендеру; - екологічні служби;		
Інша інформація щодо технічного завдання	Проєкт сприятиме виконанню екологічних зобов'язань України та підвищить рівень екологічної безпеки в регіоні.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №21

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Реконструкція мереж каналізації в м. Радехів
----------------------	---

Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.1.1. Розбудова та модернізація інженерних мереж
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У місті Радехів, зокрема на вулицях Грушевського, Симоненка та Поповича, спостерігається критична ситуація з водовідведенням. Значна частина житлових будинків не має доступу до централізованої каналізації, а існуючі мережі зношені, застарілі та не відповідають чинним санітарним і технічним нормам. У багатьох домогосподарствах досі використовуються вигрібні ями, що: - створює серйозні ризики для здоров'я населення, оскільки забруднюються ґрунти й підземні води, особливо в умовах опадів та високих ґрунтових вод; - призводить до погіршення санітарно-епідеміологічного стану території, підвищення ризику інфекційних захворювань; обмежує розвиток житлової та соціальної інфраструктури — відсутня можливість підключати нові будинки та об'єкти; - ускладнюється через нерівномірний рельєф місцевості (перепад висот до 3,7 м), що робить функціонування існуючих мереж нестабільним. Відсутність сучасної каналізаційної інфраструктури перешкоджає підвищенню рівня життя, розвитку району й створює довгострокові екологічні та безпекові ризики. Проєкт реконструкції та добудови мереж каналізації дозволить усунути ці проблеми, підвищити екологічну безпеку та якість життя мешканців
Мета та завдання проєкту	Мета: забезпечити належне водовідведення та покращити санітарно-гігієнічні умови проживання мешканців м. Радехів шляхом реконструкції та будівництва нових мереж каналізації. Завдання: - Спроєктувати та побудувати нову самотісну мережу каналізації протяжністю 1350 м. - Підключити 87 будинків по вул. Грушевського, Симоненка та Поповича до централізованої системи. - Реконструювати аварійні ділянки існуючої мережі та забезпечити можливість підключення нових об'єктів.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	місто Радехів Радехівської міської територіальної громади
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: - працівники КП «Радехівське ВКГ», - відповідальні служби, - мешканці міста з нестабільним водовідведенням. Кінцеві бенефіціари: - мешканці вулиць Грушевського, Симоненка, Поповича, орієнтовна кількість: 261 мешканець
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: - реконструкція та будівництво каналізаційних мереж протяжністю 1350 м; - підключення 87 будинків до централізованої мережі;

	▪ зменшення кількості скарг мешканців щодо аварійних ситуацій; ▪ забезпечення можливості підключення нових і прилеглих об'єктів. Якісні: ▪ покращення санітарно-епідеміологічного стану району; ▪ зменшення ризиків поширення інфекційних захворювань; ▪ поліпшення житлових умов мешканців; ▪ підвищення екологічної безпеки та сталого розвитку території.		
Основні заходи проєкту	Підготовчий етап – проведення інженерно-технічного обстеження існуючих мереж на вул. Грушевського, Симоненка та Поповича; – актуалізація та коригування проєктно-кошторисної документації з урахуванням технічних і санітарних вимог; – проведення експертиз та отримання дозволів; – проведення тендерних процедур і визначення підрядної організації. Організаційно-будівельний етап – підготовка будівельного майданчика та забезпечення під'їзних шляхів; – демонтаж аварійних ділянок старої системи; – будівництво нової самопливної мережі господарсько-побутової каналізації протяжністю 1350 м; – улаштування каналізаційних колодязів, ревізійних точок та допоміжних споруд. Монтажний та реконструкційний етап – реконструкція існуючих зношених ділянок каналізації з модернізацією матеріалів і конструкцій; – підключення 87 приватних будинків та прилеглих об'єктів інфраструктури до централізованої системи; – облаштування резервних можливостей для підключення нових об'єктів у майбутньому. Пусковий і налагоджувальний етап – проведення гідравлічних випробувань та перевірка герметичності мереж; – введення системи в експлуатацію відповідно до державних будівельних норм; – оформлення технічної документації та передача об'єкта на баланс КП «Радехівське ВКГ». Інституційно-комунікаційний етап – навчання персоналу КП «Радехівське ВКГ» експлуатації нової мережі; – інформування населення про нові можливості підключення та покращення санітарно-гігієнічних умов району; – моніторинг впливу реалізованого проєкту на екологічний стан і рівень задоволення мешканців.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	3 500,00		
У тому числі	2026	2027	Усього

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет	2 000,00	1 500,00	3 500,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада, – КП «Радехівське ВКГ», – підрядні організації,		
Інша інформація щодо технічного завдання	Джерело фінансування – місцевий бюджет, Контроль – постійна комісія з питань бюджету, фінансів, інвестицій та транспорту., Заплановані заходи мають пріоритетний характер у зв'язку з погіршенням екологічних та безпекових ризиків у регіоні.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №22

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Безпечне та стабільне водопостачання у Радехівській громаді
Номер і назва завдання стратегії	3.1.1. Розбудова та модернізація інженерних мереж
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській міській територіальній громаді (населення понад 33,5 тис. осіб, площа 716 км²) зберігається критична ситуація з водопостачанням За даними КП «Радехівське ВКГ», у 2024 році підприємством було реалізовано лише 236,3 тис. м³ води (з них населенню – 203,6 тис. м³), при цьому прийнято 320,6 тис. м³ стоків Це свідчить про значні втрати води в мережах та низьку ефективність системи. Для порівняння, у 2023 році реалізація води була на рівні 233,5 тис. м³, що демонструє відсутність позитивної динаміки Більшість водогонів та насосних станцій громади збудовані ще у 1970–1980-х роках та експлуатуються понад нормативний строк. Це призводить до частих аварій і перебоїв з водопостачанням. У сільських населених пунктах, зокрема в окремих селах, централізоване водопостачання взагалі відсутнє, і люди користуються шахтними криницями, що створює додаткові санітарно-гігієнічні ризики

	Ключова проблема – енергонеєфективність обладнання. За рахунок зношених насосів та трансформаторів витрати на електроенергію для подачі води у 2024 році перевищили 3,5 млн грн (за даними відкритого бюджету громади), що становить суттєве навантаження на місцеве підприємство. Санітарна безпека питної води також викликає занепокоєння. За даними Держпродспоживслужби у Львівській області, у 2023 році близько 8% проб води з сільських мереж не відповідали нормативам за мікробіологічними показниками, що створює ризики для здоров'я дітей, людей похилого віку та інших вразливих категорій населення. Наявні фінансові ресурси не відповідають потребам модернізації. У бюджеті громади на 2025 рік передбачено лише 0,5 млн грн на рік на водопровідне господарство, тоді як потреба для комплексної реконструкції оцінюється у 30–35 млн грн. Це означає, що нинішні ремонти покривають лише аварійні випадки, а системного оновлення інфраструктури не відбувається. Додатковими чинниками є воєнний стан та кліматичні виклики (замерзання водогонів, посухи, шквальні вітри). У 2023–2024 роках зафіксовано понад 10 випадків замерзання труб, ліквідація яких тривала від 12 до 48 годин, залишаючи мешканців без води. Таким чином, водопровідно-каналізаційна система Радехівської громади перебуває у критичному стані: значні втрати води, висока аварійність, відсутність резервних джерел та техніки, низька енергоефективність і ризики санітарного забруднення вимагають невідкладних інвестицій у модернізацію, автоматизацію та створення системи аварійного реагування.
Мета та завдання проєкту	Мета: Забезпечити безпечне, безперебійне та якісне водопостачання для населення Радехівської міської територіальної громади шляхом модернізації інфраструктури, оновлення технічного обладнання та підвищення готовності системи до надзвичайних ситуацій.. Завдання: 1. Провести технічне обстеження та паспортизацію об'єктів водопостачання. 2. Замінити аварійні ділянки водогонів і встановити сучасне насосне та трансформаторне обладнання. 3. Створити резерв матеріально-технічних засобів і аварійних джерел живлення. 4. Організувати навчання для комунальних служб і розробити план реагування на кризові ситуації.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Територія Радехівської міської територіальної громади
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – працівники комунальних підприємств, – відповідальні служби, – мешканці сіл з нестабільним водопостачанням. Кінцеві бенефіціари: – усе населення громади, зокрема діти, люди похилого віку та особи з інвалідністю, які найбільше потерпають від перебоїв з водою та надзвичайних ситуацій.

Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати ▪ Зменшення аварійності на водопровідних мережах на 30% протягом двох років ▪ Проведено 100% технічне обстеження та паспортизацію об'єктів водопостачання у громаді. ▪ Не менше 5 аварійних ділянок водогонів модернізовано (заміна труб, засувки, вентилів). ▪ Встановлено мінімум 3 нових водонапірних башти у населених пунктах із нестабільним тиском. ▪ Придбано та змонтовано сучасне насосне обладнання та 2 трансформатори для резервного електропостачання. ▪ Створено резерв із 10 одиниць аварійних насосів та комплектів технічних засобів для оперативного реагування. ▪ Проведено щонайменше 2 навчання та 2 тренінги для працівників комунальних служб і органів місцевого самоврядування. Якісні результати ▪ Підвищено стабільність водопостачання у сільських населених пунктах, які раніше мали часті перебої. ▪ Забезпечено резервність системи – наявність аварійних насосів і джерел живлення зменшує ризики тривалих відключень. ▪ Покращено якість питної води завдяки заміні аварійних труб та оновленню обладнання, що знижує ризик мікробіологічного забруднення. ▪ Зміцнено спроможність комунальних служб до реагування на кризові ситуації завдяки підготовці кадрів і плану дій у надзвичайних умовах.
Основні заходи проєкту	1. Провести технічне обстеження та паспортизацію об'єктів водопостачання – Обстеження стану водопровідно-каналізаційної інфраструктури у всіх населених пунктах громади. – Складання технічних паспортів на об'єкти водопостачання для подальшого планування модернізації 2. Замінити аварійні ділянки водогонів і встановити сучасне насосне та трансформаторне обладнання – Проведення робіт із модернізації аварійних ділянок водогонів (заміна труб, засувки, вентилів). – Придбання та встановлення насосного обладнання й глибинних насосів. – Встановлення трансформаторів для резервного електропостачання. – Монтаж водонапірних башт у населених пунктах із нестабільним тиском у мережі 3. Створити резерв матеріально-технічних засобів і аварійних джерел живлення – Формування резервного запасу технічних засобів та матеріалів для оперативного усунення аварій. – Забезпечення громади аварійними насосами та обладнанням для стабільного водопостачання в кризових умовах. – Запровадження локальних систем аварійного оповіщення в зоні

	ризик (зокрема у школах і закладах охорони здоров'я). 4. Організувати навчання для комунальних служб і розробити план реагування на кризові ситуації – Розробка плану реагування на надзвичайні ситуації у сфері водопостачання на рівні громади. – Проведення навчань і тренінгів для працівників комунального підприємства та органів місцевого самоврядування щодо дій у кризових ситуаціях.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	1 000,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет		500,00	500,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада, КП «Радехівське ВКГ», – підрядні організації, – управління ДСНС, – районна державна адміністрація		
Інша інформація щодо технічного завдання	Джерело фінансування – місцевий бюджет, кошти комунальних підприємств, інші залучені ресурси. Контроль – постійна комісія з питань бюджету, фінансів, інвестицій та транспорту. Заплановані заходи мають пріоритетний характер у зв'язку з погіршенням екологічних та безпекових ризиків у регіоні.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №23

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Реконструкція та ремонт вулиць і доріг Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.1.2. Покращення дорожньо-транспортної інфраструктури
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській міській територіальній громаді (понад 33,5 тис. мешканців) стан дорожньої інфраструктури залишається критичним. Значна частина вулиць і доріг у сільських населених пунктах має численні дефекти або взагалі не має твердого покриття, що не відповідає вимогам безпеки руху, дренажу та організації транспортних потоків Хронічна нестача фінансування призвела до накопичення потреб у капітальному й поточному ремонті. За останні роки ремонти здійснювались здебільшого у форматі «ямкових робіт» та підсипання щебернем. Це лише часткове рішення, що не усуває проблеми комплексно Поганий стан доріг ускладнює підвіз дітей до шкіл, доступ до медичних і адміністративних послуг, підвищує аварійність та створює бар'єри для підприємницької активності

	Особливо важливі дороги місцевого значення, які з'єднують села з адміністративним центром, перебувають у вкрай поганому стані — у негоду чи взимку транспорт швидкої допомоги або громадський транспорт не завжди можуть безпечно дістатися до віддалених сіл Попри обмежені ресурси, у 2023–2025 роках із місцевого бюджету вже виділялися кошти на ремонти окремих вулиць і об'єктів. Серед них: капітальний ремонт вул. Витківської у м. Радехів; поточний ремонт утримання доріг у всіх населених пунктах Радехівської громади; співфінансування ремонту відрізка дороги Броди-Червоноград, доріг загального користування місцевого значення спільно з обласним бюджетом Однак ці ремонти не покривають всіх потреб громади для вирішення проблем доріг. Без комплексної програми реконструкції та системного планування ремонти залишатимуться фрагментарними, а дорожня мережа продовжить деградувати. Це призводитиме до подальшого зростання витрат бюджету, втрат економічної активності та зниження якості життя жителів.
Мета та завдання проєкту	Мета. Забезпечити належний технічний стан і безпечну експлуатацію вулично-дорожньої мережі Радехівської міської територіальної громади шляхом проведення капітальних і поточних ремонтів, реконструкції пріоритетних ділянок та впорядкування дорожнього руху.. Завдання: 1. Провести капітальний і поточний ремонт вулиць та доріг у місті та сільських населених пунктах громади. 2. Забезпечити безперешкодний проїзд маршрутів загального користування та шкільного підвозу через ремонти ключових відрізків місцевих доріг. 3. Реконструювати та впорядкувати елементи дорожньої інфраструктури
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Вся територія Радехівської міської територіальної громади, включаючи м. Радехів та сільські населені пункти.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – мешканці громади, – працівники соціальної сфери, – перевізники, – медичні служби, – школи, – комунальні служби. Бенефіціари: – населення всієї громади, включно з дітьми, людьми похилого віку, особами з інвалідністю, водіями, пішоходами.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні показники ▪ Виконано щонайменше 2 капітальні та 20 поточних ремонти доріг. ▪ Підсипано та відновлено близько 50 км доріг для шкільного підвозу та громадського транспорту. ▪ Встановлено 20 дорожніх знаків та облаштовано 1 пішохідний перехід. ▪ Проведено щорічне дрібне утримання щонайменше 50 км доріг.

	Якісні показники - Покращено транспортну доступність між селами та адміністративним центром. - Підвищено безпеку руху завдяки ремонту й облаштуванню інфраструктури. - Забезпечено стабільний доступ до освітніх, медичних та адміністративних послуг.		
Основні заходи проєкту	1. Провести капітальний і поточний ремонт вулиць та доріг - Виконання капітального ремонту найбільш зношених вулиць у місті Радехів та сільських населених пунктах (із повною заміною покриття та дренажу). - Проведення поточного ремонту асфальтового покриття на вулицях із частковими ушкодженнями. - Ямковий ремонт і локальна заміна дорожнього полотна на ділянках із найбільшою інтенсивністю руху. 2. Забезпечити безперешкодний проїзд маршрутів загального користування та шкільного підвозу - Підсипання ґрунтових доріг щебенем на маршрутах громадського транспорту й шкільних автобусів. - Вирівнювання дорожнього полотна та ліквідація колійності на проблемних ділянках. - Забезпечення проїзду аварійних та спеціальних служб через першочерговий ремонт стратегічних під'їзних шляхів. 3. Реконструювати та впорядкувати елементи дорожньої інфраструктури - Реконструкція окремих ділянок із влаштуванням нових бордюрів, тротуарів і пішохідних переходів. - Встановлення дорожніх знаків та нанесення дорожньої розмітки відповідно до нормативів. - Облаштування системи водовідведення на ділянках із підтопленнями. - Встановлення вуличного освітлення на аварійно-небезпечних перехрестях та відрізках доріг.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	76 000,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет		15000,00	18000,00
місцевий бюджет		18000,00	25000,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	- Радехівська міська рада (головний розпорядник коштів); - Департамент дорожнього господарства Львівської ОВА; - Постійні депутатські комісії міської ради; - Комунальні підприємства громади		
Інша інформація щодо технічного завдання	- Джерела фінансування: бюджет громади, обласний бюджет, інші джерела;		

	- Координація: постійна комісія з питань бюджету, транспорту, інвестицій.
--	---

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №24

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Будівництво полігону твердих побутових відходів в м.Радехів (друга черга)
Номер і назва завдання стратегії	3.1.3. Розвиток системи поводження з відходами (Стратегія громади)
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проблема накопичення та утилізації побутових відходів є однією з найгостріших для України, яка входить до лідерів Європи за обсягом сміття на душу населення. Подібна ситуація спостерігається і в м. Радехів Львівської області (населення близько 10 тис. осіб), де функціонує полігон, спроектований ще у 1999 році на 2 черги. Перша черга полігону вже вичерпала свій ресурс, що створює ризики виникнення стихійних сміттєзвалищ та загрозу екологічній безпеці. Для забезпечення утилізації відходів житлових і громадських будівель, підприємств торгівлі, громадського харчування, а також садово-паркового й будівельного сміття необхідним є будівництво другої черги полігону на земельній ділянці площею 4,10 га, розташованій за 500 м від межі міста. Важливою складовою є запобігання негативному впливу на довкілля: захист від забруднення підземних і поверхневих вод, від самозаймання відходів, забруднення атмосфери, впливу на птахів та гризунів, а також рекультивація території після завершення експлуатації. Реалізація проєкту дозволить організувати роздільний збір сміття та ліквідувати ризики стихійних звалищ;
Мета та завдання проєкту	Мета: Покращення екологічної безпеки та якості життя мешканців Радехівської громади шляхом створення сучасної інфраструктури для захоронення побутових відходів Завдання: 1. Забезпечити будівництво другої черги полігону ТПВ у м. Радехів.

Основні заходи проєкту	Підготовчий етап – Коригування та затвердження проєктно-кошторисної документації другої черги полігону (площа ділянки – 4,10 га). – Проведення експертизи документації відповідно до вимог екологічної та санітарної безпеки. – Проведення тендерних процедур та укладання договорів із підрядними організаціями. Будівельно-монтажні роботи – Влаштування трьох котлованів для складування ТПВ загальною площею 3,58 га (№1 – 0,56 га; №2 – 1,38 га; №3 – 1,64 га). – Будівництво під'їзних доріг до котлованів і внутрішніх транспортних шляхів. – Монтаж інженерних мереж, системи збору фільтрату та газовідвідних колодязів. – Облаштування зони складування з використанням протифільтраційних екранів для захисту ґрунтів і підземних вод. Контроль та моніторинг – Технічний нагляд за виконанням будівельних робіт. – Екологічний моніторинг рівня забруднення ґрунтів, вод і повітря під час та після будівництва. – Підготовка щорічних звітів про стан об'єкта. Інформаційна робота – Інформування громадськості про хід будівництва та очікувані результати. – Проведення публічних обговорень щодо впровадження системи роздільного збору та експлуатації полігону.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: – Побудовано 3 котловани загальною площею 3,58 га (№1 – 0,56 га; №2 – 1,38 га; №3 – 1,64 га). – Загальна площа другої черги полігону – 4,10 га. – Облаштовано внутрішні під'їзні дороги протяжністю близько 1,5 км. – Встановлено систему збору фільтрату (щонайменше 5 колодязів) і газовідвідні споруди. – Строк експлуатації другої черги полігону – орієнтовно 15–20 років при середньому завантаженні. – Забезпечено можливість щорічного прийому до 20 тис. тонн ТПВ. Якісні: – Забезпечено відповідність полігону сучасним екологічним і санітарним нормам. – Зменшено ризик забруднення ґрунтів і підземних вод завдяки протифільтраційним екранам і системам збору фільтрату. – Створено безпечні умови для захоронення відходів громади та сусідніх територій. – Скорочено кількість стихійних сміттєзвалищ у громаді. – Підвищено рівень довіри населення до системи поводження з відходами. – Сформовано основу для подальшого впровадження

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	роздільного збору та сортування ТПВ.		
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – мешканці м. Радехів і навколишніх сіл, – підприємства, – установи та організації громади. Бенефіціари: – вся Радехівська міська територіальна громада, майбутні покоління мешканців		
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада		
Період реалізації проєкту	2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	9590,78		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет			6713,55
місцевий бюджет			2877,23
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада; – комунальне підприємство — балансоутримувач полігону; – підрядні організації; – екологічні служби; – громадські організації.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №25

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Розроблення комплексного плану просторового розвитку Радехівської територіальної громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.1.4 Розроблення містобудівної документації
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Радехівська територіальна громада сьогодні розвивається в умовах відсутності комплексного містобудівного документа, який охоплював би всі населені пункти та визначав би цілісний підхід до використання земельних ресурсів. Це призводить до кількох серйозних наслідків: ▪ Несистемність забудови. В окремих селах і самому місті відсутня чітка логіка зонування, що створює хаотичний характер забудови, конфлікти між житловими, промисловими та рекреаційними зонами.

	▪ Інвестиційні бар'єри. Потенційні інвестори не мають доступу до зрозумілої і структурованої інформації про території для розміщення підприємств чи інших об'єктів, що знижує привабливість громади. ▪ Обмежений розвиток інфраструктури. Без комплексного плану неможливо передбачити потреби у транспортних коридорах, інженерних мережах, комунікаціях, що призводить до неефективного використання коштів і дублювання проєктів. ▪ Екологічні ризики. Відсутність інтегрованого підходу до управління природними ресурсами та охорони довкілля ускладнює захист зелених зон, водних ресурсів і територій, що підпадають під ризики підтоплення. ▪ Соціальна нерівність. Через нерівномірний розвиток сільських територій виникає дисбаланс між містом і селом: одні населені пункти отримують більше інфраструктурних можливостей, тоді як інші залишаються поза увагою. ▪ Виклики справедливої трансформації. Громада, яка є частиною Червоноградського вугільного мікрорегіону, не має базового просторового документа, що враховував би перспективи «зеленого переходу», рекультивації земель, перепрофілювання промислових територій і створення нових економічних зон. Таким чином, відсутність комплексного плану просторового розвитку є не лише технічною прогалиною, а й серйозним стратегічним викликом, який блокує можливості сталого розвитку, зменшує конкурентоспроможність громади та ускладнює інтеграцію в європейські підходи до планування територій.
Мета та завдання проєкту	Мета: Створення правових та організаційних засад для впорядкування використання території громади шляхом розроблення комплексного плану просторового розвитку Радехівської територіальної громади. Завдання: 1. Провести комплексну інвентаризацію та підготовку до розроблення плану 2. Розробити проєктні рішення для комплексного плану 3. Забезпечити погодження та затвердження комплексного плану
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Уся територія Радехівської міської територіальної громади
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – органи місцевого самоврядування, – потенційні інвестори, – землекористувачі. Бенефіціари: – мешканці громади, які отримають більш якісні послуги та доступ до належно спланованої інфраструктури; – бізнес, що зможе працювати в передбачуваних і стабільних умовах; – інвестори, для яких буде створено прозорі правила використання

	земель і ресурсів.		
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: - затверджено єдиний комплексний план просторового розвитку; - створено електронну базу просторових даних (у ГІС-середовищі), інтегровану до ЄДЕССБ; - проведено щонайменше 2 громадських обговорення проміжних результатів; - охоплено всі населені пункти громади у планувальній документації. Якісні: - уніфіковано просторову інформацію; - спрощено процедури надання містобудівних умов і обмежень; - створено сприятливі умови для залучення інвестицій та реалізації проєктів; - забезпечено сталий розвиток території та збалансоване використання ресурсів.		
Основні заходи проєкту	1. Провести комплексну інвентаризацію та підготовку до розроблення плану - Формування технічного завдання та укладення договору з розробником. - Проведення інвентаризації територій громади з фіксацією існуючого стану. - Створення єдиної цифрової бази даних у ГІС-середовищі для просторового аналізу 2. Розробити проєктні рішення для комплексного плану - Обстеження та просторовий аналіз усієї території громади. - Визначення функціональних зон та планувальних обмежень з урахуванням екологічних, соціальних та економічних факторів. - Розроблення проєктних рішень для міста та всіх сільських населених пунктів, з урахуванням потреб транспорту, інженерних мереж і зелених зон. 3. Забезпечити погодження та затвердження комплексного плану - Проведення щонайменше двох громадських обговорень проміжних результатів. - Врахування пропозицій та зауважень мешканців, бізнесу та інвесторів. - Фінальне затвердження комплексного плану, його інтеграція в ЄДЕССБ та наповнення ГІС-даними		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	15000,00		
У тому числі			
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет	1000,00	1000,00	2000,00

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

інші джерела	6500,00	6500,00	13000,00
Ключові учасники проєкту	–Радехівська міська рада, –підрядні організації, –Львівська обласна державна адміністрація		
Інша інформація щодо технічного завдання	Контроль – постійна комісія з питань бюджету, фінансів, інвестицій та транспорту, Львівська обласна державна адміністрація Проєкт є частиною реалізації Плану дій справедливої трансформації Червоноградського вугільного мікрорегіону, що посилює його стратегічне значення та забезпечує синергію з іншими регіональними ініціативами.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №26

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Упорядкування меж населених пунктів Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.1.4 Розроблення містобудівної документації
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській міській територіальній громаді (населення понад 33,5 тис. осіб, площа 716 км²) відсутня відповідність між фактичними межами населених пунктів та відомостями, внесеними до Державного земельного кадастру. Така ситуація виникла після затвердження генеральних планів, але без належного внесення змін у кадастр. Це породжує низку серйозних наслідків: ▪ Юридична невизначеність у сфері земельних відносин: у сільських населених пунктах (зокрема, Вузлове, Бабичі, Ястубичі, Немилів, Синьків, Тетевчиці) власники земельних ділянок часто стикаються з проблемами під час реєстрації права власності чи оренди. За даними Держгеокадастру, станом на 2023 рік у Львівській області понад 10% меж населених пунктів не були внесені до кадастру, що прямо впливає на Радехівську громаду. ▪ Економічні втрати: відсутність актуальних меж перешкоджає проведенню нормативної грошової оцінки земель. Для Радехівської громади це означає щорічні недонадходження до бюджету в обсязі кількох мільйонів гривень (за даними Мінрегіону, середній рівень втрат від несвоєчасного оновлення меж і оцінки земель у громадах становить до 8–12% потенційних доходів від земельного податку). ▪ Інвестиційні бар'єри: інвестори не можуть отримати чіткої інформації щодо територій під промислові чи комерційні об'єкти. За даними порталу Invest in Lviv Region, громади з неврегульованими межами мають на 20–25% менше поданих інвестиційних пропозицій. ▪ Соціальна нерівність і розвиток інфраструктури: через відсутність точних меж складно планувати розвиток соціальної та інженерної інфраструктури. Наприклад, у Радехівській громаді понад 40% доріг у сільських населених пунктах проходять у зонах із неврегульованими межами, що ускладнює їх фінансування за рахунок державних і обласних програм.

	▪ Виклики справедливої трансформації: Радехівська громада входить до Червоноградського вугільного мікрорегіону, де очікується рекультивация земель і перепрофілювання промислових територій. Відсутність чітких меж гальмує інтеграцію цих земель у нові економічні проєкти, передбачені Планом дій справедливої трансформації регіону Таким чином, невідповідність фактичних меж населених пунктів даним Державного земельного кадастру є не лише технічним питанням, а й ключовим стратегічним викликом: вона блокує інвестиційну привабливість, зменшує бюджетні надходження, створює соціальну нерівність і ставить під загрозу реалізацію програм просторового розвитку громади.
Мета та завдання проєкту	Мета: Забезпечити правову визначеність і ефективне територіальне планування Радехівської міської територіальної громади шляхом розроблення та затвердження проєктів землеустрою щодо встановлення або зміни меж населених пунктів і внесення цих даних до Державного земельного кадастру Завдання: 1. Організувати підготовку та розроблення проєктів землеустрою 2. Розробити та погодити проєкти землеустрою 3. Затвердити та внести межі до Державного земельного кадастру
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Територія Радехівської міської територіальної громади, включно з населеними пунктами, де планується встановлення або зміна меж: с. Вузлове, с. Бабичі, с. Ястубичі, с. Немилів, с. Синьків, с. Тетевчиці.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: - Виконавчий комітет Радехівської міської територіальної громади (відділ земельних ресурсів); - Органи місцевого самоврядування; - Проєктні та землепорядні організації. Кінцеві бенефіціари: - Власники земельних ділянок та землекористувачі (включаючи орендарів); - Мешканці населених пунктів громади; - Підприємці, інвестори, які планують розвиток бізнесу на території громади; - Місцевий бюджет через зростання надходжень.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати ▪ Розроблено та погоджено 1 комплексний проєкт землеустрою щодо встановлення/зміни меж усіх населених пунктів громади. ▪ Проведено не менше 2 громадських обговорень проєктних рішень. ▪ Внесено відомості про межі у 100% населених пунктів Радехівської ТГ до Державного земельного кадастру. ▪ Затверджено рішенням сесії ради щонайменше 1 пакет проєктів землеустрою, що охоплює всі території громади. Якісні результати ▪ Правова визначеність у сфері земельних відносин і спрощення реєстрації ділянок. ▪ Зростання надходжень до бюджету завдяки проведенню нормативної грошової оцінки та ефективнішому справлянню

	земельного податку. Підвищення інвестиційної привабливості та можливостей просторового планування громади..		
Основні заходи проєкту	1. Організувати підготовку та розроблення проєктів землеустрою - Прийняття рішення радою про розроблення проєктів землеустрою. - Формування технічного завдання та визначення виконавця робіт. - Збір вихідних даних (генеральні плани, інвентаризація земель). - Виконання геодезичних і картографічних робіт. 2. Розробити та погодити проєкти землеустрою - Розроблення проєктів землеустрою відповідно до містобудівної документації. - Визначення меж і категорій земель. - Погодження документації з органами Держгеокадастру та іншими установами. - Проведення громадських слухань. 3. Затвердити та внести межі до Державного земельного кадастру - Затвердження проєктів землеустрою рішенням сесії ради. - Передача матеріалів до Держгеокадастру. - Внесення відомостей про межі населених пунктів у Державний земельний кадастр. - Опублікування результатів на офіційному сайті громади.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	200,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет		100,00	100,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	- Радехівська міська рада (замовник проєкту, організація фінансування). - Виконавчий комітет Радехівської міської ради (відділ земельних ресурсів) — організація виконання, контроль та погодження проєктної документації. - Проєктні та землевлпорядні організації (ліцензовані виконавці робіт із землеустрою) — розробники проєктів землеустрою. - Комісія з питань земельних відносин Радехівської міської ради — орган консультаційного супроводу та погодження рішень. - Кадастрові органи (Державний земельний кадастр) — органи, відповідальні за внесення відомостей до кадастру.		
Інша інформація щодо технічного завдання	Основні технічні вимоги: Відповідність чинному законодавству України, зокрема Закону України «Про землеустрій», Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» та Закону України «Про Державний земельний кадастр». Дотримання вимог щодо якості геодезичних та картографічних матеріалів, а також сумісність з		

	Державним земельним кадастром. Вихідні дані: Затверджені генеральні плани населених пунктів, наявна землевпорядна документація, дані Державного земельного кадастру, матеріали інвентаризації земель. Особливі умови: Врахування потреб територіального розвитку, збереження природних ландшафтів та історико-культурних цінностей, дотримання прав власників та користувачів земельних ділянок.
--	---

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №27

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Оновлення та створення містобудівної документації Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.1.4 Розроблення містобудівної документації
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській міській територіальній громаді (населення понад 33,5 тис. осіб, площа 716 км²) значна частина населених пунктів не має актуальної містобудівної документації. Понад 70% генеральних планів сіл були затверджені понад 20 років тому і не відповідають сучасним вимогам. Частина населених пунктів (особливо малі села) взагалі не має генеральних або детальних планів, що унеможливорює правове регулювання забудови. Особливо гостро ця проблема стоїть у місті Радехів, селах Новий Витків, Стоянів та інших населених пунктах громади, де спостерігається потреба у розвитку житлової та соціальної інфраструктури, інженерних мереж, об'єктів комунальної власності, промислових і рекреаційних територій. Без оновлення генеральних планів та розроблення детальних планів територій неможливо здійснювати проєктування та будівництво таких об'єктів, планувати транспортну інфраструктуру, визначати межі населених пунктів і забезпечувати прозорі земельні відносини. Це породжує низку негативних наслідків: ▪ Неврегульоване використання земель та хаотична забудова, що підвищує ризик конфліктів між мешканцями, громадою та інвесторами. ▪ Економічні втрати бюджету – за оцінками Мінрегіону, громади з неактуальними планами втрачають до 10% потенційних земельних надходжень щороку (для Радехівської ТГ це

	орієнтовно 5–7 млн грн). - Зниження інвестиційної привабливості – за даними Invest in Lviv Region, громади з актуальними планами залучають на 20–25% більше інвесторів. - Соціальні ризики – житлові масиви розвиваються без достатнього підведення доріг, водопостачання чи каналізації. - Гальмування справедливої трансформації Червоноградського вугільного мікрорегіону, до якого належить Радехівська громада, адже без оновлених планів неможливо інтегрувати рекультивовані землі у нові економічні проєкти Таким чином, відсутність сучасної містобудівної документації є стратегічним бар'єром для розвитку Радехівської громади: вона знижує надходження до бюджету, ускладнює планування інфраструктури, створює бар'єри для інвестицій та гальмує просторовий розвиток території.
Мета та завдання проєкту	Мета: Забезпечити просторовий розвиток і правове регулювання використання територій Радехівської міської територіальної громади шляхом оновлення генеральних планів і розроблення детальних планів територій населених пунктів з подальшим затвердженням та внесенням даних до Державного земельного кадастру.. Завдання: - Організувати підготовку та розроблення документації - Розробити та погодити проєкти землеустрою й містобудівної документації - Затвердити документацію та внести дані у Державні реєстри
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Вся територія Радехівської міської територіальної громади, зокрема м. Радехів, села Новий Витків, Стоянів та інші населені пункти, де передбачено розроблення та оновлення містобудівної документації.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: - Органи місцевого самоврядування; - Відділ земельних ресурсів Радехівської міської ради; - Проєктні організації. Кінцеві бенефіціари: - Мешканці громади через покращення умов просторового розвитку, забудови, благоустрою та соціальної інфраструктури; - Інвестори, бізнес та суб'єкти господарювання, зацікавлені у розвитку території.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати - Розроблено/оновлено 3 генеральні плани: м. Радехів, с. Новий Витків, с. Стоянів. - Проведено СЕО для 3 генпланів і враховано зауваження за результатами громадських обговорень. - Проведено не менше 3 громадських обговорень проміжних рішень. - Підготовлено детальні плани територій (ДПТ) для пріоритетних ділянок та завантажено документацію в ЄДЕССБ після затвердження радою. Якісні результати - Правова визначеність і прозорість у питаннях забудови та землекористування на основі актуальних генпланів/ДПТ.

	- Покращене просторове планування житлової, соціальної, інженерної, промислової та рекреаційної інфраструктури. - Підвищення інвестиційної привабливості територій завдяки наявності сучасної містобудівної документації.			
Основні заходи проєкту	1. Організувати підготовку та розроблення документації - Прийняття рішення радою про розроблення/оновлення містобудівної та землепорядної документації для м. Радехів, сіл Новий Витків, Стоянів. - Формування технічних завдань і визначення виконавців робіт (землепорядних і проєктних організацій). - Збір вихідних даних: чинні генеральні плани, схеми планування територій, матеріали інвентаризації земель, карти інженерних мереж. - Виконання геодезичних і картографічних робіт на території зазначених населених пунктів для уточнення фактичного стану меж і забудови. 2. Розробити та погодити проєкти землеустрою й містобудівної документації - Розроблення оновлених генеральних планів і детальних планів територій для м. Радехів та населених пунктів із найбільшою потребою: Новий Витків, Стоянів. - Підготовка проєктів землеустрою щодо встановлення або зміни меж цих населених пунктів. - Визначення функціональних зон: житлової, промислової, рекреаційної, транспортної та комунальної інфраструктури. - Погодження документації з Держгеокадастром, Львівською ОВА, архітектурно-будівельними та екологічними органами. - Проведення щонайменше двох громадських слухань у м. Радехів та у великих селах (Стоянів, Новий Витків) для врахування інтересів мешканців. 3. Затвердити документацію та внести дані у Державні реєстри - Розгляд і затвердження на сесії ради оновлених генеральних планів і проєктів землеустрою для м. Радехів та сіл громади. - Передача матеріалів до Держгеокадастру та внесення відомостей про межі всіх населених пунктів громади до Державного земельного кадастру. - Завантаження містобудівної документації у ЄДЕССБ та інтеграція даних у Національну інфраструктуру геопросторових даних. - Опублікування затверджених документів на офіційному сайті Радехівської громади й формування архіву (паперового та цифрового).			
Період реалізації проєкту	2026-2027			
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	200,00			
У тому числі		2026	2027	Усього
державний бюджет				
обласний бюджет				

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

місцевий бюджет	100,00	100,00	200,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада (замовник та координатор); – Відділ земельних ресурсів Радехівської міської ради (розробник та виконавець); – Проєктні організації, що мають ліцензію на виконання містобудівних робіт; – Постійні депутатські комісії міської ради (моніторинг, контроль).		
Інша інформація щодо технічного завдання	Фінансування можливе також за рахунок обласного бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством; Контроль за виконанням здійснюють постійні депутатські комісії міської ради.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №28

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Комплексна енергомодернізація закладів освіти Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.2.1 Впровадження енергозберігаючих технологій
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У закладах комунальної власності Радехівської міської територіальної громади накопичилася системна проблема низької енергоефективності будівель та застарілості теплопостачального обладнання. Фасади й зовнішні огорожувальні конструкції опорного закладу мають незадовільний стан теплоізоляції, що призводить до великих тепловтрат у опалювальний період та суттєвого збільшення витрат на енергоносії. Застарілі котельні й котли з низьким коефіцієнтом корисної дії працюють неефективно, часто потребують ремонту, а інколи — капітальної заміни; це позначається на непередбачуваності температурного режиму в навчальних приміщеннях і створює ризики для умов навчання та здоров'я дітей і персоналу. У багатьох школах громади встановлені віконні блоки минулих поколінь, що не відповідають сучасним стандартам теплового захисту й формують «холодні зони» в класах. Разом ці фактори зумовлюють підвищені поточні витрати місцевого бюджету на оплату енергоносіїв та часті аварійні ремонти систем опалення, а також знижують комфорт і якість освітнього процесу. Враховуючи, що навчальні заклади опорного типу обслуговують також учнів з підвезенням із навколишніх сіл, незадовільний стан інфраструктури призводить до нерівного доступу до якісних умов навчання у громаді в цілому. Комплексне вирішення шляхом одночасного утеплення огорожувальних конструкцій, модернізації котелень та заміни віконних блоків дозволить знизити енергоспоживання закладів, оптимізувати витрати бюджету, забезпечити стабільні комфортні умови навчання та створити платформу для подальшої кліматичної

	адаптації інфраструктури громади
Мета та завдання проєкту	Мета: Підвищення енергоефективності комунальних закладів освіти Радехівської громади шляхом реалізації комплексу заходів з енергозбереження Завдання 1. Розробити та погодити проєктно-кошторисну документацію (ПКД) для робіт з утеплення фасаду опорного закладу та заміни вікон. 2. Провести капітальний ремонт і модернізацію котельень у визначених закладах, включно із встановленням сучасного обладнання. 3. Виконати енергозберезувальні заходи: утеплення фасаду опорної школи, заміну вікон у п'яти закладах та впровадження систем обліку і моніторингу енергоспоживання.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Населені пункти Радехівської міської територіальної громади, у яких розміщені комунальні заклади де проводяться заходи з енергозбереження
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – учні та працівники Радехівського ОЗЗСО; – учні та працівники інших шкіл громади, де буде модернізовано котельні; – батьки дітей. Кінцеві бенефіціари: – громада загалом, оскільки зменшення витрат на енергоресурси дозволить спрямовувати кошти на інші потреби; – учні та вчителі, які отримають комфортні умови навчання та роботи.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати ▪ Розроблено і погоджено ПКД: 1 повний комплект для фасаду опорної школи, 1 комплект для модернізації котельень, 1 пакет ПКД на заміну вікон (за потреби по об'єктах). ▪ Утеплено фасад Радехівського опорного ЗЗСО (площа утеплення — згідно з ПКД). ▪ Модернізовано та введено в експлуатацію 2 котельні у закладах громади (повний капремонт і встановлення сучасного обладнання). ▪ Замінено віконні блоки в 5 закладах освіти (комплекти склопакетів/рам для загальної кількості вікон згідно з обстеженням). ▪ Запроваджено системи обліку енергії в ключових приміщеннях (пункт обліку на кожному оновленому об'єкті). Якісні результати ▪ Суттєве зниження тепловтрат у відновлених приміщеннях, що підвищить енергоефективність і дозволить зменшити щорічні витрати на опалення; це дасть можливість перерозподілити частину бюджетних видатків на освітні потреби. ▪ Забезпечення стабільного й комфортного температурного режиму в навчальних приміщеннях протягом опалювального сезону, що позитивно вплине на здоров'я та навчальну активність дітей.

	▪ Підвищення експлуатаційної надійності систем теплопостачання завдяки сучасному обладнанню та автоматизації, зменшення частоти аварійних ситуацій. ▪ Поліпшення внутрішнього мікроклімату та зменшення ризиків виникнення вогкості/конденсату завдяки комплексній термоушільняльній роботі. ▪ Запровадження практики енергоменеджменту в закладах громади через систему обліку та регулярний моніторинг, що створить передумови для подальших інвестицій у енергоефективні технології. ▪ Підвищення рівня привабливості навчальних закладів для учнів та вчителів; інституційне зміцнення інфраструктури громади як основи сталого розвитку.
Основні заходи проєкту	До завдання 1 — ПКД і підготовка ▪ Провести інженерне технічне обстеження об'єктів (фасади, конструкції, стан штукатурних шарів, віконні блоки, стан котелень та димових каналів), виміри тепловтрат (інструментальні заміри вогкості/утеплення за потреби). ▪ Розробити проєктно-кошторисну документацію для утеплення фасаду опорного Радехівського ОЗЗСО (з урахуванням паропроникності, сумісності матеріалів та збереженням архітектурного вигляду там, де це критично). ▪ Розробити ПКД для заміни віконних блоків у п'яти закладах із урахуванням типових плитних конструкцій, теплоізоляційних характеристик склопакетів та вимог до протипожежності/безпеки. ▪ Підготувати ПКД для капремонту/модернізації котелень: технічні рішення щодо заміни котлів, систем автоматизації, заходів із повітрообміну та вентиляції. ▪ Провести процедури державних закупівель/тендерів і забезпечити експертизу ПКД (де потрібно). До завдання 2 — Модернізація котелень ▪ Виконати детальне обстеження котелень, визначити пріоритетні об'єкти для модернізації. ▪ Демонтувати застаріле обладнання, встановити сучасні енергоефективні джерела тепла (наприклад, твердопаливні котли з автоматикою та високим ККД або альтернативні варіанти, обґрунтовані ПКД). ▪ Встановити сучасні модулі автоматичного регулювання температури та обліку палива/енергії для оптимізації режимів опалення. ▪ Забезпечити технічний нагляд, випробування і пусконаладження нового обладнання; підготувати інструкції з експлуатації та графік технічного обслуговування. До завдання 3 — Утеплення фасадів, заміна вікон та моніторинг ▪ Провести капітальний ремонт і комплексне утеплення фасаду Радехівського опорного закладу відповідно до ПКД (утеплювальний контур, санація тріщин, відновлення зовнішньої штукатурки та захисних шарів). ▪ Замінити застарілі віконні блоки у 5 закладах освіти на енергозберігаючі склопакети з низькоемісійним покриттям та якісними рамами, що забезпечать зниження тепловтрат.

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	- Впровадити систему зонального обліку енергоспоживання (тепло- та електрооблік) у ключових будівлях для подальшого моніторингу економії. - Після реалізації робіт провести енергоаудит (факт/порівняння) для визначення фактичної економії та коригування експлуатаційних регламентів.		
Період реалізації проєкту	2026–2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	16000,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет		6000,00	4000,00
обласний бюджет			
місцевий бюджет		4000,00	2000,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада Львівської області; – Радехівський опорний заклад ЗСО; – заклади освіти громади, де буде проведено капітальний ремонт фасаду , модернізацію котелень, заміну вікон ; – підрядні будівельно-монтажні організації.		
Інша інформація щодо технічного завдання	Інша інформація щодо технічного завдання – Головний виконавець: Радехівська міська рада; – Контроль – профільні депутатські комісії та виконавчий комітет; – Результати реалізації відображаються у щорічних звітах.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №29

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Реконструкція мереж вуличного освітлення в населених пунктах Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.2.2 Впровадження енергозберігаючих технологій
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У більшості населених пунктів Радехівської міської територіальної громади мережі вуличного освітлення перебувають у незадовільному технічному стані або повністю відсутні. Це створює комплекс проблем, що мають соціальний, безпековий, енергетичний і екологічний вимір. Близько 40% вуличних світильників громади встановлено ще у 1980–1990-х роках, більшість із них — лампи розжарювання або натрієві ліхтарі, які споживають у 4–6 разів більше електроенергії, ніж сучасні LED-світильники. Через це витрати на освітлення перевищують 600 тис. грн щороку, що становить понад 15% річних енерговитрат місцевого бюджету. Відсутність або слабе освітлення на дорогах і пішохідних ділянках підвищує ризики ДТП та побутового травматизму у вечірній і нічний час. За даними Нацполіції, близько 30% дорожньо-транспортних пригод у малих громадах Львівщини трапляються у темний час доби саме через неосвітлені ділянки.

	Проблема має також екологічну складову: застарілі системи освітлення сприяють перевитраті енергії, а отже — зростанню вуглецевого сліду громади. Перехід на LED-технології дозволить скоротити енергоспоживання щонайменше на 50%, що еквівалентно зменшенню викидів CO₂ приблизно на 70 т на рік. Відсутність вуличного освітлення також обмежує соціальну активність населення, особливо у сільських населених пунктах, і створює дискомфорт для людей з порушенням зору та осіб похилого віку. Таким чином, реконструкція мереж освітлення є пріоритетним завданням у контексті підвищення безпеки дорожнього руху, зменшення енергоспоживання, зміцнення соціальної інфраструктури та формування сучасного і безпечного громадського простору.
Мета та завдання проєкту	Мета: Підвищення енергоефективності, безпеки та якості життя мешканців громади шляхом модернізації систем вуличного освітлення в населених пунктах Радехівської громади. Завдання: 1. Модернізація мереж вуличного освітлення з використанням енергоощадних технологій 2. Підвищення енергетичної та екологічної ефективності освітлення
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – працівники КП «Радехівське ВКГ»; – відповідальні служби місцевого самоврядування; – жителі населених пунктів громади. Кінцеві бенефіціари: – мешканці громади
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ реконструкція та встановлення LED-ліхтарів із гарантією не менше 5 років; ▪ зменшення споживання електроенергії у 4–6 разів у порівнянні з наявними мережами; ▪ зниження витрат місцевого бюджету на електроенергію щонайменше на 50 %; Якісні: ▪ підвищення рівня безпеки дорожнього руху та зниження кількості ДТП у вечірній і нічний час; ▪ створення комфортних умов для мешканців громади; ▪ підвищення рівня соціальної активності та трудової мобільності населення; ▪ покращення інвестиційної та туристичної привабливості території; ▪ турбота про людей з інвалідністю та слабким зором через якісне освітлення
Основні заходи проєкту	1. Модернізація мереж вуличного освітлення з використанням енергоощадних технологій – Проведення технічного обстеження наявних мереж і визначення пріоритетних ділянок реконструкції.

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	– Демонтаж застарілих світильників та електричних мереж. – Закупівля і встановлення енергоощадного обладнання: LED-світильників, опор, кабелів і систем керування. – Підключення модернізованих ділянок до енергопостачання. – Тестування, налагодження та введення в експлуатацію оновлених мереж. 2. Підвищення енергетичної та екологічної ефективності освітлення – Встановлення автоматизованих систем керування для регулювання споживання електроенергії. – Оптимізація графіків роботи освітлення з урахуванням тривалості світлового дня. – Проведення інформаційної кампанії серед мешканців щодо переваг енергоощадних технологій		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	1000,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет		500,00	500,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	–Радехівська міська рада, –КП «Радехівське ВКГ», –підрядні організації		
Інша інформація щодо технічного завдання	Джерело фінансування – місцевий бюджет Проєкт відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 3.2.2. «Впровадження енергозберігаючих технологій та зниження енергоспоживання у комунальній сфері».		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №30

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Встановлення сонячних панелей на об'єктах водопостачання та водовідведення Радехівської територіальної громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.2.3. Розвиток альтернативної енергетики
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Об'єкти водопостачання та водовідведення Радехівської громади є критично важливою інфраструктурою, від якої залежить безпека, санітарний стан і якість життя понад 14 тис. мешканців громади. Їхня діяльність повністю залежить від централізованого електропостачання, що створює ризик зупинки систем у разі аварійних відключень чи зростання вартості енергії. У 2023–2024 роках тарифи на електроенергію для бюджетних установ і комунальних підприємств зросли більш ніж на 35–40%, тоді як доходи місцевого бюджету залишилися обмеженими. У структурі витрат КП «Радехівське ВКГ» електроенергія становить понад 45%

	собівартості послуг, що є критичним фактором нестійкості систем водопостачання та каналізації. Основні об'єкти, які мають найвищий рівень енергетичної залежності: ▪ м. Радехів (≈9 750 мешканців): каналізаційна насосна станція (КНС), каналізаційно-очисні споруди (КОС), міський водозабір; ▪ с. Вузлове (≈3 000 мешканців): водозабірний вузол — основне джерело водопостачання для села. Аварійні відключення електроенергії, що неодноразово траплялися у 2022–2023 роках, призводили до зупинки подачі води, переповнення каналізаційних резервуарів та потенційного забруднення поверхневих вод. Крім технічних і фінансових ризиків, проблема має екологічний аспект: об'єкти водопостачання та КОС є одними з найбільших споживачів електроенергії в громаді. Використання лише енергії з централізованої мережі підвищує вуглецевий слід громади, тоді як перехід до відновлюваних джерел дає змогу скоротити викиди CO₂ на 100–120 т щороку. Таким чином, відсутність альтернативного енергопостачання створює ризики техногенного та екологічного характеру. Встановлення сонячних панелей є ключовою умовою забезпечення енергетичної незалежності, стабільного функціонування критичної інфраструктури та зменшення екологічного навантаження на довкілля.
Мета та завдання проєкту	Мета: підвищення енергоефективності та надійності функціонування систем водопостачання і водовідведення Радехівської громади шляхом використання сонячних панелей як джерела альтернативної енергії. Завдання: 1. Забезпечення енергетичної стійкості об'єктів водопостачання і водовідведення громади 2. Підвищення енергоефективності та зниження впливу на довкілля
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Територія Радехівської громади
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – працівники КП «Радехівське ВКГ», – відповідальні служби, – мешканці міста. Кінцеві бенефіціари: – мешканці м. Радехів (приблизно 9 750 осіб); – мешканці с. Вузлове (приблизно 3 000 осіб); – жителі інших населених пунктів Радехівської громади, які користуються централізованими послугами водопостачання та водовідведення (загалом понад 14 000 осіб).
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ встановлено сонячні панелі на 3 ключових об'єктах (2 у м. Радехів, 1 у с. Вузлове);

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	- частка енергії з відновлюваних джерел для функціонування системи складе не менше 30–40%; - скорочено щорічне споживання електроенергії з централізованої мережі на 120–150 тис. кВт-год; - зменшено щорічні витрати бюджету громади на електроенергію на понад 500 тис. грн. Якісні: - забезпечено стабільне водопостачання та водовідведення для мешканців м. Радехів, с. Вузлове та інших сіл громади; - знижено ризик перебоїв у роботі критичної інфраструктури; - підвищено рівень енергетичної незалежності та безпеки громади; - зменшено викиди парникових газів і покращено екологічний стан довкілля		
Основні заходи проєкту	1. Забезпечення енергетичної стійкості об'єктів водопостачання і водовідведення громади - Проведення енергоаудиту об'єктів КНС, КОС і водозаборів. - Розроблення проєктно-кошторисної документації для встановлення сонячних панелей. - Встановлення сонячних панелей на: КНС і КОС у м. Радехів; міському водозаборі; водозабірному вузлі в с. Вузлове. - Підключення обладнання до енергосистеми об'єктів. - Тестування, налагодження роботи та навчання персоналу. 2. Підвищення енергоефективності та зниження впливу на довкілля - Впровадження систем моніторингу виробітку та споживання електроенергії. - Аналіз зменшення споживання електроенергії з централізованої мережі. - Інформаційна кампанія щодо впровадження відновлюваної енергетики в комунальній сфері громади.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	3000,00		
У тому числі	2026	2027	Усього
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет	500,00	500,00	1000,00
інші джерела (Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH)	1000,00	1000,00	2000,00
Ключові учасники проєкту	Радехівська міська рада, КП «Радехівське ВКГ», підрядні організації		
Інша інформація щодо технічного завдання	Джерело фінансування – місцевий бюджет Контроль – постійна комісія з питань бюджету, фінансів, інвестицій та		

	транспорту; Проект відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 3.2.3. «Розвиток альтернативної енергетики та зменшення енергозалежності громад».
--	--

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №31

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Системи протипожежної сигналізації у закладах освіти Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3.1. Підвищення рівня громадської безпеки
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Більшість закладів освіти Радехівської міської територіальної громади розміщуються у будівлях, зведених у 1960–1990-х роках, які не відповідають сучасним вимогам пожежної безпеки. Станом на 2025 рік лише 1 із 21 закладу загальної середньої освіти обладнаний сучасною системою протипожежної сигналізації — це лише 13% учнів (463 особи) та 9% працівників (65 осіб), охоплених технічними засобами захисту. У решті закладів системи пожежної сигналізації або повністю відсутні, або не функціонують належним чином. У більшості навчальних будівель не встановлено системи автоматичного оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей, не облаштовані аварійні виходи й світлові покажчики, відсутнє резервне аварійне освітлення. За результатами перевірок Державної служби з надзвичайних ситуацій, більшість закладів отримали приписи щодо усунення порушень, однак через обмежене фінансування місцевого бюджету виконати ці вимоги громада може лише частково. Додаткову небезпеку становить значне фізичне зношення будівель і використання матеріалів, що не відповідають нормам вогнестійкості. Наявні первинні засоби пожежогасіння застарілі й не забезпечують швидкого реагування. Це створює ризики для життя і здоров'я понад 1500 дітей, педагогічних і технічних працівників. Крім безпосередніх загроз, відсутність сучасних систем протипожежного захисту має й управлінські наслідки: ▪ зростає ймовірність тимчасового призупинення роботи шкіл чи садочків через приписи ДСНС; ▪ громада не може брати участь у більшості державних чи донорських програм модернізації освіти, де наявність протипожежних систем є базовою умовою відбору; ▪ формується репутаційний ризик і втрачається довіра батьків до безпеки навчального середовища. Таким чином, проблема пожежної безпеки у закладах освіти Радехівської громади має критичний системний характер. Без модернізації інфраструктури пожежного захисту неможливо гарантувати безпеку дітей і працівників, забезпечити стабільність навчального процесу та відповідність вимогам чинного

	законодавства і приписам ДСНС.
Мета та завдання проєкту	Мета: підвищення рівня пожежної безпеки у закладах освіти громади шляхом встановлення сучасних систем протипожежної сигналізації й оповіщення. Завдання: 1. Встановлення сучасних автоматизованих систем протипожежної сигналізації у школах і садочках громади 2. Облаштування систем оповіщення та управління евакуацією людей 3. Забезпечення експлуатації і контролю протипожежних систем
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада (усі заклади дошкільної та загальної середньої освіти).
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціарипроєкту	Цільові групи: – учні та вихованці закладів освіти. – педагогічні і технічні працівники, адміністрації закладів. Кінцеві бенефіціари: – усі учасники освітнього процесу, які отримають захист життя і здоров'я; – батьки, які будуть впевнені у безпеці своїх дітей;
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати ▪ Проведено обстеження стану пожежної безпеки у 100% закладів освіти громади. ▪ Розроблено ПКД для 2 освітніх закладів. ▪ Встановлено системи пожежної сигналізації та оповіщення у 2 школах/садках. ▪ Підвищено рівень безпеки для понад 1500 дітей і працівників. Якісні результати ▪ Скорочено час реагування на пожежну небезпеку. ▪ Забезпечено відповідність вимогам ДСНС і уникнення приписів. ▪ Знижено ризик надзвичайних ситуацій і наслідків пожеж. ▪ Підвищено довіру батьків і громади до безпеки навчального середовища.
Основні заходи проєкту	1. Встановлення сучасних автоматизованих систем протипожежної сигналізації у школах і садочках громади – Проведення технічного обстеження усіх закладів освіти. – Розроблення проєктно-кошторисної документації для щонайменше 2 об'єктів. – Закупівля і встановлення сучасних систем пожежної сигналізації (датчики задимлення, теплові датчики, централі оповіщення). 2. Облаштування систем оповіщення та управління евакуацією людей – Монтаж систем оповіщення про пожежу та управління евакуацією (сирени, світлові табло, аварійне освітлення). – Оснащення евакуаційних виходів покажчиками, дверима з

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	протипожежними властивостями, запасними виходами. – Встановлення зовнішніх пожежних гідрантів у закладах, де вони відсутні. 3. Забезпечення експлуатації і контролю протипожежних систем – Організація системного контролю технічного стану протипожежних систем і їх регулярного обслуговування. – Узгодження заходів із ДСНС, ведення локальних планів евакуації. – Внесення закупленого обладнання на баланс громади.		
Період реалізації проєкту	2026–2027 роки		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	4000,00		
У тому числі	2026	2027	Усього
державний бюджет	1000,00	1000,00	2000,00
обласний бюджет			
місцевий бюджет	1000,00	1000,00	2000,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради; – Керівники закладів дошкільної та загальної середньої освіти; – Виконавчий комітет міської ради; – Державна служба з надзвичайних ситуацій (як контролюючий орган).		
Інша інформація щодо технічного завдання	Головний виконавець: Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради; Контроль за реалізацією здійснюють профільні депутатські комісії, виконавчий комітет та ДСНС; Результати реалізації відображаються у щорічних звітах. Проєкт відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 1.3.2. «Посилення безпеки населення та захисту критичної інфраструктури».		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №32

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Системи відеоспостереження у закладах освіти Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3.1. Підвищення рівня громадської безпеки
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У більшості закладів освіти Радехівської міської територіальної громади відсутні сучасні системи відеоспостереження, що унеможливує ефективний контроль за безпекою дітей, педагогів та відвідувачів. Це створює ризики для життя та здоров'я учасників освітнього процесу, а також ускладнює оперативне реагування на порушення громадського порядку чи надзвичайні ситуації. Станом на 2025 рік у закладах громади не встановлено жодної інтегрованої системи відеоспостереження, що відповідає сучасним технічним вимогам. Це означає, що вчителі, адміністрація й охорона

	не мають можливості моніторити територію в реальному часі чи переглядати відеоархів у випадку інцидентів. Проблема набуває особливої актуальності в умовах воєнного стану, коли підвищилися ризики безпеки, і школи мають забезпечити не лише освітній процес, а й захист дітей під час потенційних загроз. Відеоспостереження — це інструмент превенції та реагування, який дозволяє своєчасно виявляти небезпечні ситуації, запобігати крадіжкам, булінгу, несанкціонованому доступу до території чи будівель. Відсутність відеоспостереження знижує рівень довіри батьків до безпечності закладів освіти та не відповідає сучасним вимогам до безпечного шкільного середовища. Встановлення систем у 5 закладах громади дозволить охопити близько 1300 учасників освітнього процесу (учнів, педагогів і техперсоналу), тобто близько 23% від загальної кількості залучених до шкільного життя.
Мета та завдання проєкту	Мета: Підвищення рівня безпеки учасників освітнього процесу шляхом встановлення сучасних систем відеоспостереження у закладах освіти Завдання: 1. Встановлення систем зовнішнього та внутрішнього відеоспостереження у визначених закладах освіти 2. Забезпечення постійного моніторингу територій і приміщень 3. Підвищення рівня захищеності учасників освітнього процесу
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада (учні 10-12 класів які навчатимуться з усієї громади).
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціарипроєкту	Цільові групи: – вихованці та працівники закладів дошкільної позашкільної та загальної середньої і освіти Радехівської громади; – батьки дітей, які матимуть більше впевненості у безпечному перебуванні у закладах освіти Кінцеві бенефіціари: – громада загалом, яка отримає підвищений рівень безпеки у закладах освіти;
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати: ▪ встановлено системи відеоспостереження у 5 закладах освіти Радехівської громади (Заклад загальної середньої освіти I-III ступенів с. Павлів Радехівської міської ради, Заклад загальної середньої освіти I-III ступенів с. Стоянів Радехівської міської ради, Радехівська дитячо – юнацька спортивна школа ім. Андрія Наконечного Радехівської міської ради, Заклад дошкільної освіти №3 м.Радехів , Заклад дошкільної освіти №2 м.Радехів) ▪ організовано цілодобовий моніторинг територій і приміщень. Якісні результати: ▪ підвищено рівень безпеки учасників освітнього процесу; ▪ створено умови для своєчасного реагування на позаштатні ситуації;

	▪ підвищено довіру батьків до закладів освіти; ▪ зменшено ризики правопорушень та надзвичайних подій.		
Основні заходи проєкту	1. Встановлення систем зовнішнього та внутрішнього відеоспостереження у визначених закладах освіти – Аналіз технічного стану будівель і територій для розміщення обладнання. – Підготовка та коригування проєктно-кошторисної документації. – Закупівля обладнання (камери, сервери, системи зберігання даних, комутаційне устаткування). – Монтаж і налаштування систем відеоспостереження. 2. Забезпечення постійного моніторингу територій і приміщень – Організація пунктів цілодобового моніторингу у закладах. – Налагодження мережевої інфраструктури для зберігання і передавання даних. – Проведення навчання відповідальних осіб і технічного персоналу. 3. Підвищення рівня захищеності учасників освітнього процесу – Встановлення попереджувальних інформаційних табло. – Створення локальних протоколів реагування у випадку інцидентів. – Інтеграція системи відеоспостереження в загальну концепцію безпеки громади.		
Період реалізації проєкту	2026–2027 роки		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	500,00		
У тому числі	2026	2027	Усього
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет	300,00	200,00	500,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада Львівської області; – Заклад загальної середньої освіти I-III ступенів с. Павлів Радехівської міської ради, – Заклад загальної середньої освіти I-III ступенів с. Стоянів Радехівської міської ради, – Радехівська дитячо – юнацька спортивна школа ім. Андрія Наконечного Радехівської міської ради, – Заклад дошкільної освіти №3 м. Радехів , – Заклад дошкільної освіти №2 м. Радехів		
Інша інформація щодо технічного завдання	Головний виконавець: Відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради ; Контроль за виконанням – профільні депутатські комісії та виконавчий комітет; Результати реалізації відображаються у щорічних звітах. Проєкт відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 1.3.2. «Посилення безпеки населення та захисту критичної інфраструктури».		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №33

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Підтримка підрозділів територіальної оборони та Збройних сил України
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3.1. Підвищення рівня громадської безпеки
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	З початком повномасштабної війни громади України, зокрема Радехівська міська територіальна громада, опинилися перед нагальною потребою забезпечення обороноздатності та підтримки військових формувань. Частина будівель і комунальної інфраструктури була передана у тимчасове користування підрозділам Збройних сил України та територіальної оборони. Проте ці приміщення переважно не пристосовані до умов довготривалого перебування військових, потребують ремонту, забезпечення базових умов життєдіяльності, теплопостачання, водопостачання та енергопостачання. Матеріально-технічне забезпечення підрозділів, які дислокуються або базуються на території громади, є недостатнім. Потреба в сучасному обладнанні (тепловізори, дрони, генератори, технічні засоби зв'язку, автомобілі), засобах індивідуального захисту, медикаментах та базових ресурсах зростає щоденно. Додатковим викликом є забезпечення паливом, засобами евакуації, логістики та перевезенням особового складу — як мобілізованих, так і резервістів. Організація мобілізаційних процесів та призову вимагає злагодженої координації між військовим командуванням, органами місцевого самоврядування та службами безпеки. Однак через обмеженість місцевих фінансових ресурсів не завжди вдається забезпечити швидке реагування та належну логістику. Відсутність централізованих підходів та нестача ресурсів часто перекладає тягар на волонтерів або громаду. Крім того, громада зобов'язана покривати витрати на оплату комунальних послуг, ремонтні роботи, обслуговування технічних приміщень, що використовуються військовими. Без системного підходу до фінансування цих потреб виникає ризик зниження ефективності функціонування військових підрозділів, а також погіршення морально-психологічного клімату серед особового складу. Усе це вимагає розробки та впровадження цільової програми підтримки ЗСУ та ТрО, яка забезпечить належний рівень підготовки, утримання, матеріального забезпечення та мобілізаційної готовності громади в умовах воєнного стану.
Мета та завдання проєкту	Мета: Підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності Радехівської громади шляхом забезпечення підрозділів ЗСУ та ТрО матеріально-технічними ресурсами, проведення ремонтів і підтримки логістичної інфраструктури. Завдання: 1. Забезпечення належних умов перебування та розміщення військових підрозділів 2. Матеріально-технічна підтримка військових частин і формувань

	територіальної оборони 3. Підтримка мобілізаційних процесів і взаємодії між військовими структурами та громадою
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Вся територія Радехівської міської територіальної громади та України
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – військовослужбовці ЗСУ, – підрозділи ТрО, резервісти, – призовники, мобілізовані особи. Бенефіціари: – усе населення громади, – органи місцевого самоврядування, – комунальні служби, – медичні установи.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати: ▪ Проведено ремонт і технічне обслуговування щонайменше 1 приміщення, переданого військовим. ▪ Закуплено технічне та медичне обладнання (тепловізори, генератори, дрони, засоби зв'язку). ▪ Забезпечено щонайменше 20 підрозділів ЗСУ і ТрО матеріальними ресурсами. ▪ Передано щонайменше 20 підрозділам ЗСУ та ТРО субвенцій для покращення матеріально-технічного забезпечення ▪ Проведено не менше 3 спільних мобілізаційно-координаційних заходів. Якісні результати: ▪ Поліпшено умови розміщення військових на території громади. ▪ Зміцнено обороноздатність Радехівської громади. ▪ Забезпечено стабільну логістику та належне технічне оснащення підрозділів. ▪ Підвищено рівень взаємодії між військовими, владою та населенням.
Основні заходи проєкту	1. Забезпечення належних умов перебування та розміщення військових підрозділів – Ремонт і технічне обслуговування будівель, переданих у користування підрозділам ЗСУ та ТрО. – Оплата комунальних послуг, електроенергії, теплопостачання, водопостачання. – Облаштування санітарно-побутових приміщень та спальних місць. 2. Матеріально-технічна підтримка військових частин і формувань територіальної оборони – Закупівля технічного обладнання (тепловізори, дрони, засоби зв'язку, генератори, транспорт). – Передча субвенції – Забезпечення засобами індивідуального захисту, медичними

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

	наборами, формою, паливно-мастильними матеріалами. – Підтримка логістичних операцій, евакуації, перевезення особового складу. 3. Підтримка мобілізаційних процесів і взаємодії між військовими структурами та громадою – Організація заходів мобілізаційної підготовки, інформування населення. – Забезпечення координації між військовими частинами, ТрО та органами місцевого самоврядування. – Підтримка добровольчих формувань та волонтерських ініціатив, які діють у межах громади.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	41000,00		
У тому числі	2026	2027	Усього
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет	20000,00	20000,00	40000,00
інші джерела (зазначити)	500,00	500,00	1000,00
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада; – Військові частини; – Територіальна оборона; – Структурні підрозділи виконавчого комітету.		
Інша інформація щодо технічного завдання	Проект відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 3.3.1. «Зміцнення громадської безпеки та підтримка сил оборони». Реалізація здійснюється через відповідальні структурні підрозділи міської ради за участі військових формувань.		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №34

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Модернізація системи централізованого оповіщення Радехівської міської територіальної громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3.1. Підвищення рівня громадської безпеки
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Система централізованого оповіщення у Радехівській громаді є частково функціональною та обмежено охоплює територію громади, що не забезпечує належного рівня інформування населення у надзвичайних ситуаціях. Існуюча інфраструктура сформована ще в радянський період і частково втратила функціональність: більшість радіоточок не працює, гучномовці не охоплюють значну частину населених пунктів, а засоби передачі сигналів оповіщення морально та технічно застарілі. У результаті, лише близько 30% території громади охоплено діючою системою оповіщення. Особливої гостроти проблема набуває в умовах воєнного стану,

	коли необхідно оперативно інформувати населення про загрози: повітряні тривоги, ракетні обстріли, диверсійні загрози, евакуаційні заходи тощо. Також ризики природного (буревії, сильні дощі, заморозки) та техногенного характеру (аварії на водогонах, електромережах, пожежі, витоки газу) з кожним роком зростають. Наразі більшість мешканців громади отримують інформацію через соціальні мережі, чати та усне повідомлення від сусідів, що є ненадійним джерелом у випадку обмеженого доступу до інтернету або у нічний час. Вразливими залишаються сільські населені пункти, а також особи похилого віку, з інвалідністю, люди без смартфонів чи доступу до цифрових каналів зв'язку. Комунальні служби, місцеві органи влади, працівники освіти, охорони здоров'я та інші критичні установи не мають належних інструментів оперативної координації дій в екстрених ситуаціях. Відсутність належної системи резервного електроживлення також підсилює вразливість об'єктів критичної інфраструктури у випадку надзвичайних ситуацій. Таким чином, оновлення та розширення системи централізованого оповіщення є не лише вимогою часу, а й необхідною умовою безпеки населення, зниження соціальних і матеріальних втрат, підвищення спроможності громади реагувати на кризові ситуації швидко та ефективно.
Мета та завдання проєкту	Мета: Підвищення рівня безпеки населення Радехівської громади шляхом модернізації системи централізованого оповіщення та зв'язку. Завдання: 1. Встановлення сучасного технічного обладнання системи оповіщення 2. Забезпечення стабільного функціонування системи у кризових умовах 3. Підвищення ефективності реагування та координації служб
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада (включаючи всі населені пункти громади).
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – Мешканці усіх населених пунктів громади. – Працівники органів місцевого самоврядування та цивільного захисту. – Керівники закладів освіти, охорони здоров'я, культури, підприємств і установ. Кінцеві бенефіціари: – Населення громади (захист життя і здоров'я). – Місцева влада (оперативне реагування на НС). – Комунальні служби (ефективне управління ресурсами у НС).
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати: ▪ Встановлено щонайменше 25 блоків оповіщення та 60 гучномовців у 41 населеному пункті громади. ▪ Забезпечено 100% території громади системою оповіщення. ▪ Придбано 5 резервних джерел живлення. ▪ Проведено навчання для 50 працівників комунальних і адміністративних служб.

	Якісні результати: ▪ Забезпечено своєчасне інформування мешканців у випадках загрози. ▪ Знижено ризики для життя і здоров'я населення у надзвичайних ситуаціях. ▪ Підвищено рівень готовності місцевих органів до кризового реагування. ▪ Забезпечено безперервність роботи системи оповіщення навіть у разі відключення електроенергії.		
Основні заходи проєкту	1. Встановлення сучасного технічного обладнання системи оповіщення – Придбання та встановлення блоків оповіщення універсальних типів. – Встановлення нових гучномовців і комунікаційних вузлів у населених пунктах громади. 2. Забезпечення стабільного функціонування системи у кризових умовах – Придбання резервних джерел живлення для пунктів оповіщення. – Підключення системи до незалежних каналів зв'язку. – Проведення технічного обслуговування та тестування обладнання. 3. Підвищення ефективності реагування та координації служб – Навчання працівників місцевих органів влади і комунальних служб щодо дій у НС. – Проведення спільних тренувань із залученням ДСНС, медичних і освітніх установ. – Інформаційне інформування мешканців про порядок дій у разі надзвичайних ситуацій.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	1000,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет		500,00	500,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада (ініціатор і виконавець). – Департамент з питань цивільного захисту Львівської ОВА. – Львівська обласна рада (співфінансування).		
Інша інформація щодо технічного завдання	Проєкт узгоджений із Кодексом цивільного захисту України, Постановами КМУ № 11 (2014) та № 733 (2017). Фінансування передбачене за рахунок міського та обласного бюджетів. Реалізація розрахована Проєкт відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 3.3.1. «Зміцнення системи громадської безпеки та цивільного захисту населення».. Заплановані заходи мають пріоритетний характер у зв'язку з		

погіршенням безпекових ризиків у регіоні.

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №35

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Розвиток мережі дитячих ігрових майданчиків у Радехівській громаді
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3.2. Благоустрій громадського простору
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській громаді існує значний дефіцит сучасних і безпечних дитячих ігрових просторів. Наявні майданчики збудовані багато років тому та перебувають у незадовільному стані: обладнання зношене, відсутнє протитравматичне покриття, а в окремих випадках конструкції становлять небезпеку для дітей. У більшості населених пунктів громади якісні дитячі майданчики взагалі відсутні. Наразі в громаді функціонує близько 20 дитячих майданчиків, але їхньої кількості явно недостатньо для задоволення потреб понад 3500 дітей громади. Ця ситуація має негативний вплив на розвиток дітей: бракує можливостей для активного відпочинку та спілкування на відкритому повітрі, зростає залежність від комп'ютерних ігор та пасивних форм дозвілля. Відсутність належної інфраструктури також посилює соціальні ризики – зниження фізичної активності, проблеми зі здоров'ям, погіршення психоемоційного стану дітей. Проблема також впливає на соціальний клімат і привабливість громади: відсутність доглянутих публічних просторів знижує рівень задоволеності мешканців, зменшує довіру до місцевої влади та стримує розвиток громадських ініціатив. Розвиток мережі сучасних і безпечних ігрових майданчиків є важливою складовою формування комфортного, дружнього та здорового середовища для дітей і сімей.
Мета та завдання проєкту	Мета: створення сприятливих умов для спілкування, розвитку та зміцнення фізичного і психологічного здоров'я дітей шляхом придбання та встановлення сучасних ігрових майданчиків. Завдання: 1. Створення безпечних і сучасних ігрових просторів для дітей громади 2. Забезпечення участі громади та підвищення культури користування громадськими просторами
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Усі населені пункти Радехівської міської територіальної громади.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – діти дошкільного та шкільного віку, – батьки, – освітні заклади. Кінцеві бенефіціари: – жителі всієї громади, які отримають сучасні зони відпочинку та підвищений рівень благоустрою.

Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: - встановлено 4 нових дитячих майданчики; - облаштовано щонайменше 20 ігрових елементів (гірки, гойдалки, спортивні комплекси); - створено безпечні ігрові простори загальною площею понад 1500 м²; - залучено понад 500 дітей до активного відпочинку на відкритому повітрі. Якісні: - покращення фізичного та психологічного здоров'я дітей; - підвищення рівня соціальної інтеграції та комунікації серед дітей та сімей; - зменшення рівня дитячого травматизму через використання сертифікованого обладнання; - підвищення привабливості та благоустрою громади.			
Основні заходи проєкту	1. Створення безпечних і сучасних ігрових просторів для дітей громади - Проведення аналізу потреб та визначення пріоритетних населених пунктів для встановлення майданчиків. - Підготовка проєктно-кошторисної документації. - Придбання та встановлення дитячих ігрових комплексів (гойдалки, гірки, каруселі, спортивні елементи). - Встановлення протитравматичного покриття. - Облаштування майданчиків лавками, урнами, огорожею, тіньовими навісами. - Озеленення прилеглих територій. 2. Забезпечення участі громади та підвищення культури користування громадськими просторами - Проведення консультацій із жителями щодо вибору локацій і дизайну майданчиків. - Організація інформаційної кампанії у соціальних мережах і ЗМІ. - Проведення дитячих заходів відкриття та просвітницьких акцій із безпечної поведінки. - Залучення батьків та громадських організацій до догляду за об'єктами.			
Період реалізації проєкту	2026-2027			
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	1800,00			
У тому числі		2026	2027	Усього
державний бюджет				
обласний бюджет				
місцевий бюджет		900,00	900,00	1800,00
інші джерела (зазначити)				
Ключові учасники проєкту	–Радехівська міська рада; –підрядні організації (постачальники обладнання, будівельні компанії);			

	–освітні та громадські організації, що підтримують реалізацію.
Інша інформація щодо технічного завдання	Проект відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 3.3.2. «Благоустрій громадського простору та формування безпечного середовища для дітей». Особливість: у процесі реалізації передбачається залучення громади до вибору локацій та формування дизайну майданчиків.

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №36

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Реконструкція та благоустрій міського парку у місті Радехів
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3.2. Благоустрій громадського простору
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Міський парк у місті Радехів — одна з найбільших зелених зон громади площею понад 5 гектарів, яка історично виконувала роль основного рекреаційного простору для мешканців і гостей міста. Проте впродовж останніх років парк поступово втратив свою функціональність і привабливість. Покриття пішохідних доріжок зруйноване, місцями відсутнє або втратило експлуатаційні властивості. Понад 70% покриття потребує повної заміни. У більшості зон відпочинку відсутні елементи благоустрою — лавки, урни, сучасне освітлення. Існуючі дитячі й спортивні майданчики зношені або непридатні до використання. Парк не відповідає вимогам інклюзивності: відсутні пандуси, адаптовані доріжки, спеціальні зони для маломобільних груп і людей з інвалідністю. Недостатній рівень догляду за зеленими насадженнями призводить до втрати естетичного вигляду території, а місцями — до хаотичного заростання. Відсутність якісного громадського простору негативно впливає на якість життя мешканців, рівень соціальної згуртованості та туристичну привабливість міста. Для більш ніж 9 700 жителів Радехова парк залишається єдиною доступною зоною відпочинку на відкритому повітрі, але її стан не відповідає сучасним стандартам комфорту та безпеки. Таким чином, реконструкція парку є необхідною умовою відновлення соціальної активності, екологічної рівноваги й формування позитивного іміджу міста як комфортного та безпечного середовища для життя.
Мета та завдання проєкту	Мета: покращення умов для відпочину мешканців м. Радехів шляхом проведення реконструкції та благоустрою території міського парку. Завдання: 1. Відновлення інфраструктури парку та підвищення його безпеки 2. Осучаснення простору та підвищення рекреаційної функції парку
Територія, на яку проєкт матиме вплив	місто Радехів Радехівської міської територіальної громади

Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – працівники КП «Радехівське ВКГ», – відповідальні служби. Кінцеві бенефіціари: – мешканці міста Радехів 9750 осіб			
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ Реконструйовано понад 1 км пішохідних доріжок. ▪ Проведено благоустрій та санітарну очистку всієї території парку (понад 5 га). ▪ Щорічне охоплення — до 20 000 відвідувачів (мешканців і гостей громади). Якісні: ▪ Створення сучасного, безпечного та привабливого громадського простору. ▪ Підвищення рівня соціальної згуртованості через відновлення парку як місця зустрічей і дозволя. ▪ Формування позитивного іміджу міста як комфортного для життя та інвестицій.			
Основні заходи проєкту	1. Відновлення інфраструктури парку та підвищення його безпеки – Проведення санітарної очистки та розчищення території. – Реконструкція пішохідних доріжок (понад 1 км). – Встановлення сучасного освітлення, лавок, урн. – Створення умов для безпечного пересування маломобільних осіб. 2. Осучаснення простору та підвищення рекреаційної функції парку – Озеленення території (висадка нових дерев і кущів). – Облаштування дитячих і спортивних зон, зон тихого відпочинку. – Створення простору для культурних і масових заходів. – Проведення інформаційної кампанії щодо екологічної культури дозволя.			
Період реалізації проєкту	2026-2027			
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	3000,00			
У тому числі		2026	2027	Усього
державний бюджет				
обласний бюджет				
місцевий бюджет		1500,0	1500,0	3000,00
інші джерела (зазначити)				
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада, – КП «Радехівське ВКГ», – підрядні організації, – Львівська обласна державна адміністрація			
Інша інформація щодо технічного завдання	Проєкт відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 3.3.2. «Благоустрій громадського простору та розвиток рекреаційних зон у населених пунктах громади».			

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №37

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Капітальний ремонт площі Стуса у місті Радехів
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3.2. Благоустрій громадського простору
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Площа Стуса у м. Радехів перебуває в аварійному стані. Поточне покриття значною мірою пошкоджене, місцями відсутнє, що створює небезпеку для мешканців і обмежує використання площі для проведення культурних заходів. Покриття площі значною мірою зруйноване: на більшій частині території тротуарна плитка просіла, місцями відсутня, є вибоїни, що створює небезпеку для пішоходів, особливо для дітей і людей похилого віку. Понад 70% покриття перебуває у стані, що потребує повної заміни. Площа є центральним місцем для проведення культурних заходів громади, проте її аварійний стан обмежує можливості для проведення масових подій та спільного дозвілля мешканців. Населення міста становить 9750 осіб, а вся Радехівська громада налічує близько 31 000 осіб. Враховуючи вищевикладене, існуючий стан площі абсолютно не відповідає потребам мешканців, особливо під час святкових заходів, фестивалів та громадських подій, коли кількість відвідувачів може сягати декількох тисяч людей одночасно. Відсутність належного благоустрою та аварійний стан площі також негативно впливають на соціальну активність громади, знижують естетичну привабливість центральної частини міста та створюють негативне враження для гостей і туристів. Таким чином, нарізла нагальна потреба у комплексному капітальному ремонті площі Стуса, що дозволить створити безпечний та комфортний громадський простір для мешканців усіх вікових категорій.
Мета та завдання проєкту	Мета: Створення безпечного та комфортного громадського простору для проведення культурних заходів на площі Стуса. Завдання: 1. Відновлення функціональності та безпеки громадського простору 2. Покращення благоустрою та естетичного вигляду площі. 3. Інформаційний супровід та залучення громади
Територія, на яку проєкт матиме вплив	місто Радехів Радехівської міської територіальної громади
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: організатори культурних заходів, відповідальні служби Кінцеві бенефіціари: мешканці міста Радехів (9750 осіб) та всієї громади
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ Відремонтовано понад 3 000 м² покриття. ▪ Встановлено до 50 елементів благоустрою (лавки, урни, опори

	освітлення). ▪ Озеленено площу з висадкою до 100 декоративних рослин. ▪ Щорічна відвідуваність площі під час культурних заходів — до 2 000 осіб. Якісні: ▪ Створено сучасний, безпечний та привабливий громадський простір для проведення культурних заходів; ▪ Підвищено соціальну активність громади через проведення культурних подій; ▪ Формування позитивного іміджу міста як комфортного для життя та відпочинку.		
Основні заходи проєкту	1. Відновлення функціональності та безпеки громадського простору – Розроблення та погодження проєктно-кошторисної документації. – Проведення підготовчих і демонтажних робіт. – Капітальний ремонт плиткового покриття площі (≈3 000 м²). – Встановлення бордюрів, системи водовідведення, облаштування безпечних пандусів. 2. Покращення благоустрою та естетичного вигляду площі – Встановлення елементів благоустрою (лавки, урни, флагштоки, освітлення). – Озеленення території — висадка декоративних дерев, кущів та квітників. – Облаштування простору для проведення масових культурних заходів. 3. Інформаційний супровід та залучення громади – Проведення громадського обговорення дизайну та елементів площі. – Популяризація оновленого громадського простору через офіційний сайт і соціальні мережі громади.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	3000,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет		1500,0	1500,0
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада, – підрядні організації, – Львівська обласна державна адміністрація		
Інша інформація щодо технічного завдання	Джерело фінансування – місцевий бюджет Проєкт відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 3.3.2. «Благоустрій громадського простору та розвиток міських центрів активності».		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №38

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Створення безбар'єрного маршруту в Радехівській громаді
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3.3. Розвиток безбар'єрного середовища
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Радехівській громаді проживає понад 31 тис. осіб, серед яких значну частку становлять маломобільні групи населення — особи з інвалідністю, люди похилого віку, батьки з дитячими візочками та громадяни з тимчасовими порушеннями мобільності. За оцінками органів соціального захисту, осіб з інвалідністю — понад 1 200 (≈4%), людей віком понад 60 років — понад 7 000 (≈23%). Незважаючи на потреби цих груп, близько 65% будівель комунальної власності громади не обладнані пандусами, підйомниками або доступними санвузлами. Переважна більшість пішохідних тротуарів не має занижених бордюрів чи тактильних елементів. Це створює щоденні бар'єри у пересуванні та доступі до адміністративних, освітніх, медичних і культурних закладів. Фактично, люди з інвалідністю та маломобільні мешканці змушені користуватися інфраструктурою, яка не враховує їхні потреби. Відсутність безпечних пішохідних переходів, відсутність доступних зупинок громадського транспорту й санітарних приміщень призводить до соціальної ізоляції та зниження якості життя. Безбар'єрність — це не лише архітектурна доступність, а й елемент соціальної інклюзії та гідності. Формування безбар'єрного маршруту за принципом «від дому — до школи, лікарні, адміністрації, парку чи площі» є ключовим кроком для забезпечення рівних можливостей і створення громади, дружньої до кожного мешканця.
Мета та завдання проєкту	Мета: Створення комплексного безбар'єрного маршруту в Радехівській громаді шляхом облаштування громадських просторів і будівель елементами доступності для всіх груп населення. Завдання: 1. Забезпечення фізичної доступності об'єктів громадської інфраструктури 2. Підвищення рівня інклюзивності громадського середовища 3. Формування культури інклюзії та моніторинг безбар'єрності
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціарипроєкту	Цільові групи: — особи з інвалідністю та маломобільні групи населення; — батьки з дитячими візочками;

	– люди похилого віку; – відвідувачі адміністративних, освітніх, медичних та культурних закладів. Кінцеві бенефіціари: – уся громада, яка отримає зручний, сучасний і безпечний громадський простір; – маломобільні мешканці, які отримають реальний доступ до ключових об'єктів інфраструктури; – працівники закладів та установ, які зможуть ефективніше обслуговувати всіх громадян.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ облаштовано щонайменше 15 пандусів, 10 понижених бордюрів; ▪ облаштовано 1 зупинку громадського транспорту; ▪ обладнано 2 санітарні кімнати у громадських закладах ▪ встановлено понад 50 інформаційних табличок; ▪ проведено не менше 5 інформаційних заходів для мешканців громади. Якісні: ▪ підвищено доступність публічних просторів для всіх груп населення; ▪ зменшено соціальну ізоляцію людей з інвалідністю; ▪ сформовано культуру поваги до потреб маломобільних осіб; ▪ громада стає прикладом дружнього та інклюзивного середовища
Основні заходи проєкту	1. Забезпечення фізичної доступності об'єктів громадської інфраструктури – Облаштування пішохідних зон пандусами, зниженими бордюрами, тактильними елементами та візуальними орієнтирами. – Створення безбар'єрного доступу до адміністративних будівель, закладів освіти, медицини, культури та спорту. – Встановлення інформаційних табличок із візуальними і шрифтовими позначками. 2. Підвищення рівня інклюзивності громадського середовища – Облаштування двох доступних санітарних кімнат у публічних просторах. – Створення безбар'єрних зупинок громадського транспорту. – Проведення навчань і тренінгів для працівників комунальних установ. 3. Формування культури інклюзії та моніторинг безбар'єрності – Проведення не менше п'яти інформаційних заходів для мешканців громади. – Залучення громадських організацій для моніторингу дотримання стандартів безбар'єрності. – Висвітлення ходу реалізації проєкту у ЗМІ та соціальних мережах громади.
Період реалізації проєкту	2026-2027

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	3000,00			
У тому числі		2026	2027	Усього
державний бюджет				
обласний бюджет				
місцевий бюджет		1500,00	1500,00	3000,00
інші джерела (зазначити)				
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада; – відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради, сектор містобудування та комунальної власності, сектор культури, туризму, молоді та спорту – керівники комунальних установ; – депутатські комісії; – громадські організації, які працюють у сфері захисту прав осіб з інвалідністю.			
Інша інформація щодо технічного завдання	Головний виконавець: виконавчий комітет Радехівської міської ради; Проєкт відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 3.3.3. «Розвиток безбар'єрного середовища та забезпечення інклюзивності громадських просторів».			

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №39

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Підтримка комунальних підприємств для забезпечення екологічної безпеки громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3.4. Забезпечення екологічної безпеки
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Комунальні підприємства Радехівської міської територіальної громади — КП «Радехівське ВКГ» та Павлівське КП — виконують ключові функції у сфері житлово-комунального господарства, водопостачання, водовідведення, благоустрою та поводження з твердими побутовими відходами (ТПВ). Їх діяльність безпосередньо впливає на санітарний стан населених пунктів, якість довкілля та екологічну безпеку громади. Однак протягом останніх років спостерігається погіршення фінансового й технічного стану підприємств, що обмежує їхню спроможність забезпечувати сталий рівень послуг. Основні проблеми — зростання вартості енергоносіїв і матеріалів (на 38–42% у 2023–2024 рр.), підвищення мінімальної заробітної плати, а також тарифи, які не покривають повної собівартості. Унаслідок цього підприємства мають дефіцит обігових коштів, зростання кредиторської заборгованості та обмежені можливості для оновлення техніки й обладнання. Рівень зношеності основних засобів комунальних підприємств перевищує 65%, значна частина спецтранспорту експлуатується понад 15–20 років. Через це зростає кількість аварійних ситуацій у системах водопостачання та водовідведення, що створює ризики локального

	забруднення ґрунтів і поверхневих вод. Серйозною екологічною проблемою є недостатня ефективність системи збору та вивезення ТПВ. На території громади щороку утворюється близько 6,5–7 тис. тонн відходів, із яких лише 10–12% підлягає вторинній переробці. Рівень охоплення населення централізованим вивезенням сміття становить менше 70%, що спричиняє появу стихійних звалищ у віддалених селах та підвищує навантаження на комунальні служби. На території громади діє один офіційно визначений полігон твердих побутових відходів, ресурс якого наближається до вичерпання. Через обмежену інфраструктуру збору сміття та нестачу спецтехніки комунальні підприємства змушені працювати в умовах постійного перевантаження та нестачі коштів на утримання екологічно значущих об'єктів. Такі умови формують комплексну екологічну проблему: погіршується санітарний стан територій, зростає ризик забруднення навколишнього середовища, підвищується ймовірність аварій у комунальній інфраструктурі. Без стабільного функціонування місцевих комунальних підприємств громада не може гарантувати дотримання базових стандартів екологічної безпеки та якості життя населення.
Мета та завдання проєкту	Мета: Покращення екологічної безпеки Радехівської громади шляхом підтримки комунальних підприємств у сфері збору, перевезення та утилізації твердих побутових відходів, оновлення технічної бази та підвищення ефективності роботи системи поводження з відходами. Завдання: 1. Розвиток матеріально-технічної бази комунальних підприємств у сфері поводження з відходами 2. Оптимізація системи збору та вивезення твердих побутових відходів 3. Забезпечення екологічної безпеки та зменшення впливу відходів на довкілля
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Радехівська міська територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – Комунальні підприємства громади: КП «Радехівське ВКГ» та Павлівське КП; – Органи місцевого самоврядування. Кінцеві бенефіціари: – Мешканці громади, які отримують житлово-комунальні послуги; – Бюджет громади через збереження та підвищення ефективності використання майна комунальної власності.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні результати: ▪ Встановлено 410 контейнерів для збору ТПВ у 41 населеному пункті громади. ▪ Закуплено 2 сміттєвози для КП «Радехівське ВКГ». ▪ Оновлено маршрути вивезення відходів і підвищено регулярність вивезення ТПВ до 100% населених пунктів. ▪ Проведено 3 моніторинги стану місць накопичення відходів та ліквідовано стихійні звалища.

	- Проведено 5 інформаційних кампаній із підвищення екологічної культури населення. Якісні результати: - Підвищено рівень екологічної безпеки громади. - Покращено санітарний стан територій і знижено ризики забруднення довкілля. - Підвищено ефективність роботи комунальних підприємств. - Забезпечено стабільність у сфері надання послуг із вивезення ТПВ. - Зміцнено довіру мешканців до діяльності органів місцевого самоврядування.		
Основні заходи проєкту	1. Розвиток матеріально-технічної бази комунальних підприємств у сфері поводження з відходами - Закупівля спецтранспорту для вивезення ТПВ (2 сучасних сміттєвози). - Встановлення 410 контейнерів для збору ТПВ у 41 населеному пункті громади. - Облаштування майданчиків для контейнерів із твердим покриттям і захисними огорожами. 2. Оптимізація системи збору та вивезення твердих побутових відходів - Розроблення нових маршрутів збору та транспортування ТПВ. - Організація збору відходів у віддалених населених пунктах, де послуга надається нерегулярно. - Підготовка оновленої схеми санітарного очищення території громади. 3. Забезпечення екологічної безпеки та зменшення впливу відходів на довкілля - Проведення щорічного моніторингу місць накопичення ТПВ та ліквідації стихійних звалищ. - Удосконалення системи контролю за санітарним станом полігону. - Проведення інформаційно-просвітницьких кампаній серед населення щодо правил поводження з побутовими відходами.		
Період реалізації проєкту	2026-2027		
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	15 000,00		
У тому числі		2026	2027
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет		7 500,00	7 500,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	- Радехівська міська рада; - КП «Радехівське ВКГ»; Павлівське КП;		
Інша інформація щодо технічного завдання	Проєкт відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 3.3.4. «Забезпечення екологічної безпеки та сталого функціонування комунальної інфраструктури».		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №40

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Посилення інституційної спроможності ОМСВ Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.4.1. Удосконалення системи управління громадою
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Органи місцевого самоврядування Радехівської громади є ключовою інституцією управління, однак їхня інституційна та представницька спроможність залишається обмеженою. У структурі міської ради налічується понад 60 працівників, з яких лише частина має досвід участі у зовнішніх партнерствах чи проєктній діяльності. Водночас громада налічує близько 31 тис. мешканців і потребує дієвих механізмів комунікації, залучення та представлення інтересів на регіональному й національному рівнях. Органи місцевого самоврядування є не лише інструментом управління громадою, а й активним учасником міжмуніципального, регіонального, всеукраїнського та міжнародного співробітництва. Однак у Радехівській міській територіальній громаді відсутній системний механізм фінансування представницьких функцій міської ради, а також її повноцінної участі в діяльності асоціацій та професійних об'єднань, що унеможливує ефективне виконання публічних, протокольних, комунікаційних та іміджевих функцій. Окремою проблемою є членство в профільних асоціаціях органів місцевого самоврядування, таких як Асоціація міст України, Асоціація місцевих рад «Ради Львівщини», Асоціація ОТГ, «Євро регіон Карпати – Україна», Шептицький мікрорегіон вугільних громад тощо. Участь у цих структурах дозволяє громаді впливати на формування регіональної та державної політики, отримувати доступ до навчальних програм, проєктного фінансування, аналітичної підтримки. Проте через брак стабільного фінансування виникають складнощі з вчасною сплатою членських внесків і повноцінною участю в заходах асоціацій, що знижує репутаційну сталість громади. Недостатність фінансування також обмежує можливості Радехівської міської ради брати участь у всеукраїнських конкурсах, форумах, конференціях та партнерських ініціативах, що позбавляє громаду важливих можливостей для розвитку, обміну досвідом, залучення зовнішньої підтримки та ресурсів. Відсутність механізмів підтримки публічного іміджу та відкритості діяльності місцевої влади негативно позначається на довірі з боку мешканців і партнерів. Усе це потребує створення комплексної програми, яка забезпечить стабільне фінансування представницьких функцій міської ради та членства в асоціаціях, як інструментів просування інтересів громади на всіх рівнях управління та розвитку.
Мета та завдання проєкту	Мета: Підвищення інституційної спроможності та ефективності Радехівської міської ради шляхом розвитку системи представництва, міжмуніципальної співпраці та публічної відкритості діяльності органів місцевого самоврядування.. Завдання:

	1. Забезпечення стабільного членства громади в профільних асоціаціях та мережах місцевого самоврядування. 2. Розвиток системи публічних комунікацій, протокольних і представницьких заходів громади. 3. Підвищення кваліфікації працівників та посилення міжнародного представництва громади
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Територія Радехівської міської територіальної громади, Шептицького мікрорегіону, Україна, партнери за межами України
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – Депутати та працівники Радехівської міської ради, д – елегатії, партнери громади, – жителі громади, зокрема молодь – представники місцевого самоврядування, – іноземні партнери.. Кінцеві бенефіціари: – усі мешканці громади
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ щонайменше 4 асоціації і мережі, у діяльності яких братиме участь громада; ▪ проведено не менше 6 офіційних заходів і представницьких зустрічей; ▪ участь у 3 національних або міжнародних форумах / конкурсах ОМС. Якісні: ▪ підвищення рівня публічності, відкритості та комунікації місцевої влади; ▪ зміцнення інституційної спроможності громади; ▪ формування позитивного іміджу Радехівської громади на регіональному та міжнародному рівнях.
Основні заходи проєкту	1. Забезпечення стабільного членства громади в профільних асоціаціях та мережах місцевого самоврядування. – Сплата членських внесків до Асоціації міст України, Асоціації місцевих рад «Ради Львівщини», Асоціації ОТГ, Асоціації «Євро регіон Карпати – Україна». 2. Розвиток системи публічних комунікацій, протокольних і представницьких заходів громади. – Організація представницьких, інформаційних, протокольних заходів громади. – Проведення офіційних прийомів делегацій, зустрічей партнерів, презентацій громади на зовнішніх заходах. 3. Підвищення кваліфікації працівників та посилення міжнародного представництва громади – Участь у щорічних конкурсах, форумах, конференціях та навчальних програмах органів місцевого самоврядування. – Відзначення активних мешканців та кращих практик громадського управління
Період реалізації проєкту	2026-2027
Орієнтовний обсяг	400,00

План заходів зі впровадження Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади
на 2026-2027 роки

на 2026-2027 роки

фінансування, тис. грн.			
У тому числі	2026	2027	Усього
державний бюджет			
обласний бюджет			
місцевий бюджет	200,00	200,00	400,00
інші джерела (зазначити)			
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада, її виконавчі органи, – партнери громади, члени делегацій, асоціації органів місцевого самоврядування.		
Інша інформація щодо технічного завдання	Джерело фінансування – бюджет Радехівської міської територіальної громади. Проєкт відповідає завданню Плану дій справедливої трансформації Шептицького мікрорегіону – 3.4.1. «Посилення інституційної спроможності місцевого самоврядування та міжмуніципальної співпраці».		

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ №41

на проєкт місцевого розвитку до Плану заходів з реалізації Стратегії

Назва проєкту	Розвиток об'єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) Радехівської громади
Номер і назва завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.4.2 Підвищення соціальної активності мешканців та самоорганізації мешканців громади
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Житловий фонд Радехівської громади налічує десятки багатоквартирних будинків, більшість з яких зведено у 1960–1980-х роках. Через багаторічну відсутність капітальних ремонтів та належного управління понад 70% будинків мають значний фізичний і моральний знос. Зношені дахи, системи теплопостачання, внутрішні комунікації й інженерні мережі призводять до високих тепловтрат та аварійності, а також до підвищених витрат мешканців на комунальні послуги. Організаційна модель управління житловим фондом залишається застарілою: у більшості будинків відсутні ефективні органи управління, а мешканці не мають реального впливу на прийняття рішень щодо ремонту чи утримання свого житла. У м. Радехів діє лише обмежена кількість ОСББ, тоді як у сільських населених пунктах (Павлів, Вузлове, Синьків та ін.) такі об'єднання майже відсутні. Це унеможлиблює участь мешканців у державних і міжнародних програмах енергоефективності («Енергодім», програми ЄБРР, ЄІБ, GIZ) і позбавляє громаду можливості залучати зовнішні ресурси для модернізації житлового фонду. Відсутність ОСББ негативно впливає також на соціальну згуртованість і громадську активність. Мешканці залишаються у пасивній ролі споживачів комунальних послуг, без відповідальності за спільне майно. У сільських населених пунктах ця проблема ще гостріша: відсутність самоорганізації мешканців призводить до занедбаних дворів, відсутності благоустрою та зростання соціальної нерівності між містом і селом.

	Таким чином, брак системної підтримки створення й розвитку ОСББ спричиняє деградацію житлової інфраструктури, втрату інвестиційних можливостей, підвищення енергоспоживання та зниження рівня довіри громадян до місцевої влади
Мета та завдання проєкту	Мета: покращення умов проживання та підвищення рівня комфорту мешканців багатоквартирних будинків шляхом підтримки створення й діяльності ОСББ, запровадження механізмів співфінансування ремонтів і заходів з енергоефективності. Завдання: 1. Сприяння створенню та розвитку ОСББ у місті й селах громади 2. Підвищення обізнаності та компетентності мешканців 3. Запровадження фінансових механізмів підтримки та участі в програмах енергоефективності
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Вся Радехівська міська територіальна громада, у т.ч. місто Радехів і населені пункти, де є багатоквартирні будинки (Павлів, Вузлове, інші).
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: – мешканці багатоквартирних будинків, – ініціативні групи співвласників, – діючі та новостворені ОСББ. Бенефіціари: – усі жителі громади, які отримають комфортніші умови проживання, безпечні та доглянуті прибудинкові території, а також нижчі витрати на комунальні послуги завдяки енергоефективності.
Очікувані результати від реалізації проєкту	Кількісні: ▪ створено щонайменше 20 нових ОСББ у місті та селах громади; ▪ проведено не менше 10 інформаційних кампаній і тренінгів; ▪ щонайменше 30 будинків отримали юридичний і організаційний супровід; ▪ реалізовано співфінансування 10–15 проєктів енергоефективності (утеплення, заміна вікон, дахів, мереж). Якісні: ▪ підвищено рівень обізнаності мешканців щодо власних прав і можливостей управління житлом; ▪ зросла кількість будинків із сучасним енергоефективним обладнанням; ▪ мешканці отримали можливість безпосередньо впливати на рішення щодо ремонтів і утримання будинків; ▪ посилилася соціальна згуртованість і довіра до механізмів самоорганізації; ▪ підвищено інвестиційну привабливість громади через кращу якість житлового фонду.

Основні заходи проєкту	1. Сприяння створенню та розвитку ОСББ у місті й селах громади – Проведення інвентаризації житлового фонду. – Надання консультаційної, організаційної та юридичної підтримки ініціативним групам. – Реєстрація нових ОСББ та підтримка діючих у процесі управління. 2. Підвищення обізнаності та компетентності мешканців – Проведення інформаційних кампаній, семінарів і тренінгів для населення. – Розробка буклетів, довідників і відеоматеріалів щодо створення та управління ОСББ. – Формування позитивного прикладу діючих ОСББ у громаді. 3. Запровадження фінансових механізмів підтримки та участі в програмах енергоефективності – Розробка місцевої програми співфінансування проєктів ОСББ. – Проведення конкурсного відбору заявок на співфінансування ремонтів і модернізацій. – Супровід участі ОСББ у міжнародних програмах (Фонд енергоефективності, GIZ, ЄБРР).			
Період реалізації проєкту	2026-2027			
Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн.	600,00			
У тому числі		2026	2027	Усього
державний бюджет				
обласний бюджет				
місцевий бюджет		300,00	300,00	600,00
інші джерела (зазначити)				
Ключові учасники проєкту	– Радехівська міська рада; – профільні відділи (житлово-комунальний, економіки, юридичний); – ініціативні групи мешканців; – створені ОСББ;			
Інша інформація щодо технічного завдання	Джерело фінансування – місцевий бюджет Проєкт відповідає завданню ПДС Шептицького мікрорегіону: 3.4.2. «Підвищення соціальної активності та розвиток самоорганізації населення через підтримку ОСББ».			